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nie, półrocznie i kwartalnie.

Rekopisnaa nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

rodziny, zmuszony był sprzedawać w karczmie kieli 
szki wódki mieszczanom i chłopom okolicznym, pod
czas kiedy Jan dokazywał na czele pułku.

Wszystko szło ciągle na gorsze. Austryjacy i pru
sacy zajęli już całą Alzację i Lotaryngię, przystąpili 
do oblężenia Landau i nawet położenie Sainte Suzan
ne stawało się już niebezpiecznem.

W tej ostateczności Frańciszka wystosowała pota
jemnie list do Bernadetta, opisując mu smutne swoje 
położenie i obawy na przyszłość.

Naza jutrz po odejściu listu rozeszła się wieść o wiel- 
kiem zwycięztwie, odniesionem przez Hoch‘a pod 
Woerth w Alzacji i o rejteradzie niemców, którzy 
widzieli się zmuszeni odstąpić od oblężenia Landau i 
przejść Ren napowrót.

Było to wielkie rozradowanie dla ojczyzny, a w ty
dzień potem przyszła do Rosenthala pocztą gruba 
wiązka papierów, zawierająca nominacje jego na in
spektora wód i lasów księztwa Pirmasens.

Cała szlachta wielkiego księztwa Dwóch mostów, 
opuszczając ziemie, ogrody, parki, lasy i zamki, po
dążała za swoimi książętami do Wiednia, do Londy
nu i do Petersburga.

Rosenthal ani domyślał się nawet komu zawdzię
cza swoją nominacje.

Przypuszczał on, iż ludzie stojący na czele rzeczy- 
pospolitej odkryli w nim wielkie zdolności-admini
stracyjne i nie zadziwiło go to wcale, miał bowiem 
o sobie bardzo dobrą opinję.

To wszakże pewna, że rozumna żona oddaje mężo*

przez
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na to przysięgać, że on jest pierwszym poetą chwil 
współczesnej, „drugim Goethem", jak zwykł siebie 
nazywać.

Do zaślepionych, którzy nie umieją ocenić należy
cie wielkości Sacher-Masocha, należy publicysta, p. 
Bertold Frischauer, który stwierdził w sprawozdaniu 
z odczytów Sacher-Masocha w Wiedniu, że Tytan 
poezji współczesnej czytał przed próżneini ławkami.

„Nowy Goethe11 obsypał za to sprawozdanie pana 
Frischauera w Czarnych punktach obelgami najgor
szego doboru.

Za to stawał obecnie przed kratkami sądu powia
towego.

W swem oskarżeniu obrażony dziennikarz tak pi- 
sze między innemi: „Mógłbym — podciągając pod 
oskarżenie cały ustęp do mnie skierowany—zapozwać 
p. Sacber-Masocha przed sąd przysięgłych; ale osobi
stość jego, dostatecznie charakteryzująca się brudną 
treścią Czarnych punktów i innych płodów literac
kich, nie wydała mi się godną tego. Nie chcę dwu
nastu czcigodnym obywatelom zaprzątać ich drogiego 
czasu na to, ażeby choć przelotnie zajmowali się ta- 
kiem jak p. Sacher Masoch, „indywiduum."

Ten ustęp skłonił p. Sacher-Masocha do wniesienia 
skargi o obrazę honoru przeciw p. Frischanerewi.

Jako zastępca pierwszego oskarżyciela w tym po
dwójnym procesie wystąpił dr Emil Frischauer, adwo
kat z Wiednia, jako zastępca p. Sacher-Masocha dr 
Neumayer z Gradcu.

Na zapytanie sędziego, czy dr Sacher-Masoch czuje 
się winnym, odrzekł tenże:

„Czuje głęboki szacunek dla wysokiego sądu, 
ale w tej sprawie nie mogę go uważać za należycie 
uprawniony, proszę o sąd przysięgłych".

Dr Frischauer poskromił go następująeemi słowy:
— Możesz pan być spokojnym, panie Sacher-Ma- 

sóch! Życzenie pańskie odpowiadania przed ławą 
przysięgłych wkrótce się spełni. Jeden z księgarzy 
wniósł przeciw panu skargę o oszustwo".

Następuje rozprawa.
Dr Emil Frischauer dowodzi karygodności zaskar

żonych ustępów pisma i ofiaruje się z gotowością 
przeprowadzenia dowodu, iż treść pism p. Sacher 
Masocha istotnie jest „brudną", jakoteż, że mają one 
swą podstawę, swoje źródło w nieczystym charakte
rze autora.

„Dalej — mówi adwokat — wymaga prawo przy 
dowodzie prawdy, ażebym się powołał na czyny o- 
skarżonego, uwłaczające jego czci. Uczynię to i uwi- 
ję w-ysokiemu sądowi roskoszny ■ bukiet z dowodów 
najwyższego cynizmu i braku charakteru u naszego 
autora.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 10
Zachód . „ „ 5 „ 26

Długość dnia godzin 11 minut 16
Ubyło „ 5 „ 29

cji. Pułki z Beaume, z Normandji, z Forez, z Poitrie 
powstały przeciwko swoim oficerom, upominając się 
o żołd, którego im nie wypłacano, bo nie było z czego.

Margrabia de Bouille zgromadził przeciwko po
wstańcom znaczne siły, które ściągnął głównie z ob
cych regimentów Royal Allemand, Royal Liegeois 
etc. i skończyło się to w Nancy rzezią z r. 1790.

Wszędzie żołnierze dopominali się o żołd, a nastę
pnego roku pułk Auvergne, stojący garnizonem 
w Sainte Suzanne rozpędził wszystkich swoich ofi
cerów.

Zniesiono pułk zupełnie.
Dla Rosenthala i Franciszki ostatnim ratunkiem 

było założenie karczemki w Sainte Suzanne na placu 
des Acacias, tuż obok bramy Szwajcarskiej.

Na nieszczęście, emigranci zabrali z sobą sporo 
pieniędzy, więc handel nie szedł. A tymczasem pru
sacy naszli Szampanje, cała młodzież podążała na ra
tunek ojczyzny w niebezpieczeństwie, a bitwa pod 
Valmy, oblężenie Moguncji i powstanie Wandei szły 
kolejno w krótkim czasie po sobie.

Podczas tych wszystkich wypadków nazwisko Ber
nadetta poczynało już rozgłos zyskiwać, był on jesz
cze prostym podoficerem pod Marsylią w r. 1790, 
a r. 179(2 zastaje go już pułkownikiem w armji Cu- 
stin‘a. .

Frańciszka, czytając sprawozdania o wielkich wo
jennych czynach swojego byłego kochanka, martwiła 
się bardzo, że przełożyła nad niego Ghrystjana, zaś 
Rosenthal obruszał się, że on, potomek szlacheckiej

—r— Słynny nowelista niemiecki, p. Leopold Sa- 
\ cher-Masoch, który od lat kilku systematycznie oszu- 
| kuje swych ziomków co do natury i charakteru sto

sunków galicyjskich, bryzgając błotem oszczerstwa, 
został w. Gradcu oskarżony o — oszustwo.

Nie posiadamy jeszcze szczegółów o tym fakcie, 
przed kilku dniami zaszłym. <

Zanim będziemy mogli powiadomić czytelników 
o jego przebiegu, co ma o tyle znaczenia, iż po- 
jaśnia, jakiej to wartości moralnej ludzie często
kroć pozują na moralistów, skreślimy tu historję 
innego procesu sądowego p. Sacher-Masocha, który 
także w tych dniach przed kratkami sądu gradeckie- 
go się odegrał.

P. Sacher-Masoch był tu oskarżony o obrazę hono
ru, a zarazem występował sam jako skarżący.

Rzecz tak się miała.
Dr Leopod, von Sacher-Masoch wydaje od pewnego 

czasu w Gradcu miesięcznik p. t. Czarne punkta, 
w którym obrzuca wszystkich błotem, którzy nie chcą

n • IX-
Kió]eH,^.się to w r. 1788, kiedy to właśnie dekretem 
SŁaly zjednoczone stany państwa zwołane zo- 

W kj], Wersalu.
WoiRua ^at później Rosenthal uwolniony od słu- 

r0]-u °wej pojął za żonę Franciszkę Janin. Ale 
’Huie j Małżeństwa brakło mu funduszu na utrzy- 

żołnj’e Inogąc sobie dać rady, wstąpił jako pro- 
^°aiew1Z reg>“entu Auvergne.

Czasie p az stfiry Janin umarł był w tymże samym 
ni’u Mlc>szka wzięła trochę pieniędzy w spadku 

Za zezv>oleniem pułkownika margrabiego 
-■ b° już iUiZ.osta^a markietauka pułkową.

r* b-yło zwyczajem pana margrabiego, 
A stało - eWczętom niczego nie odmawiał.

to właśnie na samym początku rewolu-

hr mwai
gelij na cześć tyluż tajemnic Różańca śwrętetjo, oraz 
błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem udzie
lone obecnym pobożnym, zakończyło wczorajsze od
pustowe to nabożeństwo.

— Uroczystość Różańca świętego obchodzoną była 
także odpustem zupełnym w dniu wczorajszym w ko
ściele Loretańskim na Pradze.

— Kościół zaś św. Anny na Krak.-Przedmieściu 
obchodził wczoraj odpustem zupełnym przypadającą 
w zeszłe sobotę uroczystość św. Franciszka Serafickie
go. Sumę i Nieszpory, które się odbyły przy wysta
wieniu Najświętszego Sakramentu i z procesjami, ce
lebrował JX. Atanazy Czepulćwicz, słowo zaś Bo
że głosił JX. Romuald Jankowski, przełożony tegoż 
kościoła.

— W kościele archikatedralnym i metropolitalnym 
celebrował wczorajsze nabożeństwo JE. administrator 
archidyecezji warszawskiej JX. kanonik Sotkiewicz. 
Słowo zaś Boże głosił JX. Andrzej Retke, a Wotywę 
literacką odprawił JX. Suchecki, obaj wikarjusze 
ińiejscowi.

— W kościele św. Krzyża celebransem Sumy był 
JX. Józef Wójcicki, a kazanie miał JX. Dębnicki.

Tamże zapowiedzianym został na nadchodzącą nie
dzielę odpust świętej Filomeny panny i męczeniczki, 
który przy wystawieniu Najśw. Sakramentu i z dwo
ma kazaniami odbywać sio będzie.
—i n u ■■»■■■ i ■■■■

Pan Sacher-Masoch przed sądem.

Dnia 6 października,
r Kurjera War

mie; iS- wynosi w Warsza- 
iwartalnie 1”; 6,’ Półrocznie rs. 3, 
?iekor 5os' ™

*

*Uio d’ Aa o‘warta od ii-tej 
Ęr:—po południu.

w-
Środa - <5 J“styny P. Męczenniczki. 
CzwarioK W. 

^^^^^^^PyonizegąBiskMęcz^

0(?Pust wczorajszy Najświętszej Marji Panny 
ścio|aC?WeJ zebrafy się tłumy pobożnych, tak do ko- 
śjp j, Jacka przy ulicy Freta, jak i do kościoła 

W° k ’ na Krak.-Przedmieściu obok skweru. 
Jaoh v *Veż tycb kościołach uroczystość wspomnio- 
śX'ipLChodzoną była tryumfalnie, z wystawieniem Naj- 
zran ■ g0 Sakramentu, z procesjami i kazaniami tak 
JM i po południu.

Zosta]CZT-,s’e zad procesji popołudniowej odśpiewane 
Unin p kwąngelje święte ku uczczeniu pięciu Taje- 

hożańca świętego.
■ sol sc*e'e św. Jacka celebrował Sumę poprzedzo- 

slti , na procesją wewnątrz świątyni, JX. Wróblew- 
^•RochZanie miat” Wierzbi^°> kaPe]aQ szpitala 
40P0^niu zaś o godzinie 4-tej rozpoczęło się Nie- 
glosjiMy abożeństwo, w czasie którego słowo Boże 
nia p JX. Karpiński wikarjusz kościoła Przemienię- 

a po skończeniu takowego odbyła się 
z kt(/S,a Procesja z odśpiewaniem pięciu Ewangelij, 
tlonvrycb Pierwsza na miejscu, przed rzęsiście oświe- 
Mśn' cnd«wnym Ołtarzem Bogarodzicy dziewicy, 

JX- Wróblewski, kapłan miejscowy. Na- 
śtihnie udano się w pochodzie profesjonalnym do ko- 

Franciszka przy ulicy Zakroczymskiej, gdzie 
3.^ kwangelję świętą odśpiewał JX. Karpiński,, zaś 
śpi “ * kościele Panny Marji na Nowem-Mieście, 
ście]„a Dunin, kapelan wojskowy, a 4-tą, w ko- 
Po„r Kazimierza (Panien Sakramentek),, którą 
śpiewepd piękny śpiew miejscowych zakonnic, oi- 

ost at • Jankowski, przełożony kościoła św. Anny, 
siana] ’a> pi®tą Ewangelją, wrócił orszak proee- 
śpiew? z powrotem do kościoła św. Jacka, gdzie od- 
0he[ua- Mkową przed ołtarzem N. Imienia Jezus JX. \ 

Aj'e 1CS rektor kościoła św. Ducha. !
^a^^Pury zaś same oraz procesję celebrował JX. 

°v,'ski, kapelan więzienia.
8trz iPJóczystej tej procesji brały także udział i Sio- 

^/{dósierdzia ze swymi wychowankami.
śeiy " kościele zaś św. Józefa, na Krak.-Przedmie- 
saJ opustowa ta uroczystość odbyła się takimże 

P°rz»dkiem, lecz wewnątrz świątyni, przy o- 
g llyni natłoku pobożnych.

’1st t ę ce|ebrował tamże JX. Bieńkowski, kapelan 
aU głuchoniemych i ociemniałych, Nieszpory 
prawił JX. Jagodziński, wicerektor tegoż in-

Ot’
^'iev 0 Boże podczas Sumy głosił JX. Stanisław 
pojM^rowski, wikarjusz miejscowy, a wśród Niesz- 
stra(" Ruszkiewicz, regens senainarjum i admini- 

r?ar tejże świątyni.
°ezystą procesja z odśpiewaniem pięciu Ewan-



„W cytowaniu ustępów z dzieł Sacher-Masocha— 
zapowiada p. Frischaner—będę opuszczał ustępy naj
bezwstydniejsze; pomimo tego jednak okaże się zape
wne potrzeba wykluczenia jawności obrad, ponieważ 
usłyszymy ustępy tak cyniczne i brudne, że osnowa 
dzieł tego pisarza musi być uważaną za obrazę po
czucia moralnego; gdy w ten sposób wykażę, że dzieł 
tych w naj podlejszych sferach społeczeństwa bezkar
nie czytaćby nie należało, objaśnię wam świadkami 
historję jego powieści: „Żona w separacji".

■Poruszenie sensacyjne pomiędzy słuchaczami.
„Dowiodę dalej, że p. SacherMasoch dlatego tylko 

kala błotem dziennikarza w Gradcu, dr Swobodę i 
drugiego dziennikarza w Wiedniu, ponieważ pierw
szy odmówił mu przyjmowania reklam osobistej sła
wy w dzienniku Gratzer Tagespost, a drugi zaniechał 
napisać o nim w’dytyrambowym stylu, w jakim mistrz 
ten zwykł sam się wyrażać o sobie".

„Dowiodę następnie, że p. Saeher-Masoch winien 
jest zbrodni oszustwa i licznych przestępstw7 przeciw 
prawidłom moralności publicznej".

Po wyczerpującem przemówieniu adwokata, które
go bogatej treści nie możemy tu nawet w najzwięźlej- 
szych wyrazach powtórzyć, zabrał głos obrońca p. 
Sacher-Masocha, dr Neumayęr.

Opiera on się na tem twierdzeniu, że sąd gradecki 
nie jest właściwym areopagiem dla wyrokowania 
o dziełach Sacher-Masocha. Kończy zaś swą krótką 
i ubogą w treść obronę tem, że uważałby za ubliżenie 
dla siebie odpowiadać na wywody przeciwnika!?

W swej replice rzekł dr Frischauer:
„Mój klient wniósł skargę, ponieważ nie mógł wda- 

wać się w polemikę z człowiekiem, który walczy 
obelgą i błotem w pięści, każdy spór przemieniając 
w karczemną bójkę. Również jest pożądanem, ażeby 
dowiedział się ogół, że szanująca siebie publicystyka 
nie ma żadnej wspólności z tymi ludźmi, którzy na
pastują przechodnia z rewolwerem lub kałem w reku. 
W osobie oskarżonego należy potępić cały rodzaj po
dobnych dziennikarzy.

„Mój klient dlatego tylko zawezwał p. Sacher- 
Masocha przed sąd powiatowy, ponieważ nie sądził 
go godnym ławy przysięgłych. Zawezwał go przed 
sąd, który wydaje wyroki na—uliczników".

Sąd wydał wyrok uniewinniający Bertolda Fri
sch auera.

Sędzia przyznał, że w zaskarżonym ustępie pisma 
p, Frischauera tkwiło pogardliwe lekceważenie p. 
Sacher-Masocha, ale uważa je tylko za krytykę lite
rackiej działalności pisarza, a wyraz „brudny" należy 
brać zapewne w znaczeniu moralnem, nie zaś w’ do- 
słownem.

Ten wyrok sądu gradeckiego, jako czcigodnej in
stytucji państwowej, należy odtąd brać w rachubę, ile 
razy przyjdzie nam oceniać „policzki moralne"," ja
kie społeczeństwu galicyjskiemu wymierza p. Sacher
Masoch.

Uwagi o zmniejszeniu śmiertelności 
w m. Warszawie.

Przez dra Huberta hr. Krasińskiego.
II.

W liczbie środków projektowanych dla polepsze
nia złego stanu sanitarnego Warszawy, a więc i dla I

zmniejszenia tutaj śmiertelności, pierwsze miejsce ze 
względu na kategoryczne swe znaczenie zajmuje i 
najbardziej jest pozą laną— kanalizacja.

O kanalizacji, która, ze względu na swe znaczne 
rozmiary, koszta i doniosłość, powinna być wprowa
dzoną z wielką rozwagą, wiele ciekawych rzeczy mó
wiły z okoliczności projektu Lindleya pisma specjalne, 

: a i my też nawiasowo kilkakrotnie o niej wspomina
liśmy.

Obecnie zaś, nic tykając wcale szczegółów techni
cznych kwestji, ani inożebności jej urzeczywistnienia 
u nas, chcemy tylko wskazać to, czego w zasadzie żą
damy od kanalizacji i co właśnie przy jej zaprowa
dzeniu głównie trzeba mieć na uwadze.

Oto trzeba, ażeby przed techniczną organizacją 
kwestji roztrząśnięto najpierw sanitarne jej znaczenie"

Przede wszystkiem bowiem trzeba sobie uwidocznić 
postulata hygieniczne, jakie przy zaprowadzeniu ka
nalizacji powinny być uwzględnione, a później dopie
ro stosownie do nich układać warunki techniczne.

Dlatego też, zdaniem naszem, obok techników, któ
rzy zastanawiać się będą nad projektem Lindleya, na
leżałoby także uprosić lekarzy o ocenienie z sanitar
nego punktu jego pracy.

Poddanie krytyce lekarskiej projektu jest na^et 
może pilniejszein, niż zbadanie technicznej jego war
tości, a za dowód tego niech posłuży tutaj następują
cy fakt.

Oto Lindley, bardzo racjonalnie zamierzając wpro
wadzać kanalizację stopniowo, nie bierze wcale na u- 
wagę okoliczności, że ze stanowiska lekarskiego wpro
wadzanie kanalizacji rozpoczynać się właśnie powin-. 
no od cyrkułów miasta, w których największa panuje 
śmiertelność i posuwać dopiero ku miejscowościom 
zdrowszym, lecz, pochłonięty zupełnie względami 
teehnicznemi, postępuje prawie wprost przeciwnie.

Jestto właśnie wynik braku postulatów hygie- 
nicznycb, które powinny służyć za wskazówkę przy 
układaniu technicznego planu rzeczy.

A jednak tylko badanie ściśle lekarskie może od
kryć fakta, tak np. nie rzucające się w oczy, jak że 
Praga jest jedną z najniehygieniczniejszych dzielnic 
Warszawy.

Jak statystyczne wykazy dowodzą, śmiertelność ze 
wszystkich miejscowości Warszawy największą jest 
na Pradze, następnie idzie Stare-miasto; wreszcie zaś 
najmniej ludzie umierają na granicach Warszawy, 
gdzie powietrze czyściejsze, woda studzienna więcej 
jest u^ywmną niż wiślana, ponieważ wodociągi nie są 
przeprowadzone do domów, a nieliczne wodotryski 
po ulicach dostarczają prawie wyłącznie wody do 
prania i potrzeb gospodarskich.

W cyrkułach na kresach miasta śmiertelność była 
niewielka, widzimy bowiem, że w przeszłym rokit 
w II i III cyrkułach umarło tylko 21°/»o> w IX— 
10’/4%o, "• VII—17,81n/oo-

Za to na Pradze i na Starem-miescie śmiertelność 
była potężną.

Najpierw na Pradze: przyczyną chorób i śmiertel
ności tutaj'są przedewszystkiem męty wiślane z Wo
dociągu urządzonego na sposób warszawski, to jest 
tuż obok kanałów wylewających nieczystości ze 
szlachtuza praskiego i targów; dalej rynsztoki równie 
złe, jak Warszawie, a może i gorsze, wreszcie zaś 
błota, licznie rozsiane w tym cyrkule i rzadko kiedy 
wysychające.

wi przysługi bez jego wiedzy, jest to nawet jedna 
z najpiękniejszych stron małżeńskiego stanu.

Więc Franciszka i Rosenthal puścili się w drogę 
do swojej nowej rezydencji i jechali w wielkim wozie 
drabiniastym, napełnionym różnemi gratami. Były 
tara szafy, łóżka, stoły, skrzynie i kufry, słowem, ca
łe to domowe gospodarstwo, z jakiem widzieliśmy 
w naszych czasach niemców przybywających do Al
zacji i Lotaryngii dla zawerbowania tam wszystkich 
dobryćh posad po naszych urzędnikach, którzy mu- 
sieli się wynosić.

Rosenthal, jako były sierżant, musiał utrzymywać 
rachunki swoich podkomendnych, znał więc nieco ra
chunkowości, umiał jako tako czytać i pisać, ale nie 
miał nawet najmniejszego wyobrażenia o gospodar
stwie leśnem.

To jednak nie nabawiało go żadnego niepokoju, a 
i babka Franciszka nie troszczyła się o taką bagate
lę. Była posada, a każdy wie o tem, że posada za 
wszystko starczy. Brać płacę za posadę, którą się 
zajmuje, to grunt, reszta głupstwo, nie warto mówić 
o tem.

Co tam kraj? kraj niech sobie radzi jak dice, byle
by człowiek, u piekł sobie dobrą pieczeń na różnie in
teresów ogólnych.

A przytem trzeba przyznać, że dawni podwładni 
księcia Yejri Hans, leśniczowie, gajowi, oficjaliści 
wszelkiego stopnia, przybywali tłumnie na spotkanie 
Rosentbala. Różnili się oni wielce pod tym wzglę
dem od naszych alzacczyków- i lotarvńczyków. 

Niemcy nie odznaczają się wcale tak niedorzecznem 
usposobieniem.

Pan hofrath, pan kammerra'h i wszyscy panowie n- 
tytułowani z Pirmassens, wszyscy tak wierni ongi słu
żebnicy księcia, przybywali pośpiesznie w’ pudrowa
nych perukach i ceremonialnych strojach, w towarzy
stwie swoich żon i córek, ażeby złożyć korne uszano
wanie Rosenthalowi i zapewnić go o strojem posłu
szeństwie i wierności.

A i chłopstwo gromadziło się, ażeby pow’itac nowe
go pana; dobrzy ci ludziska, gdyby pozwolono na to, 
byliby się zaprzęgli do jego wozu, ażeby go pocią
gnąć try umfalnie do zamku księcia Yeri Hans, Krzy
czeli oni wielkim głosem:

— Niech żyje obywatel Rosenthal, nasz nowy pan 
i dobrodziej! Niech żyje godna jego małżonka!

Było to prawdziwie rozczulającem, ale Robespierre 
miał tani w sąsiedztwie bardzo licznych stronników, 
a Rosenthal, wiedząc o tein dobrze, wystosował do ca
łej tej ludności bardzo węymowną orację. o prawach 
człowieka i obowiązkach obywatela.

Następnie, zagospodarował się w zamku Pirmasśens, 
gdzie mu było bardzo wygodnie. Wóz, jaktf sprzęt 
niepotrzebny, ustawiopo w wozowni, a pan inspektor 
wraz z żoną usadowili się się w pokojach złoconych 
na pięknych, miękko wysianych meblach. Rosenthal 
wdział na siebie szlafrok księcia, włożył na nogi jego 
pantofle i ułożył się do snu wraz z Franciszką w pię
knem łóżku z baldachimem, które podobne było do 
kaplicy. {Dalszy ciąg nastąpi).

1 Powodem istnienia tych błot, położenie i 
I mule wiślanym, pod cienką warstwą którego

• Prsffi Powodem istnienia tych błot, położenie r 
ni® uri4l0nv.il nnj ftionlro n.nrcfnra którego ’ . j,

je się nieprzepuszczalna glina, tak, że p^Y naŁ-orzy 
szym deszczu, woda nieprzesiąkająca w gro?1 ^jo
nowe kałuże; na błotach owych rozwijają sl? 
skopijne grzybki, których nasionka unoszą sl? 
wietrzu i wywołują rozliczne choroby.

Złemu zaradzić może tylko kanalizacja. 
Sfare-miasto w podobnie niedogodnych sanita ; 

znajduje się warunkach. ,
Domy tutaj zacieśnione i ludne, mieszkańcy _ 

złą wodę, a wyziewy z rynsztoków są zat,1l‘Yatg 
nadto przeznaczenie placu tak zacieśnionego naz(|f0. 
nie może nie oddziaływać bardzo szkodliwie ,pa gzcZe 
wie mieszkańców, a do obrazu tego dodać 
trzeba obrzydliwe wyziewy miejscowych gafku p 

Reasumując co sio powiedziało o złym stanic - 
tarnym Pragi i Starego-miasta, przychodź'1”.’ 
przekonania, że w myśl zasadniczych wymag89 
gienicznych należałoby najpierw je skanalizować- 

Projekt p. Lindleya tego nie uwzględnia. 
Wprawdzie mogłoby to i nawet mnsiało naP 

wiele przeszkód i trudności technicznych, wPr3tste' 
dla owych właśnie przeszkód nie możemy żądać ' 
gorycznego urzeczywistnienia postulatu, 
go jednak bądź co bądź położyć na szali tnotj" 
do projektu. f0-

Jestto jeden szczegół, ale szczegółów takich * I # 
jekcie wypracowanym bez gruntownego ul]rze j1 ]eko 
przygotowania lekarskiego znalazłoby się 09 
więcej... ' j.

Otóż obecnie, sądzimy, zanim jeszcze rzecz P tjj 
dzie w sferę czynu, koniecznem jest poddanie 99 Ljj 
krytyce lekarskiej i opracowanie jej z tego PuB 
widzenia. . J

O warunkach technicznego urządzenia kana*11 • 
tyle tylko można powiedzieć z ogólnego punktu 
dzenia, że właściwszym, aniżeli jakikolwiek inny• 
sób aprobaty projektu kanalizacji, jest na racjonaW 
podstawach oparty konkurs. ,

W przyszłym artykule powiemy o wodociąg90®*

Nowe przepisy w Batla polskim.
—p— Nowe przepisy o pobieraniu przez Bank 

ski depozytowego i komisowego, wypracowane P^ 
p. Nagórnego, vice-prezesa Banku, zostały 's(r 
dniach zatwierdzone przez ministerjum skarbu '* 
wyin rokiem mają wejść w wykonanie.

Jestto nowy i bardzo ważny krok postawiony P*L. 
Bank polski na drodze postępu i ułatwień ma L]i 
bliczności, gdyż powyższe przepisy dotyczą -"I 
już nic setek, to z pewnością dziesiątek tysięc? 
ponentów i klientów w ogóle.

Dotąd Bank polski pobierał depozytowe od paPy, 
rów publicznych, składanych do przechowania * 'dj, 
sokości >/3%, t. j. po rs. 3 kop. 33*/3 od tysiąca r .r 
bez względu na czas pozostawienia w skarbcu ba9 
wytn; zatem czy te 1,0(10 rs. bank przechowywał 

I dziesięć lat lub dłużej, lub też tylko miesiąc, a 1,9 
dzień jełen, to obciążał je jednakową—jednora2 
oplata rs. 3 kop. 331/3. "

Obecnie depozytowe Bank pobierać lędzie Z1‘ a’zp 
półrocze, ale w ilości zmniejszonej prawie śled® r 
t. jv po Yso’/o czyli po kop. 50 od tysiąca rubli- .^j

Tak znakomite obniżenie opłaty jest szcz.eg0 c|i 
dogodne dla depozytów na krótszy czas skład* L, 
do banku, bo jeżeli np. ktoś opuszczał Wars/,( p, 
udając się do wód, na letnie mieszkanie luh J 
i złożył do banku na czas nieobecności rs. 30,y ’5jt 
od nich zapłacił 100 rs., gdy obecnie poniesi® 
tylko w ilości. 15 rs. .gJi»

Obniżenie opłaty za przechowanie bez "‘V 
znakomicie wpłynie na zwiększenie się ilości 
tów, któż bowiem wobec tak niskiej opłaty 
chciał majątek swój w papierach publicznych I 
chowywać u siebie w domu, a tym sposobem u* 
się na jego utratę przez ogień, wodę lub złą 'vP 'uf-

Nowe przepisy obejmują i inne u dogodnięui9jg{p 
odtąd Bank polski nie będzie pobierał żadnej 
od weksli składanych do zainkacowania PrzeZ.qpyC^ 
mające w Banku rachunki bieżące;—od real’7-00 
kuponów i wylosowanych papierów7 odsetk0 
państwowych, a wiec od pożyczek wschodn>c®' JpO' 
mjowych itp., a także za dołączanie arkuszy a ’ 
wych od tych papierów itd. ,

Spodziewać się należy, że Bank polski, 970-sy "'0 
z zasady jawności, m wn zatwierdzone przeP join0' 
wszystkich pismach ogłosi, lecz podanie d0." !a 
ści, aby zyskało szeroki rozgłos i odpowiednis 
należy uczynić z odpowiedniem wyjaśnienie111- ,,jsó'h

Ułożeniem nowych iście postępowych 
a następnie osobisteit) staraniem o" ich zatwief 
p. Nagórny dobrze się zasłużył publiczności. 
większe lub mniejsze stosunki z Bankiem p°JS



wiadomości miejscowe
% K --------dQju ^trcler państwa, rz. r. st. Solski, przybył 

Wczorajszym do Warszawy na czas krótki.

^Utee.'n!®t?r.ium oświaty zamierza w roku przyszłym 
tlących f jednocześnie spis wszystkich szkół znąj- 
r^"'i)y f s‘§ w granicach Cesarstwa i Królestwa, za- 
^alayę^^dowyeh jak i prywatnych, ogólnych i spe- 

pa,>kowytanow’ono zostały w warszawskim okręgu 
reJ’ssa - *^Wa nowe stypendja: imienia Aleksandra 

’ Ze składek urzędników Towarzystwa kredy- 
i i®.^iek 1Qruskiego, w sumie rs. 3000, przy którym- 
skich i Z.e srednich zakładów naukowych warszaw7- 
?'8umie j/^edjum imienia Mikołaja Siemieuowa, 
Owszem3 Przy warszawskiem gimnazjum

’ k°niedja w jednym akcie z francuskiego I. 
> przekład Jana Tatarkiewicza, przedstawiona 

w teatrze letnim d. 5 b. ni.

Porfir6'1 P3n — Pewne) pani—ma ten zwvczaj, 
duarze kZ®:2O2ej w -rollie półświatka albo w bu- 
Wjni- i °c‘lauki ofiaruje swej żonie tytułem odszkodo- 
W,nyg]*łz tych bagatelek toaletowych, które dla 
Sejn ■?!,'. 1 kobiet maja tvle wdzięku, że mogą iin cza- 

p^wnoważyć honor i serce. “
podejt„k,rzez. lat pięć przyjmtije podarunki, nie bez 
tych sc T”? nie kez upokorzenia, nie bez żalu... Ale 
jęciu j. eP?'czlly'ch wzruszeń, które towarzysza przv- 

nie zdradza przed mężem — 
Vztn J*tZe? delikatność a może przez ten indyferen- 
rMtie?°ra n^’ który napawa atmosferę salonu — pa- 
j**t cierf’ Nareszcie po pięciu latach wyczerpała się 
stenjy P lw°ść pani. W chwili, gdy pan wedle sy- 
jący s2lz’nos' ieJ przepyszny podarunek, symbolizu- 
Pełuion^ ceną wartość grzechu, tej nocy po- 
resi|. •e^°> Paili ofiaruje mu także elegancki pngila- 
łouraln e e8aneką spinkę... Pan truchleje... Zna on 
toys} .5 ]geocz§ swoich podarunków7. Miałżeby po- 
sten^ ! ariluku Pani wypłynąć z tegoż samego sy- 
deli|. Odszkodowania?... Na szczęście pana, to tylko 
a Da groźba, dowcipna lekcja, gorzki sarkazm, 
ttąpj^1®—zgrabna zapowiedź tego, co mogłoby na- 
rzaJ; ’ gdyby podarunki nie przestały się powta- 
łA^r w tej drobnostce scenicznej chodzi o dro- 

ł°ż6Uj ? ^oralną. Autor obrócił kolizję w7 żart, i po- 
MaZa|’ które mogło się skończyć kataklizmem, roz- 
doiu^l^tstotą... Ktoby się z kolorytu tej „fraszki" 
tviet‘ ,a*j że tu w7 grę weszło pięć iat płochej nie- 
Ut Oje°Se*. Małżeńskiej, pięć lat utajonego bólu, pięć 

jg^sj, pobłażliwej pogardy...
j°Wei | ^wątpliwie potężnem znamieniem obycza- 

deprawacji naszych dni, że motywa takie mogą 
Ptzóó' la igraszkę różowego dowcipu, za pajęczą 
da^no7 ?'v°bodnego dyalogu... Nie tak to jeszcze 
> ty[W poetom, szukającym pereł natchnienia 
■^ało i arbcu, paliły się skronie, drżały usta, falo- 
sięz , Piętnie łono, jak przedmioty takie poruszały 
kiefi LUl.Peramentem, namiętnością, ogniem... Ile ta- 
tch0i ,°«aterstw w7 George Sand i Balzaku, tyle 
tuygjj11 gorących wyobraźni, tyle dreszczów7 namię- 

wego szału; Musset wypalił się cały 
[W Sj]t6rza takich ogni... Była pewna demoniczność 
Parła u która tych wielkich psychologów namiętności 
«rwj au tyui obrazom i walkom obowiązku z żądzą 

P&n7pS’aj przedmioty te poruszają się na zimno, z a- 
,ły. 7 spleenem, albo uśmiechem kretyna wtwa- 
k()L y‘ste—rezultat moralny, jaki przekażemy wie- 

v ^X-temu, nie zachwycający...
''yro4e^a P7 Normand wygląda jak zalotny kwiat, 

y ua bagnisku. Ma on tę grację salonu, która 
obr’"’sobie upajającą sile, ilekroć ponury protest 
kią °Qego sumienia nie mąci estetycznego użycia; 
ciu P. ot i finezję dowcipu, ma swobodę w rozwinięć 
Ploc|1 , ,osbopijnego dyalogu, prawie lak wiotką, jak 
Uą cr°Sc Pomysłu. Można to nazwać cackiem—moral- 

Pot10 “ł ^yć nie przestanie.
^ykwZeba w>dzieć, jak zgrabne subtelności tego 
dziury.1 ",tuego dyalogu wycieniować i w koronkę wy- 
^etiiu u,u‘e panna Derynżanka. Jak tu każde spoj- 
y m.i' Ma swój akcent, każdy załom i wypukłość 
^iecfij' SWa plastykę duchową, każdy cierpki u- 
^iejSz -SWo.i% historję w sercu... Bohaterka nąjpię- 
•u ^arfJ Z komedyj Musseta odczuła głębiej, niż by- 
Itti w Powagę tych śmiesznych sytuacyj i nadała 

? psychologiczną, o jakiej nie marzyły. 
dowcmtarkiewicz grał również wytwornie, lekko i 

Przedstawienie koncertowe. Br. Z.
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== Prace kongresu międzynarodowego lekarzy 
w Amsterdamie trwały od 7 do 13 września r. b. Ze- 
brani rozdzielili się na 9 sekcyj. Z pomiędzy lekarzy 
naszych, podczas obrad wydziału akuszerji i gineko
logii, dr Neugebauer przedstawił przyrząd swój do o- 
peracji przetok pęcberzo-pocbwowyeh, a dr. Szczy
gielski przedstawił przypadek ze swej praktyki. Na 
posiedzeniach ogólnych dr. Landowski z Paryża 
przedstawił między innemi spostrzeżenia swe nad 
działaniem klimatu algierskiego w suchótąęh płu
cnych.

= W ciągu lat pięciu, począwszy od roku 1880, 
będą prowadzone dalej roboty regulacyjne na pierw
szym dystansie rz. Wisły, podług programu oznaczo
nego przez komisję międzynarodową; corocznie na ro
boty owe zarząd komunikacji będzie asygnował po 
rs. b0,Q00.

= Jak wiadomo, postanowieniem władzy miejskiej 
stragany na placu Muranowskim zostały zniesione. 
Otóż utrzymujący je wystąpili do magistratu z pro
śbą o dozwolenie im prowadzenia handlu na owych 
straganach przynajmniej do końca roku bieżącego. 
Z uwagi, że utrzymujący stragany zapłacili miastu 
dzierżawne na cały rok, magistrat do prośby przeku
pniów przychylił się; tak wiec targ na Muranowie do 
końca r. 1879 istnieć będzie.

= Na niewydzierżawione za Żelazną bramą stra
gany odbędzie się w7 dniu jutrzejszym na samym 
rynku, o godzinie 12-tej w południe, licytacja pod 
przewodnictwem komisarza ekonomicznego kasy miej
skiej i kontrolera.

= Dla obejrzenia robót, wykonanych przez przed
siębiorców przy rogatkach wolskich i jerozolimskich 
oraz dla odebrania takowych, wyznaczona została 
komisja, która czynności swe rozpocznie w dniu 
9-tym b. m.

— Straż ogniowa za energiczny ratunek przy po
żarze zabudowań akcyjnej fabryki szyn pp. Lilpopa, 
hau i Loewenstein otrzymała, jak już donosiliśmy, 
nagrodę pieniężną od właścicieli fabryki, obecnie zaś 
dowiadujemy się, że warszawskie Towarzystwo ubez
pieczeń od ognia, w którem zabudowania te były za- 
asekurowane, ze sw7ojej strony, chcąc odważnych stra
żaków wynagrodzić, przesłało na ten cel na ręce p. 
ober-policmajslra rs. 100.

= Prywatna trzechktasowa szkoła rzemiosł, o któ
rej pisma wspominały, mieścić się będzie przy ulicy 
Jasnej, pod nr 3; zapis do szkoły trwać będzie od 9 
do 24-go października, a wkrótce potem rozpoczuą 
się lekcje.

= Pokłady galmanu zostały odkryte w dniu 4 
września w powiecie będzińskim, w gminie Gzichów.

= W Busku,. po ukończeniu sezonu, energicznie 
są obecnie prowadzone roboty nad oczyszczeniem stu
dni i urządzeniem przy niej zbiornika; podobno jedno
cześnie trafiono też na ślady dawnej zniszczonej studni.

= W ciągu upłynionego tygodnia, od dnia 27 
września do 4 października r. b., policja wykryła i 
skonfiskowała u różnych przekupniów za Żelazną Bra
mą 120 funtów owoców niezdatnych do użycia.

= W dniu onegdajszyra odbył się w muzeum prze
mysłowo - rolniczem szósty odczyt pana J. Bogu- 
skiego.

Ukończywszy wykład o świetle wyszczególnieniem 
ważniejszych dzieł, rzecz tę traktujących, przystąpił 
prelegent do nauki o dźwięku.

Dźwiękiem nazywamy wrażenie, które otrzymuje 
nasz organ słuchu, gdy jakiekolwiek ciało oscyluje.

Prelegent dowodził tego przy pomocy licznych‘do
świadczeń.

Przy dźwięku należy rozpoznawać trzy czynniki, 
a mianowicie: wysokość tonu, silę dźwięku, tudzież 
barwę, czyli dźwięczność głosu.

Im "ciało drga szybciej, tein wysokość tonu jest 
większą.

Wysokość tonów obliczył pierwszy Sawart, wyna
lazłszy ad hoc koło ruchome, które ochrzczone zosta
ło jego nazwiskiem.

Wynalazek ten niema jednak zbyt wielkiej prakty- 
czności i o wiele lepszym jest od niego podobnego ro
dzaju przyrząd, pomysłu Cagniarda de Latour.

Wszelako za najpraktyczniejszy w tym celu uznano 
aparat tegoż Cagniarda de Latour, nazwany „sy
reną."

Dla oznaczenia stosunku liczby drgań jednego tonu 
do liczby drgań drugiego służy tak zwana podwójna 
syrena Helmholtza. ________

= Dzienniki, wiedeńskie podają nader szczegółowe 
telegramy o przebiegu jubileuszu Kraszewskiego.

Sądząc po rozciągłości depesz, niektóre z nich ko
sztować mogą po paręset guldenów. Jest to miarą u

znania, jakie prasa zagraniczna zyw: dla czcigodne
go nestora naszego piśmiennictwa.

Także i petersburski Gołos zamieszcza obszerne te
legramy, dostarczone przez specjalnego koresponden
ta z Krakowa.

— Z. teatru.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący zapowiada, co następuje:
Teatr wielki:
Poniedziałek: „Faust", wtorek: „Adrjanna Lecou- 

vreur", środa: „Bal maskowy", czwartek: „Twardow
ski", piątek: „Robert djabeł", sobota: „Cyrulik Se
wilski", niedziela: „Meluzyna".

Teatr rozmaitości:
Poniedziałek „Podarunki", „Pomyłka", „Uściskaj

my się", „Kto pod kim dołki kopie", środa: „Poda
runki". „Jestem zabójcą", „Piosnka wnjaszka", „Po
myłka", czwartek: „Cudzoziemka", piątek: „Poda
runki", „Pomyłka", „Dom do sprzedania", „Kłopoty 
dziadunia", sobota: „Podarunki", „Pomyłka", „Dom 
do sprzedania", „Kłopoty dziadunia", niedziela: „Po
myłka", „Podarunki", „Dom do sprzedania" „Kłopoty 
dziadunia".

* Wczoraj w teatrze letnim ukończony jnż został 
tegoroczny szereg przedstawień.

* Nowa jednoaktówka pod tytułem: „Pomyłka" wy
stawioną będzie dzisiaj po raz pierwszy na scenie tea
tru rozmaitości.

W piątek zaś również po raz pierwszy -wystawioną 
zostanie komedyjka w 1-ym akcie pod tytułem: „Dom 
do sprzedania".

Obiedwie sztuki tłómaczone z francuskiego.
* Wkrótce ujrzymy w7 teatrze rozmaitości jednoakto- 

wy utwór dramatyczny, z francuskiego przełożony 
pod tytułem: „Djament nieoszlifowany."

* Po nastąpionym powrocie p. Trombiniego usły
szymy zapewne niezadługo „Lohengriua".

Również rozpocząć się mają w teatrze przygotowa
nia do wystawienia „Gwarków", opery p. Michała 
Hertza.

* W tygodniu bieżącym odbędzie się kilka debiu
tów, zarowno w dramacie i koiuedji, jak i w operze.

Panna Helena Marczelówna, której występ w „Ro
dzinę Fourchambault" został czasowo odłożony, de
biutować będzie jutro po raz drugi w dramacie Scri- 
bego pod tytułem: „Adrjanna Lecouvreur".

W nadchodzący zaś piątek wystąpi na scenie teatru 
rozmaitości pani Otrembowa w „Cudzozien ce“.

W operze popisywać się będą panowie Gennaro 
Clementi i Horbowski.

= Teatrzyki.
* Dwiema nowemi sztukami obdarzył nas onegdaj 

p. Doroszyńśki.
Jedna z nich komedyjka Wł. hr. Koziebrodzkiego, 

pod tytułem: „Nieprzyjaciel kobiet", której leniwo 
postępująca akcja obraca się około mistyfikacji, uży
tej przez pewną mężateezkę dla skojarzenia młodej 
pary, nie zaleca się ani nowością środków7 scenicz
nych, ani też dowcipem.

Większem powodzeniem poszczycić się może farsa 
pod tytułem: „Zbrodnia przy ulicy Chmielnej".

I t i wprawdzie brak prawdziwej soli attyckiej, lecz 
dużo jest przecież ruchu, pełno konceptów wesołych, 
lubo niekiedy zanadto pachnących okrasą z niemie
ckich łoftzóm zebraną. •

Cel swój sztuczka ta osiągnęła, wywoływała ona 
śmiech...

Odegrali rzecz z werwą panowie: Hoffman i Łucjan.
* Wczoraj p. Doroszyński w Eldorado i p. Pu- 

chniewski w teatrzyku Granzowa żegnali publiczność 
warszawską.

W Eldorado przy olbrzymim napływie publiczno
ści wypowiedziane zostało przez jednego z artystów 
wierszowane pożegnanie Warszawy, pióra p. Klemen
sa Juno-zy.

Oklaskom nie było końca.
— Z kroniki działalności obywatelskiej.
Sprawa osuszania błotnistych łąk nad rzeką Dział- 

dowką między osadami Bieżuniem a Radzanowem, 
w płockiem, popierana głównie przez jednego z o- 
bywateli tamtejszych, p. Ujazdowskiego, posuwa się 
naprzód.

Pan U., jak wiadomo, postarał się o opinię W tym 
względzie inżeniera p. Gird wojna, .która dla wiado
mości publicznej pomieszczona została w Korespon
dencie I’iuckim.

Obecnie toż pismo donosi, że na zasadzie sprawo
zdania z czynności p. Girdwojna uzyskaue zostało 
popar.-ie dla sprawy p. naczelników powiatów sierp- 
skiego i mławskiego.

Zebrane zostały zgromadzenia gromadzkie w7 gmi
nach: Bieżuniu, Stawiszynie, Gradzanowie i Ratowie, 
na których poddano tę kwestję pod uwagę włościan.

Pomimo, i* rzecz szła tutaj opornie, uchwały po
zwolą dzieło przyprowadzić do skutku.
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= Niedawno zwracaliśmy uwagę, że i w mieście 
naszem powstawanie zakładów handlowych lub prze
mysłowych podlega silnie naśladownictwu.

Obecnie, jak się zdaje, nastała moda handlowania 
węglem kamiennym, bo niema prawie tygodnia, wktó- 
rymby nie powstało kilka nowych składów i składzi
ków węgla i drzewa opałowego w różnych częściach 
miasta.

W ten sposób najzyskowniejszy przemysł przez 
zbytek konkurencji staje się bezkorzystnym.
= Kantorowicze są zachwyceni...
Dziś w Eldorado pierwszy debiut śpiewającej, tań

czącej i skaczącej trupy kosmopolitycznych śpiewa
ków i gimnastyków.

Evohe!
— Z Łodzi donoszą do Izraelity o tragikomicznym 

wypadku.
W miasteczku Aleksandrowie, nieopodal Łodzi, 

w święta Rosz-haszana, skutkiem pomyłki, wynikła 
bójka pomiędzy chasydami.

Aleksandrów’ jest rezydencją cadyka.
Poszło o to, że jakiś wyrostek, goniąc za gołębiem, 

cisnął kamieniem w okno modlitewni rebego.
Cłiasydzi, mniemając, że to sprawka ich przeciwni

ków, czcicieli rebego w Górze Kalwarji, rozbiegli się 
na wszystkie strony w celu śledzenia.

Podczas tego w ciemności dwie ich gromadki, bio- 
rąc się wzajem za nieprzyjaciół, starły się i wszczęły 
gwałtowną bójkę.

W rezultacie nieporozumienia kilkanaście osób zo
stało silnie pokaleczonych, a wiele też przyareszto- 
wano.

Przykre wrażenie robi taki fanatyzm.
= Doraźna kara...
Przed kilku dniami we wsi Skowronie, pod Pińczo

wem, znaleziono rano trupa włościanina K.,[przywią
zanego Słomianem powrósłem do wrót własnej chaty.

K. uchodził za wytrawnego złodzieja koni i uży
wał najgorszej u sąsiadów opinji.

Przypuszczają powszechnie, że zabójstwo to jest 
karą ze strony włościan za liczne kradzieże koni.

Pewne poszlaki stwierdzają to mniemanie.
= Jeszcze ofiara przemytnictwa.
Gaz. kielecka donosi, że na polach wsi Michało

wice znaleziono trupa włościanina G., a przy nim 
dwa pęcherze przemycanej okowity.

Śledztwo wykryło, że włościanin został zastrzelony 
przez strażnika celnego.

= Nieszczęśliwy wypadek.
We wsi Cisach, w kieleckiem, włościanin B., z żar

tów mierząc z fuzji do 16-letniej służącej Karoliny M. 
przypadkiem wystrzelił...

Cztery śróciny, któremi była nabita fuzja, tak nie- 
sżczęśliwie trafiły M. w serce, że w kwadrans zakoń
czyła ona życie...

= W sądzie karnym.
Wieśniaka skazano na trzy miesiące więzienia.
— Czy chcesz apelować?— pyta się go prezes try

bunału.
— A ile to będzie kosztować?
— Za apelację nic się nie płaci.
— A to dziękuję panu sędziemu... skoro to nic nie 

kosztuje, to też i nie pomoże...
= — Jesteś niewdzięczny!
— Ja?
— Tak... po tylu grzecznościach, które ci oddałem.
— A więc, skoro mi je oddałeś, to przecie nic sobie 

nie jesteśmy winni...
== Z sentencyj arabskich. f
Aniołem dla poetów jest—„ona“, a dla rozrzutni 

ków—pożyczający im pieniądze ..

= Wypadki.
s Dymisjonowany żołnierz Wincenty W, lat 53 

liczący, wyrobnik, zamieszkały na ulicy Przyrynek 
pod nr 12, w mieszkaniu własnem pokłócił się z We
roniką G.

Rozgniewana kobieta pochwyciła w kłótni stojący 
na stole lichtarz szklanny i uderzywszy tern narzę
dziem W., zadała mu głęboką i niebezpieczną ranę 
w głowę.

* Wczoraj na ulicy Nowomiejskiej, Antoni G., 
w kłótni z Marcelim P., zranił go również w głowę.

* W jednym z domów przy ulicy Grzybowskiej, 
z rusztowania domu nowobudującego się pod nr 2, 
spadła z wysokości pierwszego piętra wyrobnica 
Emilja M., na wóz stojący przed K*amą i tak silnie się 
potłukła, że życiu jej zagraża niebezpieczeństwo.

* Wczoraj o zmroku, powożący dorożką najechał 
na ulicy Wareckiej na przechodzącą kobietę, prawdo
podobnie wyrobnicę.

Kobietę silnie poranioną i nieprzytomną odwiezio
no do szpitala, gdzie stan jej za bartizo groźny 
uznano.

Dorożkarz zdołał umknąć.
* Na ulicy Granicznej przejechany został młody 

chłopiec.
Koła wozu przeszły mu przez brzuch i nogi.
Nieszczęśliwego w bardzo smutnym stanie odwie- 

ziono do szpitala._______________________________
— Złożyli wT redakcji Kur jera Warszazcskiego: 

A. B. kop.,.7.0 na kościół Wszystkich Świętych, K. I. 
rs. 1 kop. ,50,.na szpital paralityków, bezimiennie rs. 
1 na kościół katolicki w Irkucku, Borzewski L. z Pu- 
ksynek rs. 1 kop. 65 w połowie dla starca Szymbor
skiego, w połowie dla wdowy T. z trojgiem dzieci.

— W. Helena G. rs. 3 otrzymane od Barbary Sy- 
rowskiej zaofiarowała na użytek ochrony nr 6 przy 
ulicy Furnoańskiej.

j- W dniu jutrzejszym, to jest dnia 7 października, jako 
w rocznicę imienin ś. p. Justyny z Łubów Lochman, od
będzie się w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-tej zra- 
na, żałobne nabożeństwo, na które pozostały syn, synowa i 
córki zapraszają krewnych i przyjaciół. —20815—

•j- W dniu 7 października r. b., odbędzie się wotywa, o go
dzinie 11-tej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca, obok 
skweru, za spokój duszy ś. p. Stefana Eborowicza, na któ
re to nabożeństwo pozostali rodzice zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —20818—

j- Dnia 7 października r. b., jako w drugą bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. Heleny Kijowskiej i za spokój duszy jej sio
stry Feliksi, odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie 
9-tej zrana, w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej,’ na które to pozostali rodzice, bracia i siostra za
praszają krewnych i przyjaciół. —20834—

ę We wtorek, dnia 7 października, jako w drugą bolesną 
rocznicę śmierci najdroższej matki ś. p. Marji z Daszyńskich 
Kwaśniewskiej, odprawione będzie nabożeństwo w koście
le św. Karola Boromeusza, o godzinie iO-tej zrana, na któ
re pozostałe w głębokim smutku córki z zięciami i wnuczką 
zapraszają familję i znajomych. —20830—

f Aniela z Jurkowskich Dąbrowska, wdowa po ekspe
dytorze poczty, po długiej chorobie, opatrzona św. Sakramen
tami, rozstała się z tym światem w dniu 5 października r. b.> 
przeżywszy lat 88. Pozostali w głębokim smutku synowie, 
córki, wnuki i prawnuki zapraszają krewnych i znajomych na 
żałobne nabożeństwo w dniu 8 b. m., o godzinie 10-tej zra
na, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, oraz 
na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła, w tymże dniu, o go
dzinie 3-ej po południu, na cmentarz powązkowski, odbyć 
się mające. —20877—
f W dniu 16 września r. b., we wsi Franciszkowie, w po

wiecie sierpskim, u syna swego, po krótkiej słabości, prze
żywszy lat 81, zakończyła życie Katarzyna z Lewickich 
Filleborn, wdowa po pułkowniku b. wojsk polskich, pozo
stawiając w smutku synów, wnuków i prawnuków. —20874

Donoszą nam z Krakowa, że ouegdaj, o 6-tej wie
czorem, odbyła się w sali Sukiennic uczta na cześć 
Kraszewskiego, w której wzięło udział do tysiąca o- 
sób. Pierwszy przemówił marszałek krajowy hr. Wo- 
dzicki, na cześć cesarza Franciszka Józefa^ za niin 
prezes Mayer, na cześć jubilata. Później zabierali 
głos: Spasowicz, Liske, Danielewski, Dunajewski, hr. 
Męciński i kilkunastu innych. Sala wyglądała wspa
niale. Po uczcie jubilat udał się do teatru, gdzie da
wano „Panie Kochanku". Wycieczka odbyta rano te
go dnia do Wieliczki powiodła się świetnie; wybrało 
się na nią około dwóch tysięcy osób. Dziś grono u- 
czonych, literatów i artystów' uczciło Kraszewskiego 
wspólną biesiadą, podczas której Siemiradzki ofiaro
wał miastu Krakowowi swój obraz „Pochodnie Ne
rona"^ Kolejno przemawiali: hrabia Tarnowski, Ko- 
źmian, Szujski, Dzieduszycki, Danielewski, Arnese, 
Dunajewski, Zyblikiewicz, Polkowski, Stojałowski, 
Czelakowski; -wieczorem bal. W liczbie delegacyj, 
które w piątek składały hołd Kraszewskiemu, wy
mienić należy jesżcze przedstawicieli akademji Mic
kiewicza w Bolonji. delegatów z Australji i z Chi
cago; ze 116 delegacyj tylko 35 złożyło jubilatowi 
dary w sali, reszta zaś oddawała je w mieszkaniu.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 4-go października.—Z dniem 1-ym października 

dwadzieścia cztery szkoły zakonne miasta Paryża przekształ
cone zastały z rozporządzenia prefekta na świeckie.

X Paryż 4-go października. — Radykaliści stawiają jako 
kandydata do paryskiej rady gminnej w dzielnicy Javel amne- 
stjonownńego Humbert, który podczas komuny był redakto
rem / ere' Dućhesne.

X Paryż 4-go października. —. Cieśle powrócili do war
sztatów onegdaj. Również i zmowa murarzy stawiających pie- 
'Ce ukończona. Ponieważ większa część tych robotników po
chodzi z Szwajcarji i Piemontu, przeto policja zagroziła im 
wydaleniem, co też pomogło. Zaaresztowano jednak wielu mu
rarzy, gdyż groźbami eheieli przeszkodzić powrotowi do pra
cy. Robotnicy ci podobno należą do tajnych towarzystw.

X Paryż 4-go października. — Tegoroczne urodzaje wian 

Przegląd polityczny. ie,
D. 30 b. m. odbyte prawybory do sejmu pr.DS 

go, jakkolwiek dały, jak się można było spodzJ®* 
większość na rzecz skoalizowanych partyj: narouo*|d 
liberalnej i postępowej, to jednak większość ta b? 
o wiele mniej trwałą i niewątpliwą, jak w zes2Ly 
sejmie. Tam gdzie obozy: liberalny i konserwat) 
z całą możliwą solidarnością staną przeciwko 
ta strona zwycięży, po której znajdzie się katoh 
centrum. Dzienniki berlińskie utyskują, że najs" 
szy kierunek polityki wewnętrznej, obrany PrzeZfl]i- 
Bismarcka, podziałał zniechęcająco na umysły P 
tyczne w kraju, i wielu mężów, którzy dotąd "r.Vb 
grali rolę w politycznem życiu, powstrzymał od 
wyborczych. . ifę,

Rzeczpospolita francuska stwierdziła swoją ,.{0> 
pozwalając na uroczysty obchód w całej Franćl1 
cznicy urodzin hr. Chamborda. Wprawdzie D. 0 b, 
gitymiści uczestniczyli w tych szumnych banki®1 
urządzonych wzdłuż całej Francji: w Paryżu, Bora® 
Poitiers, Marsylji, Perpignan, Niort, Vannes, ^oDvpO' 
łon i innych miastach, w każdym razie jednak "7L|i 
wiedziano tam tyle mów gwałtownie opozycyj°'ep 
przeciw rzeczypospolitej, że pojmowalibyśmy ZŁ- 
nie, gdyby rząd w imieniu zasady porządku P°. yjs- 
nego powstrzymał był teu sangwiniczny wył®" 
rzycieli bourbońskich. Ani rząd lipcowy, ani c. jggO 
stwo na obchody imienin i urodzin frohsdorB* 
pustelnika nie pozwalały. Na bankiecie paryski' & 
nator Baragnon stwierdził, że dokonana w s^9..g do 
dniu 5 sierpnia 1873 r. (przyjazd hrabiego Patfj-je- 
Frohsdorfu) zgoda pomiędzy obu linjami krófe*- 
go domu, trwa niewzruszenie do dzisiaj i trwać K, j0 
do chwili, w której Opatrzność powoła Henryk9 ^el* 
zajęcia tronu. Mówca rzekł pomiędzy inneini: 
wołamy: niech żyje król! to nie wyzywamy 
do buntu. Nie zaprzeczamy istnienia rzeczypo^ju)/ 
która aż nadto razi nam oczy (wesołość). 
tylko do Francji: Jeżeli wybije przeznaczona Lir 
Opatrzność godzina, gdy kraj powróci pod rząd 
narchiczne, nie będzie potrzeba szukać za kf yfr- 
gdyż on jest—Bóg dał nam go w radosnej |jy' 
rej rocznicę dziś obchodzimy. W tej myśli "Agiaj 
lam toast na powodzenie i wielkość naszej 9 
Francji. . »

Msgr. Czacki przybył d. 29 z. m. <1°.. 
w tych dniach przyjmie z rąk msgr. Megl*1 u 
wanie, jako nuncjusz watykański. \krWs9’

W Hiszpanji niepokój wzrasta. Koalicja Ą1,, ra' 
Salmerena i Zorilli skojarzyła wszystkie ży"1 
dykalno-republikańskie przeciw rządom kro|a.o'jeod' 
sa. Szczęściem jednak dla niego, dosyć 
kryto spisek. Mnóstwo osób, a zwłaszcza urzs“

były na południu obfite, na południo-wschodd® 
w departamencie Charente bardzo słabe. . ńweia w ■

X Londyn 4-go października.—Usiłowanie yjętrzod
de-Parku meetingu celem zaprotestowania przeciw Z miast9 
polityce rządu i parlamentu zrobiło zupełne fia-co- za]eilwie 
liczącego cztery miljony ludności zgromadziło się • p0,
500—800 osób. Pomiędzy tymi było też wielu, kim . 
dzielali zdania mówców. , . .(ffarto i11

X Manchester 4-go października.—We srod* „ uinjeję- 
dwudzieste trzecie roczne zgromadzenie kongresu * reZydent 
tności społecznych. Obradom przewodniczy czasowy P 
biskup Manehestru. Kongres trwać będzie ośm d. opcłi°'

X Berlin 4-go października.—Baletmistrz Tag*1 ff tu-
dził we środę pięćdziesięcioletni jubileusz działalno^ .ja, 
tejszym królewskim teatrze; cesarz Wilhelm przest j 
towi z Wiesbadenu pochlebny telegram. mini'9'?

X Monachjum 4-go października. — Z rozkazu 
wyznań symultanna szkoła św. Anny przemienioną 
w konfesjonalną. , „.^inie

X Klagenfurt 4-go października.—We.środę. s
2 minut 20, dało się tu uczuć silne trzęsienie zjenu- jLyszyt 
trwało dwie do trzech sekund. Wstrząśnieniu tow 
głuchy łoskot.' . ., atr n»'

X Mannheim 4-go października.—ManchennsKi i ja. 
dworny i narodowy święci w dniu 7 października stu o- 
bileusz otwarcia. W dniu uroczystości daną będzie s vpj- 
kolicznościowa w 10 obrazach draJuljusza Werthera, r^arto 
rej nastąpi „Geschwind eh’ es jemand erffihrt', którą 
teatr przed stu laty. Dnia 8 października dani będą n uro- 
Szyllera, zaś 9-go „Jager“ Iffianda. Początek i ‘
czystych przedstawień tworzyć będą Beethowena 
Wagnera „Rheingold“ i Waflkttre1*. „ .«noisZ',!1

X Wiedeń 4-go października.—Zwłoki poety 'TSju-ing, 
Grillparzera, spoczywające dotychczas na cmentarzu " ‘ o- 
przeniesione zostały na cmentarz w Hietzingu i złozon 
sobnym grobie. botanik

X Wiedeń 4-go października.— Zmarł tu głos-ny 
Fenzl, profesor uniwersytetu wiedeńskiego i dyrektor 
watorjum. rmarfy11!

X Peszt 4-go października.—Od pozostałego P° z 
tu w tych dniach spadku hr. Karoly’ego przypadme > r 
od spadkobierców 1,110,000 guldenów poboru spadków

X Kraków 5-go października.—W dniu 12 b- m.'’jjCj£ich 
wodu przypadającej uroczystości zwiedzenia kopalni w* ^ie* 
przez cesarza Franciszka-Józefa I, kopalnia rzęsiście jujniu 
tloną będzie. Wjazd do kopalni o godzinie 2 po Po< 
Ceny wstępu zwyczajne. . .. no-

X Moskwa 4-go października.—Wczoraj w P<”u<~\oZo|1(’ 
święcono plac wystawy na polu Chodińskim, oraz P01 
kamień węgielny pod pawilon cesarski. .

X Carycyn 4-go października..— W tych dniach EP‘ 
tu za rs, 312,000 banknotów, wycofanych z obiegu w 
w miejscowościach nawiedzonych przez zarazę.



— 5
LagUn ó"'i aresztowano, pomiędzy innymi jenerała 
kazOan0er“-' In°ym jenerałom, do spisku wmięszanym, 
Dziwj nie?wł°ezQie opuścić terytorjum hiszpańskie. 
Darch) oS^’ " chwili tak niebezpiecznej dla mo- 
aneks' -: p 'eun*k Impartial podnosi hazardowną myśl 
gorzki i rtu8'aJji- Już sama insynuacja wywołała 
^zió le,°“!lrzenie w prasie portugalskiej, która w tym 

?azwiereiadla wiernie opinję całego kraju.
je sio °'Pa?za, gubernator Wschodniej Rumelji, uda- 
i z, na °oiazd prowincji, celem zbadania stosunków 
wiajZ'e,n ^Jności. Czas to najwyższy, gdyż, jak opo- 
aQar 4 ’ r.esP°nflent Timesa, ma tam panować zupełna 
downj*.^1- c^aos> zarówno w administracji, jak w są- 

rec]-^ j]zara’er,zaDr przez chwilę wysłać wojsko tu- 
du0^e- * a uśmierzenia umysłów i zabezpieczenia lu- 
”>a u-I1}aaoraetauskiej bezpieczeństwa głowy i mie- 
?atl-e , s^utek jednakże energicznej protestacji Rosji 
aż ć? i ) te8° zamiaru, powstrzymując natomiast 
akj I ualszego czasu powrót wychodźców muzułmań- 
pr ’ ?Q. Wschodniej Rumeiji, którzy dotąd mieli 

(y ułek w Trać j i.
kr6t|^-rau'a ano'elska do Kabulu dozna zapewne 
Hiet]'leJ Prz®rwy, wskutek przecięcia komunikacji po- 
jgj-j Tj^. gló wnym obozem w Shuturgardan a kolumną 
tarli ° 1ert?a- Dnia 2 b. m. powstańcy afghańscy na- 
Uje jla °Dóz, odparto ich wprawdzie zwycięzko. ale 
Kobe an° za-P°Kiedz przerwaniu komunikacji. Jen. 

Zmierzał już dnia 5 b. m. wkroczyć do Ka- 
jedn’i.. : rzeczy stoją, fakt ten się opóźni; w każdym 
®iei«akZ° raz'e anglików nie czeka tutaj żadna groź- 

Przeprawa militarna, ponieważ w Kabulu znaj- 
UóL .na.°bronę miasta i twierdzy tylko 8 bataljo- 

v dziesiątkowanego wojska, tudzież 16 dział.
skim0"\Kcdyw egipski, idąc za przykładem europej- 
pre?’ zl°żył przewodnictwo gabinetu, i mianował 
rów?( et‘tem ministrów Riaza-paszę, powierzając mu 
ffiianUCzeanie tekę spraw wewnętrznych. Zarazem 
I'ai;,aWał Ali-paszę ministrem robót publicznych, a 
u0^Zl'Pąszę ministrem sprawiedliwości. Ta ostatnia 
W ^'aacJa. sprawiła jak najlepsze wrażenie zarówno 
pas?lrze> Jak w Konstantynopolu i wEuropie. Fakzi- 
egjpa?. w}’chowany we Francji, wnosi do gabinetu 
topej pierwiastek postępu i wolnomyślności eu-

Telegramy.
(Ajencja Rudolfa Okręta.) 

rajszT.^^’ ^-go.— Z Simli donoszą pod datą wczo- 
eięta‘,: Komunikacja z Shutargarden z obu stron od- 

7; z°*tała przez plemiona odparte w d. 2 b. m. 
pr/vi ^Mka P°d d. 16 września: Król Cetewayo 
6‘, Wczoraj do Kanstadu i pod eskorta odprowa- Z°ay został do zamku. .
ski fr •» 4-go.—Rokowania o zakupie kolei rumuń- 

ukończono i ostateczny układ podpisano.
4-go.— Fróre Orban powrócił ostate- 

tu. 16 z Brukselli. W wielu gminach prowincji An- 
erpja duchowieństwo zabrania wychowańcom szkół 

durnych wstępu do kościoła.
cyj)?- arm<» —Sprawozdanie komitetu delega- 
zli k^0’ wjł).rane&o przez sekcję Izb o kwestji rewi- 
Kotll°?s*:^ucj1> Przedstawione zostało deputowanym. 
izaj8*' ProPODuje tylko małą poprawkę do wniosku 

£°Weg0) którego w niczem nie zmienia.
5*S°-— Książę przybył tu wczoraj o 4 po 

jęCiQ .nia powozem zNiszu przez Semendrję. Przy- 
ła ]u bardzo uroczyste, brała w niem udział ca- 
oraz U08(k Wieczorem illurainacje, ognie sztuczne, 

.J z pochodniami. Ważne interesa pań- 
■Ło llla-ia uregulowane niebawem.

nistró"^”’ 5”go.—Na jutro zwołaną została rada mi- 

kiemj^ — Papież udzielił nuncjuszowi Czac- 
sytnae--la8truKćje, polecając mu ściśle wystudjowanie 
Czył W \zastosowanie się do do niej. Czacki oświad- 
du fra ad’ngtonowi, że papież jest życzliwy dla rzą- 
tychCzaCllsKiego. Memorial Diplomatique w brew do- 
chee L^ym zaprzeczeniom utrzymuje, że Porta 
Paszę. J!łć wschodnią Rumelję i dymisjonować Aleko 

ł°żyli m ntVn°pol 5-go. — Delegowani greccy przed- 
?yczeajeOcar^w°m memorjał, w którym wyrażone jest 
pyły ’ aby przy regulacji granic z Turcją przyjęte 
Jeślj gra ?asadę granice naturalne, t. j. łańcuchy gór, 
*ch ila t'1Ice dyplomatyczne natrafiają w ustanowieniu 
i’,yskałakUail08c*’ Grecja przy granicach naturalnych 
^oparstw^ llawet w*§cej, niema więc widoków aby 
^‘dosek a’ a zwłaszcza Turcja, zgodziły się na ten

Rerlżn r
i°Czny u u ~~ Minister stanu Biilow otrzymał pół- 
Kiilowa n-ł*' Rozchodzą się pogłoski o niezgodzie 

blSmai'ckiem.
ster finan^’ — Nawoje Wremia donosi: Mini- 
z zagraa“ ow zamierza wkrótce uwolnić sprowadzane 

y towary od plombowania i stemplowania.

— Dyrekcja Towarzystwa drogi żelaznej nadwiślań- | 
skiey, na zasadzie § 64 ustawy, ma honor prosić pp. { 
akcjonarjuszów Towarzystwa o przybycie na zwyczaj- ( 
ne i nadzwyczajne ogólne zebrania, mające się odbyć 
w dniu 20 października v. s. r. b. o godzinie I z po- 

■łudnia- w in. tSt.-Petersburgu, w biurze dyrekcji (róg 
placu Admiralicji i ulicy Grochowej, nr 1—8, loka
lu 7).

Przedmiotem zajęć zwyczajnego zebrania będzie:
1. Rozpatrzenie ułożonego przez dyrekcję budżetu 

dochodów i wydatków na rok 1880.
2. Wybór członków komisji rewizyjnej do rozpa

trzenia sprawozdania za rok 1879.
Przedmiotem zaś zajęć nadzwyczajnego zebrania 

będzie:
Zatwierdzenie decyzji dyrekcji względem przelania 

sumy ,rs. 108,192 kop. 60 z czystego dochodu eks
ploatacji drogi za lata 1877 i 1878 do kapitału za
pasowego, a także co do odliczenia z tegoż czystego 
dochodu sumy rs. 28,077 kop. 91 na utrzymanie dy
rektora rządowego, inspekcji i policyjno-żandarm- 
skiego zarządu drogi.

Przytem dyrekcja ma zaszczyt nadmienić:
1. Że przyjmowanie deklaracyj i przepisywanie 

świadectw tymczasowych dopełniane będzie codzien
nie z wyjątkiem dui świątecznych i galowych w biu
rze dyrekcji od godziny 12 do 3 po południu i że 
czynności te, odpowiednio do § 67 ustawy, ustaną na 
dni 14 przed dniem wyznaczonym na ogólne zebranie, 
to jest o godzinie 3 po południu dnia 6 października 
v. s. r. b.

2. Na zasadzie tegoż § 67 ustawy, pełnomocnicy 
właścicieli świadectw tymczasowych, w celu zyska
nia prawa uczestniczenia w ogólnem zebraniu, winni 
przedstawić swoje plenipotencje nie później jak na 
dni 14 przed ogólnem zebraniem.

3. Właściciele akcyj bezimiennych, chcący uczes
tniczyć w ogólnem zebraniu, obowiązani są przed- | 
stawić dyrekcji osobiście lub przez należycie umoco- ■ 
wanych pełnomocników, nie później jak na dni 14 
przed ogólnem zebraniem, będące w ich posiadaniu 
akcje Towarzystwa, albo dowody z depozytu lub za
stawu takowych, z oznaczeniem na nich numerów 
akcyj.

4. Pełnomocnicy właścieli akcyj imiennych winni 
w terminie powyższym złożyć swoje plenipotencje.

5. Złożone dowody wartościowe, po skończeniu o- 
gólnego zebrania, zwracane będą, za zwrotem wyda- 
nych na nie pokwitowań.—20814—1—3

Komitet Towarzystwa muzycznego 
podaje do wiadomości członków, że dnia 8 paździer
nika r. b., t. j. we środę, o godzinie 8-ej wieczorem, 
odbędzie się w sali resursy obywatelskiej 122 wieczór 

muzyczny.
Bilety dla rodzin i gości, po cenach przez ogólne 

zebranie ustanowionych, wydawane będą: we wtorek 
dnia 7 października od godziny 5-ej do 7-ej wieczo
rem, i we środę dnia 8 października od godziny 11-ej 
do 1-ej z południa i od godziny 5-ej do 8-ej wie
czorem.

Po godzinie 8-ej wydawanie biletów ustaje.
Prócz tego w godzinach wyżej oznaczonych wyda

wane będą stosownie do żądania:
1) marki na miejsca numerowane z lewej strony 

sali, po kop. 30;
2) bilety abonamentowe na 8 wieczorów po rs. 2,

z prawem obrania miejsca stałego na te wszys
tkie wieczory. 1—1—20677"—

— Świeży transport wybornej herbaty Carskij Bu
kiet po rs. 2 za funt poleca skład herbaty M. Muszka
tu ul. Senatorska nr 16. 3—12—20476—

W Md 1-szjid pażdzleraika r. Ł otsarljm zostąje

umMEffitmn
EiŁA. KOBIET.

Ulica Bracka nr 17.
W zakładzie wykładane będą wszelkie rzemiosła dostępne 

dla kobiet, nadto buehhalterja, rysunki stosowane do rzemiosł, 
ekonomja domowa, gospodarstwo przemysłowe, ogrodnictwo 
teoretyczne i praktyczne i t. p.

Uczennice przyjmują się przychodnie i stałe z zupełnem u- 
trzymaniem, stałym uczennicom na żądanie mogą być dane od
dzielne pokoje.

Zapisy przyjmują się codziennie od godziny 10-tej do 4-tej.
Bliższych szczegółów o zakładzie, oraz programie nauk, u- 

dziela z wszelką gotowością tak ustnie jak i listownie
przełożona zakładuO.

W pracowniach moich specjalistki w różnych zawodach 
mogą znaleźć zajęcie; tamże przyjmują się wszelkie 
1’oboty w zakres tualety damskiej wchodzące. Nadmienia sie 
przytem, że wydział krawiectwa i kwiatów sztucznych 
prowadzonym jest przez paryżanki. —2—3—

Kurs giełdy warszawskiej—dnia 6go października 1879 roku,

Papiery publiczne:

W

krótkimBerlin h vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

— Z powodu ukończenia nauki Imtroligilor- 
stwn przez trzy uczennice w Zakładzie Rękodziel
niczym dla kobiet (plac Zielony nr 10), otworzyły się 
wakanse, na które można zapisywać sie codziennie.

— 11112—3—6
— Zawiadamiam rodziców i opiekunów, że z upo

ważnienia władzy edukacyjnej otwieram z dniem 13 
(25) października r. b. w Warszawie przy ulicy Ja
snej, w domu nr 3, szkołę trzechklasową prywatną, 
w' której oprócz nauk objętych planem szkół 3-klaso- 
wych miejskich, młodzież uczyć się będzie różnych 
rzemiosł pod kierunkiem uzdolnionych majstrów. Za
pis do szkoły rozpocznie się dnia 27 września (9 pa
ździernika) r. b. i trwać będzie każdodziennie od go
dziny 9 zrana do godziny 1-szej w południe, z wy
jątkiem dni świątecznych, do dnia 12 (24) paździer
nika r. b. Kandydaci, zgłaszający się do zapisu, win
ni złożyć metrykę urodzenia i świadectwo ospy szcze
pionej. Przełożony szkoły J. Łapiński.

— Karolina SPiuowońska, właścicielka 
pracowni sukien i okryć damskich przy ulicy Podwal 
nr 2, powróciła z zagranicy. —20790—1—2

e k s 1 e:

terminem (2 dni) 300 marek.
„ za 1 f. st...................
„ za 300 fr...................

za 150 fl.....................

Obligi skarbowe rs. 100...........
4% L. zas. 3 okr. ser. I i II.. 
5°/0 L. z. nowe z r. 1869 duże.

., »• » ,.niałe-
Listy zast. m Warsz. serji 1.

” ” ” Ji-

Listy zast. m. Łodzi serji 1 ■ 11. 
4% Listy likwidacyjne ci: że.

„ „ m.,,.1..
Bil. Bank. Ces. serji I, 11 i III. 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864.

„ „ 1866.
I Pożyczka wschodnia rs. 100 

II Pożyczka wschodnia rs. 100 
111 Pożyczka wschodnia rs. 100. 

Macedońska Fabryka Tabaczr.a
Id. K. JBabadagly w Odesie 

nadesłała świeże gatunki Tureckich Tytoni od rs. 1 
do rs. 8 za funt, jak niemniej nowych gatunków Pa

pierosów szczególnie dobrych, a mianowicie: 
Afrykańskich, 1
Oltomańskich, I po rs. 1
Arabskich, i za 100 sztuk.
iPoitr 1'ami, (z długiemi mund-)

sztukami), 
pod terniż samemi nazwiskami po rs. 1 kop. 50 i rs. 2 
za 100 sztuk, do Składu tabacznego

I. Kapłanowskiego, 
w Warszawie, Senatorska, nr 6, 
i Wierzbowa nr 2, pod firma „Odessa.“ —16,785 [

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

Wartość kuponów: od listów zast. HT'/o nowych 1472ó) zastawnych m. Warszawy serji I i II 913/is m. Łodzi 218’/is 
istów likwidacyjnych 141'/9, obligów skarbowych 7T/9, pożyczki prem. 1-ej emisji 118‘/10- 2-ej emisji 342/3.

Monety; Półimperjały rs.------ .— Sztuki dwudziestolrankowe rs. .— marki niemieckie rs. — kop.
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjackie rs. — kep. —

Dopełnione tranzakcje. |

140 49—25—10. 140.40 —__
9 51—50 9.51 </i —

11325—17 V, 113.40 —.—
121,80.— 121,95

Dopełniono 
tranzakcji

z końcem giełdy
Akcje i Obligacje:

Dopełniono 
tranzakcji

z końcem giełdy
żądano płac. żądano | płac.

99J5 1 1 1 1 Akc. wiel. tow. Ros. kolei żel. 
za rs. 125......................

97.40 97.65 __ 0__ Akc. dr. ż. Warsz -W. rs. 100
—. #__ 97.— __ e__ Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100
__ . 93.45 —— e— Akc. drogi ż. Warsz.-Terespol. "****<"***
___ t___ 93.45 : <• Akc. drogi zel. Fabr.-Łódzkiej — — —
___ 93.45 Akc. Banku Handl, w Warsz. 274.— 275.-
____ Akc. Banku Dyskont, w War. 274.50 2 6.— I 11

86.60 86.65 Akc. Banku Handlów, w Łodzi — ——

86.63 86.65 Akc. Warsz. tow. ub. od ognia 155.—
—.— — Akc. Warsz. tow. tabryk cukru 740.—

— — — —.— Akc. tow. labr. cukru Józefów — 260.—
__ — —.— Akc. Dobrzel. tow. fabr. cukru — 640.—
91.80—75 92.— — Akc. t. Lilpop, Rau i Loewens. —.— 70.—
91.80—75 92.— — Akc. towarzyst. fabryki machin —.— —
91 80—75 92.— Akc. towarzys. Łazien. i Łaźni



Potrzebne są zaraz

— 20742 —

udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa- 
nyeh i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-eiu 
tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Mazowiec
ka Nr 6.

domu pod Nr 1 przy uli-
CZ Rybaki skradziono z inie- 
szkania niewidomemu pal

to i spodnie kortowe.
Łaskawa publiczność raczy przyjść w po

moc nieszczęśliwemu za c< błagać będzie Pa
na Boga o zdrowie i pomyślność.

—20801—1—1

— EjCosi Wiszniewski. pomocnik adwokata 
(przysięgłego) po powrocie do Warszawy, zamieszkał 
przv nlicy Nowolipiu nr 7. —1’0509—3—3

„serb- 
bretoń- 

do

2 Pracowni Sukien z Okryć 
Damskich 

Bolesławy Kalęckiej, 
ulica Marszałkowska Nr 28 

Jest do sprzedania bardzo piękne sybery- 
nowe okrycie, według ostatniej mody wy
kończone, za rs. 32.

Tamże przyjmują się Panienki do nauki 
kroiu.

— Or Hit. Emndau leczy specjalnie choro
by skórne i weneryczne. Przyjmuje rano 
do 11-tej i od 4-tej do 6-tej. Ulica HlelstoralUa 
nr 1. —18514—3—12

— Or Vj. Cieszkowski powrócił z zagranicy,
Przyjmuje chorych codziennie od 4-ej do6-ęi po po
łudniu. Ulica Włodzimierska nr 11 A. 5—6 — 18458

— Or Ił. JTasPtiskł. ordynator kliniki chirur
gicznej, po powrocie z zagranicy, przyjmuje chorych 
chirurgicznych, przeważnie ze skrzywieniami kręgo
słupa i kończyn oraz z chorobami stawów i kości. 
Miodowa nr 15, 2 piętro, od 3-ej do 5-ej po południu.

—20497—3—6

.•— Sinuniul właściciel pierwszej kra
jowej fabryki strusich piór, powrócił ’/.Paryża.

2—3 —20666—

— lir Grodzki, autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn,” przeprowadza kuracje wzmacniające, 
ulica róg Placu śtc. Aleksandra i M^kotowsktcj nr 23. 

-19497—6—6

Nr 22 SENATORSKA Nr 22.
wprost kościoła św. Antoniego.

5—8 — 18b39 —

— Uoktor medycyny Jlik. Eirunner 
powrócił do Warszawy, ulica Nowo-Zielna 35.

—20291—3—6

Nakład leczniczy specjalny dla chorób gar- 
dlanych, wencyeznyzh i skórnych d-ra liOElCA, 
chor, przychodu., przyjmuje rano od 9—10"/a i od 4‘/2 
do 6 po południu codziennie.—Miodowa nr £5. 

—15648—17—0

— tlósej okolewicz, właściciel sklepu za 
Żelazną-Bra La, wyjechał zagranicę w celu zaopatrze
nia w świeże modele. 1 — 1 —20697—

SZYNY
do budowy podług miary

Za -łokieć (52 kop. i
Za pud 51>/, kop. z odstawą.
Za centnar 1.283/4 ) 

są do sprzedania
u "W. .*». iilumberga,

11—12 — 18862 — Dzielna Nr 1.

MAM
Julji Katowskiej 
egzystujący obecnie w b. Hotelu Angid' 
skim przv ulicy Wierzbowej, z dnirt” 
4-ui Października przeniesionym zosU>' 
nie na ulicę. Senatorską do domu pr(e' 
chodniego Roezlera. wprost, uli-y Mi®' 
dowej, na 1-sze piętro. 4—6—20218-*

— Okrycia damskie w fasonach najnowsi ,, 
w wielkim wyborze w magazynie «/. MatUS^^ 
S kiego, ulica Wierzbowa, hotel Angielski. n —20001—8—

Szkoła Gimnastyki, ulica
Sir H. przyjmuje chorych w różnych skrzywienia t 
oraz choroby nerwowe leczy nowym radykąti), 
środkiem MA-StSĄGJK;' aa gimnastykę /iÓ/ł 
nieśna zaś przyjmuje w odpowiednie komplety 

M. O1M7.

Akuszerka W. 8. ,tr
Nowolipie Nr 16, vis-a-vis skweru, Prl',jłf* 
je osoby przyjezdne i tutejsze spodzie'T.yJ 
się słabości, za opłatą w osol nyni lUsi" 
rs. 12, we wspólnym rs. 6 z umieszcy 
dziecka. —19718—2—6

Do sprzedania:
Stół mahoniowy z przed kanary, trzy 

brązy w ramaeb rzeźbionych, Łainpa P’j 
cekinowa, Bransoleta złota, Broszka 
Kolczyki malachitowe. Ryciny Grotg«r’’ 
Matejki i Andriolego, Fular lila, ora*1 
150 rs. Fortepian o pół siódme) okts''-j 
w dobrym stanie. — Wiadomość ulica Dal1 
lewiczowska Nr 5, drugie piętro od li'on' ’ 
od godziny 2 do 6 po południu.

3 — 20571 —

Nagrody rs. 15,, 
otrzyma, kto zwróci na ulieę OkopoWQ *^vt* 
do J. Neufebia. zagubiony Pugilares z UstieJ 
l;ą rs. 10, dwa zaliczenia kolei "l, fjtf1 
Nr 1376 na rs. 36, Nr 1377 na r«.
z podpisem F. Lewkowicz, płatny '?u|’0ld* 1 
na rs. 54 kop. 85, na zlecenie X £ job 
kwit z podpisem Habnera na rs. 20; pOezM 
chce gotówkę zatrzymać, a dowo®l 
odesłać. , j

J. Neufeld-

— Stanisław Miniewski, inżenier i &u , 
wniczy przyrządzie gubernjalnym warszawskim, . 
czy wszy nauki w Belgji, a następnie w instytucie i 
żeuierów komunikacji w St. Petersburgu, przyj®1' 
wszelkie roboty w zakresie inżenierji i budownicj" ’ 
od godziny 8-ej do 10-ęj zraua i od 3-ej do 5-en. 
południu. Ulica Bednarska nr 17. 5—6—

uzdolnione w krawiecezyźnie damskiej 1-g 
nauki.—Ulica KrakoWskie-Przedmieście b1 . 
domu, na 3 piętrze, mieszkania Nr 5. yPr° 
ulicy Hr. Berga. 3—3—19778**^.

Witold Aleksandrowicz, 
który przez lat kilka prowadził szkolę śpiewu 
setowego za granicą, ostatecznie w Medjolauie, 
powrócił do Warszawy, o czem zawiadamia osoby, 
które pragnęłyby korzystać z wykładu jego bądź od
dzielnie, bądź zbiorowo. O warunkach dowie
dzieć się można codziennie od godziny 10 do 12 i od 
3-ciej do 5-tej po południu. Ulica Szkolna nr 3.

— 17620—11—12

iti aj t* iększy wy bór
w Warszawie

Kołnierzyków i bankietów
Garniiurków damskich

w 180-c u najświeższych deseniach.
i w 60-ciu najmodniejszych fasonach 

od najskromniejszych do najstiojniejszych. we
bowych, haftowanych, webowych gładkich 
białych haftowanych, kolorowpeh 
skiełr1 gipiurowych, koronkowych, 
skich, klarownych i t. <1. z odpowiedniemi 
nich chusteczkami balowemi do nosa.y

Krawaty i Żaboty
damskie jedwabne i koronkowe.

Poleca się szczególnie 

Sukienki do chrztu, 
bardzo eleganckie i strojne.

Skład Bielizny 
j. im

— Hentysta JFeliks Idzikowski, b. za
stępca profesora przy wiedeńskiej szkole dentysty
cznej, praktykant u dra Tillaux w Paryżu, wstawia 
sztuczne zęby własnym systemem, który, podług uzna
nia warszawskiego urzędu lekarskiego, pod wzglę
dem lekkości, trwałości i koloru zbliżonego do kolo
ru naturalnego podniebienia, oraz elegancji w wykoń
czeniu, jest najodpowiedniejszy dla osób potrzebują
cych sztucznych zębów. Przyjmuje od godziny 10-ej 
rano do 5-ej wieczór (Leszno nr 7). 3—6—20407

kawalerski, od 8-go Października r.
1-m  piętrze, jest do wynajęcia—Złota h1’ 
wiadomość u stróża. ' —20783— 
————————————- ’TjUflir 

Do wynajęcia od 8-go Października, P’v 
od&Wieżone duże

Mieszkanie, . #t, 
składające się z 3-cli pokoi, kuchni. 
werendy, ogródka i piwnicy, prty ulicy . 
kioj Nr 13, z dwoma wejściami, o(! Al*1 
rozolimskiej i Brackiej, zdutne na ** 
biuro, lub wygodne mieszkanie prywato®’

Zaraz lub od l-go Listopada, poszukuje się

SKLEPU
w środkowym punkcie miasta, na towary ga
lanteryjne i piśmienne. — Adresy uprasza się 
nadsyłać do fabryki guzików W. Skalińskie-

powozewy, okazały, maści eiemno-gniadej, lat 
8 i pół, jest do sprzedania. — Wiadomość 
w Kantorze przy ulicy lir. Berga Nr 5.

- 2O8Ó4—1—1

!!!Fajka!!l
turecka, piankowa, za rs. 25. z bursztynem — 
Tamżo garnitur zloty za rs. 35, Zegarek dam
ski za rs 35 i Bransoleta za rs. 25, z turku
sem i rozetami, u Jubilera.—Świętojańska 
Nr 13 nowy. —29308—1—3 

osraia
ISalsniyńshia i Ostenrhkie. codziennie 
świeże, otrzymuje Skład Antoniego Stęp
kowskiego.— W lerzbowa Nr r>/47de.

2—0 — ’ 0C96 —

Ktoby miał do zbycia
Meble używane, w dobrym stanie, świeżego 
fasonu,.lustra, dywany i t. n. ze^hce adres 
nadesłać do Magazynu Mebli używanych i no
wych Piechowskiego i Szczotkówskie- nadsyłać do fabryki guzików W 
go, Marszałkowska N 60, róg Zielonego Pla- i go, ulica Senatorska Nr 460 (6).
eu, l-sze piętro. . 20—0 — 3185 — * —20821—1—3

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 4-go Października 1879 r.
Koprat Karol Emil, telegrafista z Rygi; 

Karczewski Jan, ob. z Brześcia; Książe Ra
dziwiłł Maciej, kamerjunkier dworu J. C. M. 
z Wilna: Książe Radziwił Karol, ob. z Nie
borowa; Igielstrom, praporszeżyk z Góry Kal- 
warji; Aleksiejew Eugeni, reg. kolleg. z Ję- 
drzejewa; Kostenko, sztaba rotmistrz z Ję- 
drzejewa; Bielankin Anna, żona kupca z Ber
lina; Sawicki Kazimierz, ob. z Lublina: Sawi
cka Jadwiga, ob. z Lublina: Baltiscliweiler 
Katarzyna, ob. z 'Wiednia; Gladkow Lidi.i, 
wdowa po pólkow-ntku z Liflandji; Wisilew 
Wasili, kurjer ekspedyforskiej komroli z Pe
tersburga; Hr. de Broel Plater Wiktor, ob. 
z Żytomierza; Lebel Zygmunt, ob z Wiednia; 
Lebel Samuel, ob. z Wiednia: Smirnow Leon, 
podporucznik z Żytomierza; Rajewski Wło
dzimierz, dym. porucznik z Żytomierza; Rajew- 
ska Tatiana, żona dym. porucznika z Żyto
mierza; Worobiew Mikołaj, asesor kolegialny 
z Owrucza: Starczewski Felicjan, ob. z Żyto
mierza; Wessel Stanislaw, ob. z Żyżyna; Żu
kom Konstanty, kapitan z Iwanurodu; Bar. 
Kruzenstern. radca tajny senator z Bialosto- 
Łu; Hr. Riidiger Zofia, żona dym. rotmistrza 
z Białostoku; Briol Mikołaj, radca dworu 
z Peteisburga; Briol Nadzieja, żona sekr. gub. 
2 Petersburga; Urasowa Zenaida, córka rad
cy stanu z Petersburga: Lasocki Roman, ob. 
z Wiednia; Liebmann Henryk, ob. z Peters- 
buiga; Stecka Kwelinh, ob. z Żytomierza; 
Solski Dymitry, kontroler państwa R. R. Taj. 
2 Wiednia,

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 7, t. j. we Wtorek: Rosół z ryżem, 
Sztuka mięsa z musztardą, kluski ze słoniną.

^WARSZAWSKIE 

Towarzystwo Muzyczne. 
Program 82 go wieczoru muzycznego 

w środę, dnia 8-go Października 1879 r. 
.1) oj powitanie dnia, Scliwantzera; b) we

sołość i radość, Mohra; odśpiewa chór Towa
rzystwa Muzycznego. —2) Arja z op. Nabu- 
chodonosor, A erdi'ego, odśpiewa pani Kamilla 
Jaszczyńska, Zanetti. — a) Kwartet na instru- 
menta smyczkowe (op. 59, Nr 8, E-»uinor), 
Beethovena, allegro-adagio-seherzo-fiuale. wy
konają pp. Górski, Stelmach. Myszkowski 
i Goebelt -4) .Romans z op. Machcth, Ver- 
di’ego, odśpiewa pani Tulio, Zanetti.—5) U 
nas inaczej, Rudkowskiego, wykona chór mę
ski Towarzystwa Muzycznego — 6) Mazurek, 
Lubomirskiego, odśpiewa pani Zanetti.—7) 
Kwartet na. fortepian, skrzypce, altówkę i wio- 
lonczellę (A. Dur. op. 26), Brahmsa, allegro- 
adagio-Beiierzo-finale, wykonają ,pp. Paderew
ski, Górski, Myszkowski i Goebeit. -8) Duet 
z op. L’Ebreo, Appoloni'ego, odśpiewają pań
stwo Zanetti
.Początek o godz. 8-ej wieczorem.

l i—20770—

Z powodu wyjazdu, po nader przystępnej 
cenie: Poloneza aksamitna ra futrze, 
Suknia jedwabna, Futro sobolowe, 
Polonowa wigeniowa i Dolman cafe 
au lait.—Obejrzeć można, od godziny 4 do 
do 6 przy ulicy SWięTOJBRSKDEJ 
Nr S3, i-sze piętro.

2—3 -------

Wielki Wybór
Kistjimói, fWwków i Spńflnic,

nadszedł z zagranicy do Magazynu

J. Kaczkowskiej.
Marszałkowska Nr 371, na dole.

—20680—2—6

raelkakiwiecczjzMitaka:
Dolmany, Futra, Palta etc—Udziela się lek
cje kroju.—Ciepła Nr 1, mieszkania ”19.

—20792—1—3

TEATR WIELKI.
Dziś: Faust. Jutro: Adrjanna Lecouvreur.

TEATR LETNI. . , .fflł
Dziś: Podarunki.—Pomyłka (1-szyraz).—Uściska)'11' 

się!—Kto pod kim dołki kopie...________
Dziś rano ciepła st. 8 w południe ciepła st. 
^eOmUIa

— Cena okowity nieuregulowana.

ll0'vr°cie moim z podróży, do- 
wiedziałem się o rozsiewanej Mie

ści, jakobym miał pracować w jednym z no
wo otworzonych Zakładów Iryzjerskieh. Wia
domość powyższa, jest bez podstawy, prze
to mam hohor donieść Szanownej Publiczno
ści zaszczycającej mnie swoim zaufaniem, iż 
po' powrocie zaraz na drugi dzień wstąpiłem 
na dawne swe stanowisko fryzjera dam
skiego w Zakładzie W-go B. Pohoreckiego 
Nr 53.—Nadmieniam przytem, że przywio
złem kilka modeli świeżych ubrań głowy, 
z włosów.

Florian Cieślikowski.
3—3 ____________ — 20302 —

Przyjmuje się do roboty



Potrzebną jest

-20823-1—3

angielka 
n’ieisc(^n;iT^w\?c’ectwarnb życzy sobie pr: 
B4a N. V Bona do całych dzieci. -1 

M d> u państwa O. J. Ellis.

. Dwa Ogiery 
gniade, z których jeden 9-cio- 
letni, w roku 1874 z Angli 

tJei'h?jZnnL ’assy Norfolk, silnej i kształ-

są na sprzedaż w do.

—20819—1—3

e piętro od froutu.
—20797—1—4

bt ót^kv
Wiaj ” Zarazem umiała prasować i gotować. 

uui°sć; Wspólna Nr 23. mieszkania 7. 
—20816—1—3

„Młody Człowiek,
RazvnV P°szukuje miejsca za Inkasenta, Ma- 
’l'teres*ra’ Kassjera, w jakimkolwiekbądź 
że i)Oile. Przemysłowym, wrazie potrzeb’, mo- 
Przy R^e. kaucją —Oferty składać w Kiosku 

c,2Pitalu Ś-go Ducha, ulica Elektoralna.
—20822—1—3

. Siodło oficerskie
(50is?edania’ przy ulicy Mokoto wskiej Nr 3 
•**>2LjPieszkania 2. _2< >789-1-3

A. DOM
^fazedatiia z wolnej ręki, bez pośrednictwa 
f.i ‘ ^zecich. za rs. 18,000; do kupna wyma- 
r|.„, ,rs. 10,000.—Warunki przystępne.—Wia-

°Sc w Kiosku róg Leszna i Rymarskiej.

. Potrzebną jest

W
"ek—w- j zwa.,ea,ka), do dwóch dzteWezy-
23, ‘adomość przy Alei Ujazdowskiej Nr 
<^8ł_kania 2. -20784 -1-3 

k MK HP i
raDCU7k*i ’ .

*i»ś «ł„ 7 I’IG ro°wiąea nic po polsku, na 
’IJCrue ■ v^a. dz’l>c'-—Wiadomość przy uli— 
M rrrij_z?J ,r 6, mieszkania 5, drenie piętro;

o do 5 południu. —20793—1—3

«6.cill n s t. r i a n
i'6’ Scliodjr aL'h, za 41 r-; Kuchnie nałto- 
-ivP'otV;.],.do sklepu, Szafa śpiżarniana po- 
hi’.adonioV’ >al'c’ Mt’Ora. z niebieskich lisów. 
P el, od ..iC sklepie pieczywa na ulicy Cie- 
^"dz. g (|„'c7 Grzybowskiej Nr 10 domu; od

——22L1 ’ i <>.| 3 co 6 —2(1839—1—3

'Fortepian
b.r CIU ol,, Jl.

lc;i Chin' Vach- w dobrym stanie, za rs. 50. Nr 60, wiadomość u stróża
—20803-1—1

Wspólnik
korzy., 4,000 rubli, potrzebny do nadzwyczaj 
nie js. nf'"° interesu fabrycznego i w kraju 
daljoij W8go.—Adresy uprasza złożyć w Re-

J Mrjera pod lii erą A. Z. 
—20827—1—2

la uaRona w krawieeezyznie i kroju, szyjąca 
je mieis^nao^ ' ma swoją maszynę, poszuke- 
«niej j J?—Adresy do Kiosku róg Królew- 

Arakowskiego-Przedmieścia.
■----------- —2-782—1—1

morwy
nkiej^tnie d0 sprzedania.—Róg Marszałkow- 

tożej Nr 27 A, mieszkania 4.
—20826—1—2

- Fortepian
161 -25.LEleiJ’,ln r't;,oie, do sir .cdania, za 

Łkk<oraltm Nr 4, s.róż* wskaże.
—20»95—1—

(* j *11 fl * ' xy w ; i 01411 j i u. z. ■
,,Rior7l'lnwy> drugi zaś eztero-letui, po tymże 
kraCh'9M^ł'Z^0^°wany, Sił na sprzedaż w do.

"litonioe, powiecie'Kulnoskim.

t^'Md;

Pracownia Haftów 
i znaczenia bieHzny, 

znana już od lat kilku Szanownej 
Publiczności przy ulicy marszałkow
skiej róg świętokrzyskiej w skła
dzie nici H. Krajewskie’, przyj
muje wszelkie znaczenie bie i ny po
cząwszy od skromnych liter do ozdo
bnych monogramów, jako też wszel
kie rysowanie znaków na bieliźnie.— 
Roboty przyjmują się w sklepie, lub 
w mieszkaniu od ujicy Świętókrzyz- 
kiej domu Nr 35, mieszkania Nr 1. 

1—3—20810—

ery

O
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'I 
N
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CŁ’

Mam honor zawiadomić Szanowną Publi
czność że w zakładzie moim przy ulicy Długiej 

„ZACISZE" 
zwanem, otworzonem został elegancko urzą
dzony lokal zimowy, w kt.órom przy rychłej 
usłudze, dobrej kuchni i wybornem z renomo
wanej fabryki piwie 11. Junga, od wtorku 
grywać będzie codziennie orkiestra damska 
koncertowa. Wejście bezpłatne, z czem pole
cam się łaskawym względom Szanownej Pu
bliczności. A. Brzezicka.

1—1—20771—

Osoba młoda
zupełnie uzdatniona w szyciu bielizny i kra- 
wiecezyznie, poszukuje miejsca do domu pry
watnego na stale.— Wiadomość w kiosku na 
Placu Ś-go Aleksandra. 1—3—20825—

Potrzebny jest zaraz

NAUCZYCIEL
z upoważnieniem władzy do wykładu niemie
ckiego i jeżeli można i łaciny w szkole 4-ro 
klassowej na prowincji. — <,» warunkach do
wiedzieć się można Nowy-Świat Nr 7, lewa 
oficyna, 2 piętro, do 9 godziny rano i od 7 
wioczorem. 1—3—20773—

Zakład Najmu 
POWOZÓW i KARET 

w Hotelu Europejskim, 
przez nowo-nabywcę doprowadzony do stanu 
elegancji; przy cenach umiarkowanych polery 
swe usługi Szanownej Publiczności. 
_____________________ 1—3—20785—

- Do sprzedania

Fortepia 11 
orzechowy, krótki, z angielską mechaniką, fa
bryki Hofera.—Ulica Widok Nr 21 litera N., 
stróż wskaże, od 10 do 4. —1—3—20806

B’sa te piękna POKOJE 
frontowe, o dwóch i trzech oknach, w pobliżu 
Saskiego Ogrodu i Marszałkowskiej ulicy, 
umeblowane, na żądanie ze stołem lub bez 
takowego, zaraz do najęcia. — Wiadomość 
w dystrybucji, róg Marszałkowskiej i Jasnej 
Nr 56. j:j 20835—

W mieście Częstochowie z dniem 15 Paź
dziernika urządzam hipodram czyli

XT JEŻTDŻ 
wyłącznie tylko dla mężczyzn na klaczach 
arabskich prawdziwych Folblutt, z uszano
waniem TEOFIL ŻAP&ŁKIEWICZ. 
_____________________ 1—1—20820—

Lekcje tańca 
udzielam po domach prywatnych i pensjach, 
jako też we wlasaem mieszkaniu, ulica Stare 
Miasto Nr 26. Karol M‘naisovz -,ki Arty
sta Baletu. —l—6—-20748—

Wczoraj w kościele Ś-go Krzyża podczas 
Mszy wielkiej, zgubiony został w tłoku 

PUGILARES 
czerwony, zawierający kilkanaście rubli i ró
żne notaty.—Łaskawy znalazca raczy złożyć 
notaty u W-iro Taczanowskiego, przy gabi
necie zoologicznym, zatrzymując pieniądza dla 
siebie. A. 7XrAGA.
W poezitku Października 1879 r. otwieram 
Magazyn’wyrobów Xlotyob Srebrnych 
i Bryla JowjCh, przy ulicy Wierzbo
wej,'w doimi W-go hr. Krc sielskiego, 

pod firmą 

wie, przysposobiłem znrezny wybór towaru 
najświeższego gustu i fasonu i moim usilnym 
staraniem te.lziu zasłużyć sobie na zaufanie 
Szanówn- j Publiczności.

Z uszanowaniem
Józef Arszagi a Comp.

2—6—20516—

0RYG1MINE HfflfiK
Nffl® DOTĄD J WME.HI

1) 1800 w tkaninach żeńskich i płótnie, a 300 dziurek w odzieży
mezkiej, wyszywające dziennie z zakończeniem maszyny amerykańskiej konstrukcji, 
które oprócz tego szyja ściegiem podwójnym i krzyżowym, oraz służą do obszywania rond u 
kapeluszy i obszywania czapek. Ceny od rs. 175 . ...

2) Maszyna amerykańska do wyszywania wszelkich haftów ściegiem 
tamburkowvm, na muślinie, płótnie, tkaninach bawełnianych wełnianych, je
dwabnych, suknie, kortahh, skórze i t. d. nićmi konojmemi, Inianeini, wełnianymi, 
jedwabnemi i szvehe t, służąca do przyozdabiania sukioń damskich i dziecinnej 
odzieży, tudzież wyrobów kapeluszniczych, rękawicznictych1, podróżnych, sio- 
dlarskich i t p. Ceny rs. 190.

Są do sprzedania
w mieszkaniu »r 13, <h»mu JUr 12, przy ulicy Podwal 

w Warszawie.
1_3 — 20809 —

KEMPNER
kon.

Zleee

za gai nieć,
i, które sprzedaj8 °d 30 kop. za butelkę lub rs 
Szampańskie nieustępujące zagranicznym, od 

•/, vui.rmę, wina Kachetyńskie z winnic księcia Czawczewadze. 
Sprzedaż powyższych win odbywa się także po cenach oryginalnych w sklepach 

‘ ’ jo przy ulicy Marszałkowskiej 45 i Podwale,
ajśpieszniej za zaliczeniem (Naehnahme) wykonywa, 
ła franco. 1-14 — 2Ó813 —

S Tlomackie Nr 3 (dom Manna) |
;^i

Mffl Slfflffl HM
CT2

1

tsa

02
41

Strusich Piór
w Warszawie, Tlomackie Nr 3

jcS.-ęt a®® 2PMEaa.WLKrD.oit)

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po ce
nach nixkich, dotąd niepraktyłkowanych.
Pióra przyjmują sio do fryzowania, prania i far

bowania i w przeciągu jednej godziny od
świeża się je zupełnie.

1—6 ' — 20876 -

WSZ'Zaopatrzył się zasobnie 
cuzkie, czerwone i bi..le 
■owe, oraz Szampański'

źródeł w Wina węgierskie, fran- 
.zkie, Reńskie, Hiszpańskie, Śesse- 

szystkich marek.
Porter i Piw*o angielskie.
Rumy i Araki Wódki zagraniczne i ruskie Likiery włoskiej francuzkie.
DELIKATESY jako to: Trufle Pasztety Strasburgskie, Sardynki, 

Oliwg, Ocet, Musztardę. Homary, Sosy angielskie, Champignony, Ha- 
retigs, Macąreauty, Roguets, Sery w różnych gatunkach, Biszkopty an
gielskie i ruskie i t. 11.

U metkie ztecpnio nadeslaant prowincji wy’ 
fiOMnirtinc będą bestswlocsnie.

i 3=k- ar Jest *’° PI’t’M'dania 

n^uTortepian 
palisandrowy, o 7-miu oktawach, z blatem 
hietalowem. z 4-ma sprejcami, fabryki Hoffera. 
Wiadomość przy ulicy Nowomiejsliiej Nr 17, 
drugie piętro, mieszkania Nr 7.

-29798—1—3

Do sprzedania

FORTEPIAN
palisandrowe, urzędowej roboty, prawie nowr, 
z mocnym i pięknym tonem.—Nowy-Świat Nr 
47, w oficynie, vis-a-vis bramy, pierwsze pię
tro, mieszkania Nr 17 —20895—1—2



WAŻNA WIADOMOŚĆ
jrzednio przy ulicy Hożej pod Nr 5, a o- 
nie przy ulicy Nowy-Świat. pod Lr 76, 
rnct Piiclriocrn ITlnhn iotnioinon nnlnna ,Otrzymaliśmy na

Ważne dla

pod firmą:

JULIAN PENKALA
SKŁAD FUTER

— 19613 —5-6

Dom Hrabiego Krasińskiego

PANI ERARD
uczennica WORTH’A

ul. Senatorska Kr 16,

Ulica Wierzbowa

SPECJALNI MAM OKRYĆ
Dom Hrabiego Krasińskiego

INTERES

I

Krawiec z Wiednia, Stefas’ spłać Nr 1; w Warszawie, Senatorska Nr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkoi. 5—0—19854—

Nowo-otworzony
Zakład Najmu Karet i Powozów, 

pod firmą .WANDA1*,
przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 51, 
dawniej pod Nrem 23 utrzymywany, 

poleca się nadal względom Szanownej Publi
czności, — karety prawdziwie eleganckie, 
konie doborowe, uprząż i liberia porządne. 
Stangreci trzeźwi i przyzwoici. — Tamże dla 
braku miejsca do sprzedania Konie i Cho- 
monta ruskie. 6—10—19991—Poleca znaczny wybór pięknych soboli, lisów czarnych i niebie

skich, elek amerykańskich, bobrów kamczackicb, tumaków, skónksów, 
baranów tybetańskich, nurków., rysiów, lisów żółtych i białych, nie
dźwiadków, szopów, opossum, baranków, popi lic, piżmowców, króli
ków i jonatów w błamach i na skorki.

Gotowe ubrania futrzane damskie i męzkie, jakoto: Rotondy, Po
lonezy, Dolmany, Salopy, Kołnierze, Mufki i Czapeczki damskie, Szu
by, Algierki, Palta, Kołnierze bobrowe i czapki męzkie.

Publiczności, co do dobroci i trwałości. 
4—6 — 20288 —

Lekcje Tańca
udzielam u siebie i po demach prywatnych.— 
Senatorska Nr 3, Krakowskie-Przedmieście 
Nr 91.—R. Chronowski, artysta baletu.

3—10—20464—

J. MATUSZEWSKIEGO,
poleca na sezon jesienny, Okrycia damskie w najświeższych faS° 

nach, z najnowszych angielskich i francuzkich materiałów- 
4—6 — ?QOOQ —

Lekcje Rjswh i Malarstwa
u hr. Marji Łubieńskiej, rozpoczynają się 
z dniem 1-m Października w poniedziałki, 
środy i piątki od godz. 12-tej do 2-giej. Oso
bny kurs malarstwa na porcelanie ma miejsce 
we wtorki, czwartki i soboty. — Ulica Kró- 
lewtka Nr 23, od ulicy. 2—2—2(520—

z powodu choroby i wyjazdu nagiego, jest do 
zbycia na bardzo przystępnych warunkach.— 
Wiadomość ulica Gołębia, Nr 16. w piekar
ni, do 10 rano. 2—8 — 20718 —

Oama Francuzka
z wyższem wykształceniem, żyezy sobie mieć 
osobny pokoi z opalem, przy rodzinie zamo
żnej, za opłatą lub też zi codzienną konwer
sację jednogodziną. Osoby interesowane raczą 
pozostawić adresy swoje pod literami A. R. 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

PANNY, I
uzdolnione do roW okryć# 
fekcji Mej potrzebne sa m 

Magazynu 

Juljana Penkali, 
Senatorska Nr 4, 

(l-eze piętro)
3—.3 —20459—

WIEŁKI WYBÓR Garderoby lYIęzkiej:
Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe, 

Palta Zimowe i Jesienne, Haweloki różne, Burki rozmaite. Kurtki db "konnej jazdy, 
do polowania i pojedyncze, z kortu; Szlafroki dubl zwane; Garnitury dziecinne 
od lat 3 do 13; oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych 
i kortowych

po cenie niżej kosztu.

Aleksander Puchalski, 
utrzymujący magazyn obówia damskiego przy 
ulicy Niecałej, wyjechał za granicę w celu 
przejrzenia modeli i zaopatrzenia Magazyn 
w świeże towary. 3—3—20515—

Ubiorów dziecinnych 
czysto-wełnianyeh, zrobionych podług naj
świeższych żuinali, dostać można po eęnaeh 
najniższych u L. Sieradzkiej, Nowy-Świat 
Nr 41, prawa oficyna, 2-gie piętro. — Tamże 
potrzebne są Panny podręczne, za dobrą za
płatą i Uczennice. Paletko aksamitne ma
ło używane jest tam do zbycia zaeenęrs 20. 

3—3—20510—

.OBÓ® 

KlW1 

A. Wierciński 
przy ngu ulicy Jasnej i Swięto'cr 1 

zkiej IV r 2. bIp
Zawiadamiam ninmjszem Szanowną £ u c6 

czność, że przyjąwszy specjalistę w 
damskiego obówia', praktykującego W P1®^. 
szorzędnyeh zakładach zagranicznych; ®'j« 
rzylem pod jego kierownictwem Pracow 
O.ówia Damskiego, w której p0,e*s 
wielki wybór i p zyjmuję obstalunki na 
umówiony. 6—6 — 19373 1—

powróciła z Paryża, sprowadziwszy wielki wybór

Sukien, Konfekcji i Kapeluszy 
najświeższej mody i elegancji.

Pani Erard zawiadamia równocześnie swoje Szanowne Klijentki, i Sza
nowne Panie, które, zecheą zaszczycić ją swojem zaufaniem, że
od 3-gx* Października r. b. przeprowadza się 

do domu JW.-Hr. Krasińskiego, 
róg Wierzbowej i Hrabiego Kotzebue, 

a to celem niezbędnego rozszerzenia magazynu i pracowni.
3—6 - 20466 —

jl.03B0.ieH0 JJ,en3ypojo Bapmarsa 24 Aitrycra (6 Oimiiipa ) 187£Jj.
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner. ~Patrz Doda*®*-

6. SENATORSKA 6

Ifert k 25. i
Zgubionym został wczoraj towarzyszą® 

duktowi pogrzebowemu, pomiędzy ulicą f>< 
lipie a cmentarzem powązkowskim i nlE(1i>l> 
mym cmentarzu, lub też' w okolicy *a®,*er>' 
Kozłowskiego, czarny Pugilares, za"?1 
jący książeczkę legitymacyjną, pozwoleń1® ch 
broń, karty wizytowe i rs. 100 w blCi|ó- 
bankowyeh.—Łaskawy znalazca zechceJał
cie takowy na ulice Czerniakowski 
pod nazwiskiem na dowodach wskazań®1®' 

3—3—20672-

Potrzebnym jest

MIESZKANIE, , 
dla bezdzietnego małżeństwa, składają®® 
z czterech pokoi, przedpokoju, kuchni, 
i wozowni, z dwoma wchodami, mieszk® , 
ma bydź na dole, lub pierwszem piętrze, 
Nowym-Świecie, na ulicy Marszalków®"^ 
Włodzimierskiej lub w Alei Ujazdowski01' ; 
Maiący powyższe mieszkanie ze.chcą nadęs^ 
adressy z ceną tychże na ulieę Chmielną 
domu, mieszkania Nr 3, pod literami r- ** 

3—3—20456—

Jest do wynajęcia zaraz

SALON 
z meblami, na żądanie może być doji* 
pokoik dla służby i kuchnia.'—Wia®‘, 
mość każdego czasu na miejscu.—Stare N 
sto Nr 40, mieszkania Nr 9.

Fabryka Pończoch
Józefy Brągowstiej, 

poprzednio przy ulicy Hożej pod Nr 5, a o- 
becnie przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 76, 
wprost Ruskiego Klubu istniejąca, poleca 
znaczny dobór gotowych wyrobów, a miano
wicie: Pończoch i Skarpetek Filie d Ecosse 
wełnianych i bawełnianych w różnych kolo
rach i gatunkach i na różne ceny, oiaz Ka
maszy większych i dziecinnych. Wyroby tej 
fabryki iuż pozyskały uznanie Szanownej

Niniejszem zawiadamiam, że 
wszelka sprzedaż gospodarstwa ja

ko i wystawianie weksli i kwitów przez syna 
mojego Karola Scheibler, zamieszkałego we 
wsi Zarzęciny, powie, ie Ofoczyńskiem guber- 
nji Radomskiej, a obecnie w Warszawie, są 
nieważne i n:eskutec?ne.

Właściciel folwarku .Teklow
Karol Scheibler.

2—3______________ — 20749 —
Jest clo wynajęcia zaraz

Pokoik umeblowany, 
mały, z osobnem wejściem, oraz Meble do 
sprzedania. Wiadomość na Krakowskiem- 
Przedmieściu Nr 24, w fabryce gorsetów kro
jów paryzkich Marji Payer, wprost ulicy hr. 
Berga.

Ktoby z Panów Właścicieli domów, życzył- 
| by powierzyć odrobienia 

meldunków, 
człowiekowi obeznanemu z przepisami poli- 
cyjnemi, zechCą złożyć adres pod literą L. D. 

w Redakcji tegoż pisma. —18011—6—6
W Brukami Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Bardzo tanio"1
• KrU* Koszule męzkie od rubla—Ulica 

cza Nr 4, mieszkania Nr 5.
2—3 — 20067 —__ ,*

tsj



BMfflaolMBHŁ TOMSHffl K 223.
787.9 roku.________________________ Poniedziałek.____________Dnia 24 września (6‘ października) 1879 roku.

Potrzebny jest

oprócz powyższego wyszły z druku: Książe
Bismark, Napoleon III i Leon X1II 

apież. 4—6—20504—

do korzystnego fachu, w wieku lat 14 lub 15. 
Wiadomość powziąć można w sklepie blachar
skim p. Lore"tz, przy ulicy Podwal.

—20708-2—3

(Niemka), poszukuje miejsca za Bonę lub za 
Pannę-Służącą, albo zaopiekowaniem się oso
bą wiekową', z dobremi świadectwami.— Wia
domość: ulica Mazowiecka Nr 8, drugie pię
tro, mieszkania Nr 5. —20389—1—1

Chmielna Nr 19,1-sze piętro w oficynie, przyj
muje do szycia wszelka bieliznę, tak męz- 
ką jak damską, oraz do haftu od najskro
mniejszych znaków do najwspanialszych mo
nogramów. gierland i bukietów.

-20368—3-3

Młoda Osoba, 
poszukuje miejsca do towarzystwa lub do za
jęcia Się dziećmi —Nowy-Świat Nr 30, w po
przecznej oficynie, wprost szkoły.

'• —20681—2—2

Kamillą gierkowska,
powróciła z Paryża.—Plac Teatralny, Sena
torska ulica Nr 16 (róg Bielańskiej).

.. —20719—2—6

Allciiliiinra )-'■■■
• sprzedaje takowy po Rs. 1 kop. 50.

Mza°kec ta'£ wielkiej liczby wydawanych w tych czasach medaljonów tego 
cemu1Ul Możemy śmiało przyznać pierwszeństwo powyżej wymienionemu, odznaezają- 
podot)81? ‘wszystkich innych prawdziwie artystyczncm wykończeniem, uderzającem 

Jeństwem rysów i nader umiarkowaną ceną.

nabycia we wszystkich księgarniach.
1-3 -20737—

Rządca gospodarczy,
kawaler, posiadający dobre świadectwa i re
komendacje z swej kilkoletniej samodzielnej 
pracy, poszukuje miejsca zaraz.—Bliższa wia
domość: ulica Żgoda Nr 7, drugie piętro, drzwi 
lewe. —20746—2—3

posiadające pracownie i prywatnie wyrabia
jące bieliznę damską i męzką, wyroby pończo
sznicze i trykotowe, rękawiczki, konfekcje, 
stroje damskie, galanterie, dokładnie, ele
gancko i w większych ilościach; w własnym 
interesie zechcą się zgłosić na ulicę Hożą, 
domu Nr 17E, mieszkania Nr 5. Każdodzien- 
nie prócz świąt, od godziny 8—10 rano i od 
5—8 po południu. 3—3—19284—

Poszukuje się

Profesora
do udzielania w języku ruskim 2 młodzieńcom 
wyższych nauk, na godziny, oraz Guwerne
ra francuza w średnim wieku, znającego nieco 
i ęzyk ruski. — Wiadomość u pułkownika Fi- 
jerkowskiego, ulica Złota Nr 9 nowy.

-20691-2-3

O&OIBaA 
władająca dobrze językiem niemieckim, po- 
szukuie’ miejsca u wdowca do zarządu domem 
i do dozoru dzieci.—Adresy uprasza składać 
do Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
literami K. A. S. -20658-2—3

ipozycji zupełnie łatwych dla dzieci na fortepian na 4 ręce (z ryciną). 
Melodje Polskie najulu'uensze, każdy numer kop. 30, (wszystkie 3 numera 

“*i<ii7.n!„^szycie, kop. 75). Nr 4 do 6. Tańce oryginalne zupełnie łatwe dla dzieei, a mia- 
'azurk'a ■ Polka i Walc, kop. 30. Nr 5) Mazur i Oberek kopiejek 30. Nr 6) Polka 
Bki , '.Oberek kop. 30 (wszystkie 3 numera w jednym zeszycie kop. 75). Nr 7—9. Wy-

Tell piękniejszych oper. Każdy numer kop. 30, jak: Lucja, Zampa, Stradella, Trovato- 
(lynj J '*8 Parisiene, Fra-Diavolo, Belle Uelene, Giula Gentil (wszystkie trzy numera w je- 
jcie jeżycie kop. 75. Nr 10—12) Kompozycje salonowe dla osób lepiej grających, miano- 
’> Sr inN Dobrzyński. Marche triomphale, kop. 45; Nr 11) Beyer, Fantaisie Martha, kop.

t., ) Guttman, Tourbillon, Galop kop. 52.
>orący wszystkie trzy kajeta razem, płaci tylko rs. 2 z dodaniem Nr 10—12 rs. 3. 

jOntpozycje te w krótkim bardzo czasie zjednały sobie ogólne uznanie i jako bardzo 
1 Pouczające, tak uczącym się jak i słabo grającym polecone być mogą^_

arząd Wód Mineralnych Ciechocińskich,
do wina ...

afriziernibr1066' powszechnej, że w biurze jego odbytą zostanie w dniu 3 Września 
J*6 d®klaraci r" b" 0 lśodzin'n U 7 rn.na’ publiczna licytacja in minus przez opieczęto- 
*? w rolni w razie podania w nich jednakowej ceny, przez głośne licytacje, na do- 
'2nych tal-iot- 0 drzewa 129'/.. sążni kubicznych miary rossyjskiej i torfu 319'/i sążni ku- 
. Waruńbi® tmi?.ry. (1>a Zakładk Ciechocińskich.
palnych Cienb przejrzane być mogą w Komitecie Zarządzającym Zakładem Wód

Q •^'ueralnvch w Warszawie przy ulicy Ciepłej Nr 8, oraz w biurze Zarządu
Wadjunj Ciechocinku.
3—3 rwagane jest na dostawę drzewa rs. 246, a na dostawę torfu rs. 464.

— 19498 —

PORTRET MEDALIONOWY

J. I. Kraszewskiego,
wykonany z bronzu

przez

Teofila Godeckiego, 
otrzymała na Skład główny 

Księgarnia i Skład Obrazów

Kompozycje Muzyczne dla małych dzieci
Nakładem Księgarni i Składu Nut

Ferdynanda Hosick’a
w Warszawie,

7Sz^ i gą, d0 uabycja we wszystkich składach muzycznych w War 
szawie i na prowincji 

klejnoty muzyczne.
% me'odji z najcelniejszych oper polskich i obeych, oraz najpiękniejszych śpie- 

Dot a <atwo dla dzieci ułożonych przez G. Adolfśona.
th. vaj wyszło Nrów 15. Cena numeru kop. 30. Do nabycia także w ozdobnych kaje- 

J ’ V po kop. 75. Biorący wszystkie 5 kajetów płacą tylko rs. 3.
Wra 7—15 oraz Zeszyt III—V nowo wydane.

LE PETIT REPERTOIRE.
fortepian, 2 ręce, przez AWOŁFSONTA.

8lodja')^r kompozycji zupełnie łatwych dla dzieci. Na fortepian 2 ręce (z ryeiną), Nr 1—4 
UtauJ °Per > inne ulubione. 5—8. Melodie polskie najulnbieńsze. 9—10. Wyjatki z oper 
'*icie- Geco®qa i t. p. 11—15. Le bal d'Enfants. 6 tańców oryginalnych dla dzieci, mia- 
ip. jgl "f H. Polka i Mazur kop. 15; Nr 12. Galop i Polka Mazurka, kop. 15; 13. Walc, 
User ’ Les yex bleus. Walc Burgmiiller'a, kop. 15; 15. Kontredans, kop. 30. Każdy 
Jloąji Prz*daje się osobno. Wydanie oddzielne w trzech kajetach. Cena kajetu I. Bukiet 

jjj: °P- 90. Kajet II. Melodje polskie, kop. 90. Kajet III. Tańce dla dzieci, kop. 60.
10tący wszystkie trzy kajeta razem, płaci tylko rs. 1 kop. 80.

LES DEUX SOEURS.
Ma fortepian, 4 ręce, przez Adolfśona.

kom .............................................
1

Dnia I-go Października r. L 
Kassylda Kulikowska 

otwiera przy ulicy Elektoralnej pod 
A b- 

CZYTELNIĘ, 
zaopetrzoną w najświeższe dzieła treści 
beletrystycznej w językach: polskim, ro
syjskim, angielskim, niemieckim i francuzkim, 
oraz w znaczną ilość dzieł naukowych 
w językach polskim i francuzkim z uwzglę- 
nleniem działu ola kształcącej się mło

dzieży.
Warunki prenumeraty miesięcznie: książki 

polskie kop. 60, ruskie i franenzkie 75 kop. 
niemieckie i angielskie rs. 1.

Czytelnia będzie otwarta codziennie od 9-tej 
rano do 7 w wieczór z wyłączeniem świąt.

Przyjmuje także prenumeratę na pisma 
krajowe i zagraniczne. 6—6—20265—

We wszystkich księgarniach nabyć można 
życiorys

Józefa. Kreszmkiejrii
po kop. 15, pod tytułem

Stancja dla Uczniów 
po 230 rs. rocznie, z dodaniem lekeyj muzyki 
i konwersaeyi niemieckiej.—Tamże jest Pia
nino do wynajęcia. — Uliea Żórawia Nr 7, 
mieszkania 9._________ —20503—3—3

Żądany jest Referent umieją* 
cy redagować prośby admini

stracyjne i sądowe, za przyzwoite wynagro
dzenie.—Zajęcia w godzinach rannych odgodz. 
9 do 1.—Oferty w Warsz. Agenturze Ogło
szeń pod. Spring. —20552—3—3

Student Uniwersytetu,
Rossjanin, skończywszy klasyczne gimnazjum, 
życzy udzielać lekeyj w obrębie kursu gimna
zjalnego.—Chmielna, domu Ńr 3, mieszk. 24.

—20665—2—3

Wspólnik
z kapitałem około 2,000 rs., potrzebny jest do 
interesu fabryczno-przemystowego z ustaloną 
renomą, dającego przeszło 50% zysku.—Ofer
ty zostawiać można pod lit. F. A. O. 50, 
w Redakcji Kur. Warsz.. —20730—2—2

Gdvoy kto życzył pomieścić

DZIECKO 
to jest dziewczynkę mającą 2 lata, za odpo
wiednim wynagrodzeniem, może być nawet 
sekretne, zechce zostawić swój adres w kjo- 
sku, rog Długiej i Nalewek pod literami Ł. 
J. K. —20723—2—3
RgaSg^Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną 

Publiczność, iż z braku robót w Kra
kowie, przeprowadziłem mój warsztat do War
szawy na Nowy-Świat pod Nr 46 i przyjmu
je wszelkie Roboty Ślusarskie, oraz wykony
wam Kuchnie Angielskie z blachy żelaznej. 
Zaręczam za wykonanie mej Roboty.

Z szacunkiem Józef Tatarczuch.
Majster ślósarski.

3-3 - 20586—

Potrzebną jest zaraz

Potrzebne są

Potrzebne są

Potrzebne sa

do sukien, Uczennice i Maszynistka do bieliz
ny.—Wspólna Nr 4, stróż wskaże.

—20712—2—3

Student Uniwersytetu
Rossjanin, życzy udzielać lekeyj w zakresie 
kursu gimnazjalnego.—Wiadomość w sklepie 
Gostkiewicza, przy ulicy Królewskiej Nr 21.

—19999—5—6

z dobremi świadectwami i rekomendacją, po
szukuje miejsca. — Wiadomość w Bystry ouęji 
róg Marszałkowskiej i Jasnej Nr 56.

JVxigielka
która była lat 16 na miejscu, szuka posady 
za rs. 300. — Wiadomość u R; Kowalskiego 
ślusarza.—Długa Nr 23, na dole po lewej ręce.

podręczne i do nauki, w Pracowni krawiec* 
kiej zakładu nnukuwo-rzemieślniozego dla 
kobiet.—Ulica Bracka Nr 17, mieszkania 1.

—20637-2-3

w średnim wieku, rodowita Niemka, któraby 
umiała trochę szyć, zgłaszać się można ną 
ulicę Nowy-Świat Nr 37, l-sze piętro w bra
mie." 3—3—20609—

do krawiecczyzny damskiej, uzdatnione, po
dręczne i do maszyny. — Ńowy-Świat Nr 40, 
w oficynie na dole, Nr mieszk; nia 13.
 —20722—2—3

35 jsop. za goazinę.

Nauczycielka 
z patentem, 'udziela muzyki —Nowy-Świat Nr 
36, u rządcy. —20020—5—6

Na wyjazd lub w Warszawie, poszukuj 
miejsca

praktyczna w zajęciach domowych i szyciu 
Wrazie żądania rekomendacja. — Orla Nr 4 
mieszkania 9, drugie piętro. —20486—3—3

^
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WIELKI WYBÓR

czaru-

funt kop.

Jest do sprzedania?nariW» Fortepian£J U Ul lii Uli J luLUull wiedeński Bósendorfera o siedmiu okt v “u do sprzedania za zs. 350. Ulica Marsż

Maszyny do Pończoch

Uliea Pańska Nr 54.

wanyeh, perkalików, szagrinów, plecionych i t. p, które sprzedają, s ę po cenach naj- 
pizystempniejszych. — Tamże potrzeba Ucznicw do sklepu i drukarni z odpowie- 

x, Ł niemi kwalifikacjami. 2—6—20190—
ESS

>, w Warszawie.
—20252—

z pierwszorzędnych Fabryk 
po cenach Fabrycznych.

 przed wszystkie- ,
mi kosmetyka zni, dla użytku przy oświe- '

orzechowe, kryto brokatelą i Sofa otomanka, 
Chmielna Nr 13, stróż wskaże; prost akaeji.

-20763—1—3

45
60. 

50 i 60. 
60 i 75. 
30 i 35.

30.
40.

Okrągłe, szwajcarskie, szynowe, atu ery” 
kańskie, posiada jedynie Skład Masz u 

Miodowa 10.
JUŁJAN BEKG.

Skład ułatwia dostarczać roboty naby-

dodają, ŻE I PIĘKNOŚĆ gdyż 
aksiomat, zalecamy pici pięznęj i nie- 
blasku swej urody z zachowaniem 
zwlocznie do użycia kosmetyków 

i perfaSil, które zawitały do* nas z Angielskiej fabryki J. Heralda, a któremu dziś 

tak miłą, aromatyczną* wonią, że nerwy napawają się niewymowną słodyczą—rozkoszą* WISZĄCYCH i STOŁOWYCH 
z najsłynniejszych fabryk europejskich, 

otrzymał i suta Szanownej Putlicziiości

Jest do odnajęcia zaraz ,
Pokój kawalerską 

z Meblami, Opałem i usługą, na 3-c'c® Jr 
trze; ulica Złota Nr 3, mieszkania Nr 
wne schody, za Plzys*?P^

Ootrzymał pier,
mi kosmetyka mi, aia użjlKU przy o 

eenitt wieczerńem na salonach balowych, re
dutowych, w teatrach, szczyci się nadaniem 
matowej białości i uroczej cery, damom Lon
dyńskiej arystokracji.

kosmetyk 
kłem i blaskiem piękności, 

wyrównają kwiatom tego nazwiska.

, z dwoma pokojami, z ktoiyc'Tjest 
szerny i kuchnią, do najęcia 

czasu, w domu przy ulicy Nowo-Sem1 Ljjjii* 
Nr 3, miedzy hotelami: Kzyniskim i L’te’ .

3—3—

roboty powozowe nowe oraz reper*^
—20760—1-^z

obszerny, z mieszkaniem, w każdym czasie do 
wynajęcia.—Wiadomość w warsztacie kowal
skim przy ulicy Waliców Nr 4

—20759 -1—6

tera o sieauiiu ok 
do sprzedania za zs. 350. Ulica Mar^.w® 
ska Nr 73, mieszkania 22, w oficynie »*' 
piętrze. —20762—1—3^'''

LJz ekstraktów Nicej JLJskich lilji. Podzi
wiania godna własność tego kremu, od

działywa specjalnie na licach blondynek, czy
ni rysy ich twarzy tak dełifcat.nemi i przezro- 
ezystemi, że najdrobniejsze żyłki twarzy, od
znaczają się zachwycającą delikatnością jakby 
dziecinną cerą.

Artykuły te świeżo nadeszły z za
granicy.

DO PERFUMERII

Prarbląkał się
jp i :e ę . zWrX0 

z rassy ceterów, za udowodnieniem ' bfilć 
kosztów ogłoszenia i żywienia, c<’ojni9L 
może prawy właściciel w eiągu ’7- rZ» J , 
daty dzisiejszego ogłoszenia w 
stytutu Wód Mineralnych, Nr 14. — 20788—1 ’

1 V 11 v V d» 
obszerny, o dwóeh oknach Ihb o iedny^^k 
odnajęcia zaraz.—Uliea Złota Nr 2B, I'1- 
na prawo. —20751—l-'LX*

Jest

GŁÓWNY SKŁAD MEBLI 

Olsztyńskiego Jana, 
ulica Nowy-Swiat Nr 37, 

zaopatrzonym jest w wielki wybór różnych mebli, dokładne 
i gustownej roboty, z któreini się poleca i sprzedaje takowe 

po cenach umiarkowanych.

NOWO OTWORZONA FABRYKA
JAN MALGIARETTA

przy ul. Krzlewskiej Nr 3. Poleca swoje wyroby Szanowną] Publiczności:
CENNIK:

Cukry desBerowe w wyborowych gatunkach  
Cukierki msreepsnowe . . 
Owoce w konserwie i krystalizowane  
Liezne gatunki pralin z najdelikatniejszemi smakami. . . 
Karmelki w 13 gatunkach  
Cukier ślazowy . . . 
Cukier słodowy .... 
Czekolady w tabliczkach 
Czekolady w proszku 
Kakao w preszku
Crćme brulśe w kilku gatunkach „ „ 60.
Pate de juiubes (gummowe, ’ ’’ 100.

Osobom biorącym większe partje odstąpilie się rabat.
1—3 — 20741 —

Dnia 29 z. m, w Niedzielę wimworef' j z 
godziny 9, w prżeiściu nlieą, Mari6”5^ 
Krakowskiego-Przedmieścia zgubiono 

część KOLCZYKA 
z granatków i perełek w złoto opra«’ne'(|^r 
skawy znalazca przez wzgląd na nieza1111.^ 
poszkodowanej i drogą pamiątko JakiL 
ta stanowi, raczy zwrócić takową 
Aleksandrią pod Nr 11, do felczera zaH 
dą jeśli będzie żądana. —20828—

pomieszczenie dla /pojedynczej kobiety- Ly 
porządnej rodzinie, z całodziennym ut^J%iel' 
nicm. Na żądaniu może być i pokój 
ny. — Uliea Złota Nr 13, mieszkania \ 
w lowej oficynie na dole. —20787~"^/

O , r, J r—~!W każdym czafii®;
g WV g $fu O nnrni(»S7h«AntA riln. -nninrl rńnyni IrnhietVi Ll*

Fabryka w Pińsku, gnheraji Mińskiej, 
wyrabiają się sztyfty różnych rozmiarów z klonu 

i grabu,*podług systemu berlińskiego.

W krótee w tejże fabryce będą się wyrabiać
Kopyta dla szewców.
Adres: T. Płotnicki i Soółka w Pińsk

-3287—42 -52

Idąc ulicą Elektoralną do Ża|>,ei

ZGUBIONO x
rs. 10 i drobaemi kop. 40, dwa kwity 
kni i dwa z pralni bielizny. Uczciwy ’’’Vj, < 
zochce oddać na ulicę Chłodną NroO bieÓej 
mieszkania, gdyż to były pieniądze 
panienki —20807—

Jest do sprzedania

Stół obiadowy,
dębowy, z wkładanemi blatami, za eenę umiar
kowaną.— Tamże jest do wynajęcia Pokój 
za rs. 6 miesięcznie. — Uliea wilcza Nr 12 
nowy, stróż wskaże. —20651—2—2

(Prsyspe^obienia i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawferająeęgo wsw 
składzie części szkodliwych dla zdrowie, aprobowane przez Petersburskie i Warszawę 
med.yez.ie wł*«za, na ogpinyeh zajadach handlu).

Nowo-założony.
WARSZTAT KOW 

! przy ulicy Waliców Nr 4, przyjmuje 
j kie roboty powozowe nowe oraz reoeri

Poszukiwaną, jest

Apteka na prowincji.
Życzący takową sprzedać, raczą się zgłosić 
do St. Idzikowskiego w Kaliszu, w Aptece 
W-go Rygiir.i. —20615—2—3

Skład ^aterjałów Piśmiennych i Rysunkowych, 
Galanterji, Druków i Ksiąg handlowych 

C. PRZYBYLSKIEGO, 
ulica Mar Szatkowska Nr 75, (na wprost Zielonego placu).

Ma honor powiadomić Panów Sędziów Gminnych i Sędziów śled
czych, że ma na składzie stale wielki wybór gotowych druków i ksiąg, któro 
sprzedaię po cenach najniższych. Zamówieniu listowne uskutecznia się odwrotną po
cztą. leez tylko za zaliczeniem. — Nadto powiadamia się panów Introligatorów 
i Fabrykantów pudełek, iż do składu nadszedł wielki wybór papierów prasso-

DOBRZAŃSKIEGO,
w Warsxawk, ulica Wierzbowa Nfiotel Aug-ielsiii

— 20811 — 

BE EWKA OWOCOWE.
Podpisany właściciel, kilkakroć rtotysięcznej szkółki we wsi Czyste 

pod Warszawą i we wsi Sczęślewicach poleca rozmaite drzewa i krzewy ozdo
bne, jako też i szczepy owocowe 1, 2 i 3 cio letnie w wyborowych odmianach, odpowiednich 
naszemu klimatowi. f'ą prowadzone bez modnej blagi, zatem na każdym giuncie mogą się 
udać. Cenniki takowych na żądanie gratis udzielam. Dla udogodnienia korespondencji ob- 
staiuiiki na takowe przyjmowane będą w zakładzie ogrodniczym Franciszka Wilrnana, 
w Warszawie, przy nlicy Wroniej róg Prostej Nr 1172 Wszystkie zamówię 
nia proszę adresować pod powyższym adresem.

Niemniej zwracam uwagę Szanownych Panów o nie opóźnianie się z zamówieniami 
gdyż takowe będą wysyłane w porządku zamówień, zafein opóźniający sami sobie winę przy- 
piszą jeżeli ęarę tygodni od daty zamówienia będą musieli wyczekiwać wysyłki, z powodu 
natłoku zamówień w późniejszej porze, za co zakład nio przyjmuje na siebie odpowiedzialności.

pięktej, dia przedstawienia w najświetniejszym 
zdrowia i odzyskanie, szczęścia, uciec się nie

uczeni chsmiey oblali palmę pierwszeństwa w tym zawodzie: Perfumy «J Heralda tchną

jakby z niebiańskiej atmosfery.

PBTEffl

1—3 2 796 —

w najlepszym gatnnku

^
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Młody Człowiek
SHS* z prawem Jadowem, oraz 

FMaeie ‘. ni,n*s**’(‘cyjnemi, inajaey re.o- 
t Ucję. Vvn laro8odnyeh osób, a óbok tego 
l*14 lub -Przy*s^ obowiązki Administra- 

! Zakl-1ZniPotL>n,a przy "domach, fahry- 
> ^fsziw'10w'e^''c'‘ dobrach lub lasach 
, W}ai ■ . \e ;‘ibo na prowincji.—Wiadomość 
?‘»ie Sa domu, Wspólna Nr 5, w Wai- 
S ’ ®W ęodz. 5-tą a 7-ma no polu-

Poszukuje się 

^tnych Ludzi, 
0 Podió^0'1 ’•'hlu'jne świadectwa, ja

to szvei-L do sprzedaży niaszyn 
n\,i I”_'’winei<i i w ’mieście.—■ ^arL?°d, ht- «• SO posterostantc, 

2—2—20396—

Do
*»dzonP,tZe^aiy wszędzie dobrze w pro- 8j 

artykułu, poszukuje się 

młodych Łudzi, g 
śeie’ prowincję i w mie- ||

Pensj? wysoką prowizję, Sg
N. pf)A "Prasza się nadsyłać pod liter. ® 

9 posterestante, Warszawa. 
-20397—

- 0 denii-plaee i lekcje na godziny 

Nauczycielka 
«3oh//’ ,Posiadająca patent Instytutu Mu- 
v’MoL’■.na także język polski i francuzki. 
,D 1 oj0'® U rzadcy domu na Tłomackiem 
^<<J^lańsk'iej ulicy. - 20536—2—2 

Ma^j 8UBJEKT .
Językami: polskim, ruskim i nie- 

J'M’iyJ Poszukuje miejsca w handlu kolp- 
5°*0aśe. ’ składzie wódek lub t- p.—Wia- 
. Skló/ot? ulicy Orlej i Elektoralnej Nr 8. 

z,e Wódek pod firmą K. Sehnaider.

Potrzebną jest

Potrzebną jest

SKLEPOWA
’ 1 oob.../BP11 mydlarskiego, dobrze obezna

sz ł Rekomendacja. Ulica Długa Nr 34. 
-- -20579 -2—3

Potrzebni są

^Lorct-
.®Wania.—Wiadomość w Składzie hor-

8 są zaraz na wieś pod Warszawa Gospodyni 
’ prr^^Rezua, uraz Młodsza, umie.aca 

JIato»wać i szyć, obydwie z dobrem! 
jto —-Wiaoomość u p. Silberstiicka,

Nr 13 nowy. —20631—2—3

Kuby życzył oddać

»t 3. pziewczyńkę
Ocikiun'^£}rzee*a ro^Ui blondynkę, ładną, 

d' CZ:,rnemi, za własną, raczy się

Hiec^ 1 AJN K 21
’ z.dobremi świadectwami. — W ia- 

<^>.i»U Szwajcara w Łaźni Akcyjnej przy 
—20(536—-2 —3

?
> U-iB2>rał=ł1*® Przjj?® obowiązki Rządcy 
Srz*oit i "y> za mieszkanie Kawalerskie

można w Redakcji Kuriera War- 
P^Qpod lit. II, 8. —20641—2—3

S— wał.nw Tl •> ,17 i...J ! 71.1 tl’. I <’<O 77’11

jutuiin:01'^ także z buchbalterją podwójną, 
*'«> w p tu..w Warszawie lub :.a prowincji, 
u z’su . sib odpowiedniego miejsca.—Arire- 
JW; można. pod lit. L. J. W, Nr 10, 

tegoż Kur jera. —20630—2 —3

v, ^łody Człowiek 
fe J

za mieszkalne Kawalerskie
J stosowne wynagrodzenia.—A<lre-
J '‘■tyski IHnvna. w Rrułn.lrai i Ifuriara IVfii’-

Potrzebna

J^sza Panna
o'!?.0 « 'il'oj|1 sukien na wyjazd do je- 
Kb^^yeh ych Uliast w Cesarstwie.— 
<iriiL ^^giei arpalcaab dowiedzieć się można 
11 8>em Bjpl ullcy Nr 47, w dziedzińcu na

* Ra»*. ‘ z®> u panien Gerisch, od 9 do
—20606—2—3

Stodent Uniwersytetu, 
przygotowuje uczniów do szkół i korrepety- 
cyj udziela uczęszczającym do gimnazjów.— 
Ulica Swięlojurska Nr 8, mieszkania ló.

—19797—6—6

Młody Człowiek, 
obeznany z prowadzeniem handlu win, wyra
bianiem takowego i poprawianiem, posiadający 
chlubne świadectwa, poszukuje zajęcia przy 
takimże handlu.—Wiadomość powziąć można 
w Rawarji, Dzika Nr 30. —20448—3—3

OSOBA
posiadająca język iraneuzki, niemiecki, 
angielski i muzykę, poszukuje miejsca 
do towarzystwa.— Krakówsjiie-Przed- 
mieście Nr 7, v. pana Dutkiewicza.

2-3 — 20417 —

Młody Człowiek, 
przybyły z prowincji, znający ruski i niemiec
ki język, życzy wstąpić do Kancelarji jedne
go z PP. Ńotarjiiszów, za małem wynagro
dzeniem.—Łaskawe oferty uprasza się skła
dać pod literami W. G. w Redakcji tegoż 
pisma. —20412—3—3 

obeznany z urządzeniem wszelkich systemów, 
na co posiada chlubne świadectwa, potrzebu
je miejsca. —Wiadomość: ulica Grzybowska 
Nr 8, trzeci dom od Granicznej, u właściciela 

—20393—3—3......... . iu— ---------------
Potrzebną jest

znająca krój bielizny i umiejąca szyć na ma
szynie Whelera Wilsona, oraz mogiaby zna
leźć zajęcie parę godzin codziennie PANNA, 
umiejąca ubierać ładnie i gustownie kapelu
sze i umiejąca szyć wszelkie stroje damskie. 
Ulica Warecka Nr 13, meiszkania 4; między 
godz. 4 a 6 po południu. —20693—2-3

■ ' *■ -....... '■'■ 11 '■ 1 ................. ...

Parna kii Wdm, 
przyjemnej powierzchowności, znająca się na 
domowem gospodarstwie, szyciu i praniu, i o- 
szukiwaną jeśt do zarządu w domu, za do
brem wynagrodzeniem, u wdowca pojedyncze
go W AVarszawie; Zgłosić się można od godzi
ny 1 do 2 z południa, l.otel Drezdeński Nr 35.

-20597—2 -3

posiadająca język francuzki, niemiacki, mu
zykę i przedmioty klasyczne, życzy udzielać 
1 kej» na godjiny w własnerp mieszkaniu; 
tamże jest fortepian na którym można się 
egzereytować kilką godzin dziennie. — Osoby 
interesowano zechcą się Żglo--ie pod Nr 13 na 
Podwal do Breniera. 6—6—18232—
——■ -...... ——... . —

Do Pracowni śuktefi i okryć damskich, 
potrzebne tą

uzdolniona i podręczne.—Szpitalna Nr 5. 
—20115-3—3

Potrzebna jest zaraz 

SKLEPOWA, 
przedewszystkiem o.-oba dobrze wychowana, 
przyjemnej powierzchowności i posiadająca 
kaucję—interesautki zgłaszać się raczą: uli
ca Zielna Nr 11, do właścicielki domu; rano 
do goiz. 9, a po południu od 2 do 6.

—20521-3-3

t

I

Od 1-go Pńździernik-i, potrzebną jest 

PIASTUNKA, 
w średiHiu wieku, z dobrem! świadeenratni, 
do rocznego dziecka; zgłosić się nwżna w Ale
je Ujazdowskie Nr 14. — 19380—2—3

Wody Człowiek, 
życzy sobie zajmować się przy zakładzie prze
mysłowym lub jakim hadlu prowadzeniem 
ksiąg handlowych.—Bliżej poinformować się 
można: ulica Zielna Nr 5, w mieszkaniu Nr 17.

—20098—4—6

Potrzebną jest zaraz

do sukien, dobra podręczna i Panienki do 
nauki.—Nowy-Świat Nr 68, ostatnie podwó
rze. na dole, wprost bramy.—F. Piotrowska.

Tamże nauka kraju sposobem ułatwionym. 
-20543—2-2

—19453—6—0

uzdolnione, podręczne i do maszyny, potrze
bne są do Pracowni sukień i okryć damskich 
Karoliny Piwowauskiej, Podwal Ńr 2, 1- 
piętro —20535 - 2—3

Ważna wiadomość!
Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że po 

dejmuię się wyklejan:a pokoi, po cenie 11 kop: 
od rolki i zarazem wszelkich robót malarskich. 
Za akuratne wykończenie robót gwarantuję.

Z szacunkiem £>. Rymkiewicł:.
Ulica Freta Nr 41. —20533—2—3

Student tieiwsytete,
poszukuje kondycji, lekcy; lub korrepetyeyj 
Ulica Złota Nr 2, mieszkania 1.

—20498—2—3

PAhlM«
dobrze szyjąca rękawiczki, może zaraz pod 
korzystnemi warunkami mieć miejsce—Wia
domość: ulica Hoża Nr 12 A. mieszkania 13.

—20635—2—3

Potrzebna jest zaraz

PANNA
do maszyny Whelera i Wilsona, do szycia 
bielizny.—Wiadomość: ulica Nowolipie Nr 32, 
prawa oficyna, trzecie piętro, mieszkania Nr 
18, w każdym czasie —20604-2—3

młoda, na demi place, do dziewczynki 10-eio- 
letniej.—Bliższa wiadomość w Magazynie me
bli M. Kalischa —Senatorska Nr 16; od go
dziny 10 do 2. —20577—2—3

Odbywając 2 do 3 razy miesięcznie podróż 

do Petersburga 
przyjąć mogę wszelkie zlecenia w zakres han
dlu podchodzące, jakoteż i interesu we wszyst
kich dekasterjach rządowych.—Królewska Nr 
41, mieszkania Nr 9 —20642—2—3

TANIO
do sprzedania różne fasony damskich kape
luszy jesiennych, PKÓBA i różne materje 

jló ubrania takowych, LAMPA naftowa 
łrzyramienna do sklepu, z baniami mlecznemi. 
Chmielna 19, mieszkania 4.

—20369—3—3

Bo kupna poszukują się:
1) Brońmy starożytne, porcelana, po

piersia, medale, wazony, figurki porcelanowe, 
dywany, makaty, koronki, Ęstra, serwisy 
srebrne, wszelkie ozdoby salonów, gabinetów 
i w.-zelkiego rodzaju antyki.

2) Damskie i męzkie futra, palta 
i wszelkiego rodzaju ubrania w dobrym jesz
cze, stanie będące.^—Posiadający’ tego rodzaju 
przedmioty zgłaszać się raczą d> Sklepu 
stałej wyprzedaży B. Korpacstewskie- 
go, w Warszawie, Trębacka Nr 4-

—19390—5-10

Wains dla PP. Obywateli i Mw!
Uskuteczniają się roboty ciesielskie przy 

estaurowuniu, jako też i przy nowej budowli 
domów, po cenach przystępnych.—Ulica Hoża 
Nr 5, wiadomość u rządcy domu.

-20440 - 3-3

WYROBÓW KOSZKARSffl 
SZYKOM CZERNIEJEWSKIEGO 
w gmachu Towarzystwa Dobroczyn
ności przy rogu ulicy Bednarskiej 

i Krakowsktego-Przedmieścia, 
którego fabryka mieści się przy ulicy 

JKowy-Swiat Ilir 36, 
poleca trwałe akuratnie na sposób zagranicz
ny i po przystępnej cenie wyrobione towary,, 
tak galanteryjne jak i zwyczajne, jako to: 
koszyczki damskie, koszyki do papieru, stoli
ki do robótek, wózki dziecinne, kosze do kwia
tów, kosze do podróży, walizki, szafki do ksią
żek i nut, parawany etc. etę. etc. Zamówienia 
zaś na wszystkie roboty w zakres kos.ykar- 
stwa wchodzące jak i reparacje przyjmuję 
w fabryce na Nowym-Śą-ieeie Nr 86," gdzie 
też i gotowej dostać można roboty.

Z szacunkiem
SZYMON GZBRKIEIJEWSKL 

—5888—
Do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, różne sprzęty gospodarskie i 
Luslro w złoconych ramach, oraz dwa. Koł
nierze, niebieskie lisy.—Ulica Leszno Nr 40 
lit. B, mieszkania 15. —20587—2—2

SfU FORTEPIAN
prawie o 7-miu oktawach, w dobrym staniej 
jest do wynajęcia za rs. 4 miesięcznie, lub co 
sprzedania przy ulicy Nowy-Świat Nr 7, m;e- 
szkania 35, stróż wskaże . ' —20647—2—3

Bwia Daszyny
do szycia rękawiczek, do sprzedania. Berliń
ska i Wiedeńska Kotka, w bardzo dobrym 
stanie, za nizką cenę. — Ulica Konwiktorska 
Nr 3, dojn Frydmana. —20623—2—3

300 sgtdk tatti Bębowęj,
dwuletniej, jest, zaraz do odstąpienia.—Wia
domość; ulica Mila Nr 12, u gospodarza domu. 

—20621—2—3
pj''est sprzedania 

^g^ŁuFortepiaii 
krótki, czarny, o pół siódmej oktawy, w do
brym stanie, za rs. 170.—Marszałkowska Nr 
71, w fabryce fortepianów J. Cerulli.—Tamże 
przyjmują się strojenia i reperacje fortepianów 
i pianin." —20653—2—2

Z powodu zwinięcia .interesu, jest do sprzeda
nia około

30 tuzinów krzeseł
wypla’anych, jednej z pierwszorzędnych fa
bryk Wiedeńskich.— Wiadomo.® w kantorze 
! oiębi Londyńskiego, Nalewki Nr 21, lub 
w’ składzie zabawek M. Ratafii, plac Żelazna 
Brama Nr 7. —20324—3—3

liaison Phenix.
(Zakład Form i Modeli Papierowych Paryz- 
kich) przy ulicy Niecałej Nr 6 w Warszawie, 
zaopatrzony ciągle w wielki wybór świeżych 
modeli Sukien i Okryć dla Dam i Dzieci.— 
Suknie z materjalów przyjmują się do robo
ty, również do krajania i fastrzygowania do
pasowane do figury. Lekcja kroju udzielają 
się na bardzo dogodnych waiunkaeh dla Pan 
uczących się. 3—6—20399—

Jest do sprzedania:
Łóżko podwójne, duże franenzkio, massiv 

orzechowe, ze sprężynowym materacem, Ta- 
aleta damska nowego fasonu z franeuzkiego 
orzecha i Biurko damskie z tegoż dyzewa.— 
Widzieć można od godz, 4 do 6 po południu. 
Ulica Królewska Nr domu 41, mieszkania 6. 

-20437-3—3

Do sprzedania

wielkie damskie, z najpiękniejszych 7limaków, 
nowe, pokryte Ljońskim Atłasem. — Bi:ż?zi 
wiadomość: hotel Rzymski Ni- 20 mieszkania, 
lub u Szwajcara. 2—3—20593—

Są do sprzedania

D w a IVi a g I e 
angielskie, zupełnie w dobrym stanie, z powo
du interesów familijnych. — Ulica Podw. l Nr 
domu 12 i mieszkania 12. —1989U— 3-3

zgfew- D’> sprzedania za przystępnąeenę

^nituryfeebli 
orzechowych, rypsem krytych. 

Szaf; orzechowe. Kredensa dębowe, tfóżka 
i r. p. Meble. Wiadomość: ulica Bracka Nr 5, 
niedochodząe Żórawiej, u Stolarza. —19741—

Do wynajęcia

' cd 1-go Listopada 1379 r , znajdifący 
' się przy alei Jerozolimskiej, niedaleko ulicy 

Żelaznej, naprzeciw składów kołei Warszaw- 
sko-Wiedeńskiej. Plac ten zajęty jest obecnie 
przez kompanię francuzko-włcską, pod Nr 67, 
z wozownią dużą, stajnią, kantorem i mieszka
niem dla stróża.— Wiadomość u Właściciela 
domu na Nowym-Świecie pod Nr 33 nowym, 
do godziny 11-tej rano. 3—3—19701—



— IV —

otrzymuje stale

Skład Win i Delikatesów, 
Ignacego Lijewskiego i S-ki, 

wprost kościoła §-go Krzyża, 
któren takowe, jak również MIÓD LIPIEC w większych i mniejszych 

6—6 słoikach poleca- —20105—

W13CR0H1'.

A OWO W1WORZO.V1

MAGAZYN MEBLI

WIELKI WYBÓR

Kupno przedmiotów Sztuki i Starożytności.
Pan Dawis z Londynu, ma honor podać do wiadomości Publicznej, że kupuje 

przedmioty starożytne z porcelany sewrskiej, saskiej etc., z fajansu włoskiego, jak 
również meble, zegary etc. z czasów Ludwika XIV, XV i XVI przedmioty z Cristal 
de roehe etc., tabakierki złote i emaliowane, biżuterję, emalję z Limoges, wyroby 
z kości słoniowej etc. etc. — Do Paryża przybędzie 23 Października i zabawi do 
25 t. m. włącznie. — Zastać go można od 10-tej rano do 12-tej, hotel Westminster 
rue de la Paix. — Adres: w Londynie 47, PALL MALL 11—0—19842—

nowych a używanych
JULJANA ZAŁĘŚKIEGO, 

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 63, 
w domu z hr. Kwileckich Zawiszy.

Przysposobił znaczny wybór Mebli tak do skromnych jak i wykwintnych urzą
dzeń, gwarantując swą znaną firmą dobroć materjału i roboty, przyjmuje wszelkie obsta- 
lunfci tapicerskie i stolarskie. 23—0 — 15244 —

Okryć jesiennych Palt i Regenmantli, nadszedł do Magazynu Mód i 
Nowości Damskich

Senatorska Nr 17 i-sze piętro.8—0 — 19341 —

MATERIAŁÓW APTECZKOM

J. MROZOWSKIEGO,
MIODOWA Nr 6. _’9119

TEGOROCZNY
żółty naturalny i biały parowy,

ma zaszczytgpoleoió 

skjełłd

PLACE 

dziedziczne do sprzedania,
położone przy targu Witkowskiego (Nowym Grzybowie) i graniczące ze stacją towarową dro

gi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej, a mianowicie:
1- szy. Zawiera łokci kwadratowych 3,413, z frontem od targu łokci 46. Cena rs.9 ,000.
2- gi. Łokci kwadr. 3,413, z frontem od targu łokci 57 i od ulicy Wroniej łokci 57. 

Cena rs. 10,500.
3- ci. Łokci kwadr’. 2,876, z frontem od ulicy Wroniej łokci 46. Cena rs 6,000.
4- ty. Łokci kwadr. 3.223. z frontem od targu i ulicy Wroniej łokci 64*/2, a od ulicy

Siennej łokci 54. Cena rs. 15,000.
5- ty. Łokci kwadr. 2,400, z frontem od ulicy Siennej łokci 37%. Cena rs. 7,500.
6- ty. Łokci kwadr. 3,720, z frontem od ulicy Siennej łokci 54, a od ulicy Przyokopo-

wej łokeiA4'/s. Cena rs. 15,000.
7- my. Łokei kwadr. 7.960, z frontem od ulicy Wroniej łokci 52, a od ulicy Priyoko- 

powej łokei 55. Cena rs. 18,000.
8- my. Łokci kwadr. 8,048, z frontem od ulicy Przyokopowej łokei 55, i od ulicy Wro

niej łokei 52, na placu tym jest, dom drewniany parterowy. Cena rs. 18,000.
9- ty. Łokci kwadr. 3 068, z frontem od ulicy Pańskiej łokei 57, a od Przyokopowej 

łokci 60 Cena rs. 9.000.
10- ty. Łokci kwadr. 2,260, z frontem od ulley Pańskiej łokci 37%. Cena rs. 7,500.
Ceny powyższe są ostateczne. Całkowita należność przy podpisaniu kontraktu wymagalna. 
Wiadomość przy ulicy Świętokrzyzkiej w domu Nr 27, mieszkania 4, codziennie z wy

łączeniem świąt i niedziel, od godziny 4 do 6 po południu.
WMełkie pośrednictwa osób trzecich zupełnie się wyłącz*. 4—6—16647—

WOfflNA BADBŃSKE
KURACYJNE,

codziennie świeże nadchodzą do handlu

BRACI WROBEL
Potrzebny jest

l

Do handlu materjalów piśmiennych i rysun
kowych J. Marcinkowskiego, przy ulicy Świę
tokrzyzkiej Nr 15, potrzebny jest _EL forj:

od 70,000 do 80,000 łokci kwadratowT6^^- 
my kwadratowej lub cokolwiek P ^osc' 
w Warszawie przy okopach, lub f jejsco- 
za okopami. Wskazanie i _ opis*nie y za 
wości łych placów, z nadmienieniem 
jeden łokieć, oraz adresy Panów 
uprasza się składać w offertaeh do » 
tegoż Kur, era pod literami D. M.2—3—20528—’

w wieku lat 13 do 14, umiejący dobrze czy
tać i pisać po polsku i rossyjsku, i znający 
cztery działania arytmetyczne. — Z prowincji 
Btrzymają pierwszeństwo.—W tymże sklepie 
oą do sprzedania cztery Futra damskie, po
pielice syberyjskie. —20519—3—3

gAl KAPSUŁKI SMOŁOWE (ZE SMOŁY N0RWEGSKIEJ)
WYRABIANE PRZEZ APTEKARZA

J. HIHSCHFEŁDTA
VSjjfa YX7" ZvfZoatlc-wie. .
Używane przeciwko zapaleniu mięśni gardlanych, suchotom, katarowi płuc, i?1?

ka i nosa, przeciwko kaszlowi, astmie, przeziębieniu, zapaleniu pęcherza moczowego1 
Każda z moich kapsułek zawiera pięć granów najczyściejszej smoły norweg8*11

i zazwyczaj przyjmuje się od 2—4 kapsułek w czasie jedzenia.
> Niezwykle wysoka cena kapsułek francuzkich (Guyot’a), zachęciła mnie do ’7 
biania ich na miejscu, a ponieważ w wyrobie ich niema żadnego sekretu, gdyż oprócz i‘aJ 
czyściejszej smoły nic więcej zawierać nie powinny, przeto liczę na rozsądne względy Pr 
lekarzy i publiczności proponując im je:

0 40% taniej od francuzkich kapsułek Guyot’a: R
Główne składy dla Rossyi: W apteee Lublańskiej I. Hirschfeldta i u drogistów: 

Keiler & Comp. ńa Nikolskoj w Moskwie. Składy dla Królestwa Polskiego u: . 1
PP. Drogistów w Warszawie: A. F. Galie, L. Spiess i Syn i J. Mrozowski; w ap16'

• kach Dr. T. Heinricha, Lilpopa, W. Karpińskiego i Kucharzewskicgo oraz we wszy*./ 
J^stkich aptekach i składach materjałów aptecznych w Warszawie i na prowincyi- IŁ

6—25 — 19125j^x

NOWO-OTWORZOWE

KĄPIELE ELEKTORALNA
w Warszawie przy ul. Elektoralnej Nr 17.

Oddział dla mężczyzn i osobny dla kobiet.
Ceny: Wanna kop. 40, w abonamencie kop. 35.

Prysznice z parówką i bez kop. 15.
Kąpiele otwarte codzień od godziny 7 rano do iO'1 

wieczorem. W niedziele i święta do li rano.
2—3 — 20643 —

Pigułki Żelazne. D-ra Rabuteau
Laureata Instytutu Francyi.

*—32—0—3909^—

Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem.
Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryz*1® 

go wykazały stanowczą skuteczność pigułek żelaznych Rabuteau w następują®/6 
słabościach: błędnicy, bezkrwistoici, w utratach krwi, u> ogólnej niemocy, wycieńczeniu, W 1 
konwalescencyi, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiach spewodo** 
nych brakiem krwi. -

Pigułki żelazne Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawić najsłabsi 
osobom, nie powodując obstrukeyi. ,

Kuracya żelazna za pomocą pigułek Rabuteau używana, jest bardzo os*®*’ 
dną, stanowi’ ona bardzo mały wydatek dziennie. • p

Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich flakonach 
gułek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpiecz**1 
marka fabryki z podpisem Clin et Cie i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et Cie ulica Rassyna Nr. 14. 
w Warszawie u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. 
Sierzputewskiego drogistów i w Aptece p. K. Lilpop.

(Gazeta Lekarska)

WAGI STOŁOWE FRANCUZKIE
najlepszego gatunku

o sile % 1 2 5 10 15
po rs. 4.00 4.50 5.50 7.00 8.00 ll-«°-

POLECA

ROBERT ZIEGLER
Długa, Hotel Niemiecki.

Handlującym odstępuje się znaczny rabat
2—6



j Są do sprzedania

> Łóżka orzechowe,
dyhfym stanic. —Wiadomość w za-

KftVzkiJ. e?l8k’ni Sandia, przy ulicy S-to- 
1,0,1 N1* 4- 3—3—19988—

kumys
g'lveh®tr?.<1.zle Saskim, jak w latach ubie- 
Bieodo- i * t81az będzie wydawany całą zi- 
°d nlio.,° T-ln7 8 rano do 4 po południu, wchód 

y Królewskiej przez furtkę.
 —20398—3—3

Eleganckie 
p Powozy i Karety, 
PrzT611^'1 “Miarkowanych są do wynajęcia 
d>miel ■ lxowy Świat Nr 23, trzeci dom od 
loWn - n’ ,z.czeln. polecam się względom Sza- 

aeJ 1 ublicznośei.
TERLIKOWSKI. 

___________ —20386—3—10 

fpt FORTEPIAN 
0(1 o_______________________________,
toier„K° 2a rubli 170 do sprzedania.— Swię-
la i4i od godz. 2 do 4 widzieć moż- 
<^LOz wskaże. —20616—2—2

Wózek
wiedeński dla chorego i

U R K A
daie °?1Wa kaukazka, mało używana sprze- 

w domu Nr 56 przy ulicy Chmielnej, >^ąnią Nr 1-szy- 2—3__________

Migi ' v
“bem?01 02naczony, 7,493 lok. kw. przestrzeni 
•kieiUj-^^Ł; P1Z? zbiegu ulicy Bonifrater- 
łz J 1 Muianowskiei położony, jest za- 
frzvR° “Ptzedauia.—Wiadomość u Adwokata 

vWego K. Piotrowskiego, Rymarska 
—20683—2—3

Jest do odstąpienia
SUMA 6,000 rs.

'Wi^d°r"’szy nr hipoteki na dom murowany.— 
gien^^ość ulica Twarda Nr 16 nowy, w dru- 
Siktoi' 4uórzu w oficynie, u Joska Piskorz
l-em  a> lub w Starem Mieście Nr 19. na 
*»<»-. piętrze u akuszerki. —20664—2—3

pr> branki i Firanki, 
tilj/JHJPJ''! eię do prania i naprawiania, przy 
hia ^UWogrockie) Nr 15 domu, 16 mieszka- 
J»J ?Prawej oficynie na 2 piętrze. — Tamże 
Sio n,enki j Osoby starsze życzące nauezyć 
rz» W^-z wytuienioneg» przedmiotu, mogą ko- 

.stać 2a porozumieniem się i stosownym 
podgrodzeniem. Nadmienia się że co do na- 
Ha*jWy. koronek: potrzeba już posiadać przy- 
chlr lej Poozątkowe szycie białe ręczne, lub 

 —20598—2—2

ket S?lzet!aB‘a w Nowej Pradze na placu lo
ts gd^adratowych 1350, dochodu rocznego 
Wiaj°’ w połowie murowany, z ogródkiem. 
Ńa,u ?n'osó u Właściela w Nowej Pradze 
'^dbiego. —20263—2—3

2a«ład naukowy żeński 
Jadwigi Herman,

nia7 iacy Wielkiej Nr 16. mieszka- 
zWo, *5, na zasadzie uzyskanego po- 
ud^e,nia Władzy, rozszerzając zakres 

.By°h nauk, przyjmuje do zapisu 
®uice stałe i przychodnie.
2-3  — 20566 - 

i... Fortepian
Sabdrowy^^a*1’8’ fabryki A. Hoffeia, pali- 
®ami •»> z blatem metalowym i 4-ma szprej- 
?2yńskieg.*8, u forte pianisty A. Grusz- 
'*Za)U foi-t ~1'aaiie przyjmują wszelkiego ro- 
ta bracka wany 1 pianina do reperacji.—Uli- 

a Ar 13, róg Jerozolimskiej.
—20544—2—3

Z --- L
Powodu wyjazdu, do sprzedania

- RÓŻU MEBLE
k^y» kiltStół jadalny rozsuwany 

ż*laznP dnóle<S2yctl Stołów, Komoda, Łóż- 
i różne sprzęty ku- 

**** donmNrl2KCB,

M . Garnitur Mebli,
otele1110^^?11’ Pięknej roboty, kanapa, dwa 

* Pow ,8ze®b krzeseł i stół, do sprzedania 
?rzea°. , braku miejsca.—Ulica Krakowskie- 
łtiea,i/le.ecie Nr 85 nowy, na drugiem piętrze, migania Nr 7. -20511- ,-3

-K

Zaraz do sprzedania za rs. 150

połączona z wędlinami, patentem i całkowi* 
tern urządzeniem, z której mała rodzina może 
mieć przyzwoite utrzyinanie, komorne rs. 37 
kop. 50 kwartalnie, do tego należy lodownia 
murowana na 200 fur lodu, z którego w tych 
stronach można dobrze korzystać. Pawia Nr 
41a, gdzie kasztan i sztachetki przed domem 
w tejże bawarji. —19548—3—3

Salopa tumakowa, 
duża, kryta atłasem, mało używana, do sprze
dania za umiarkowaną cenę. — Wiadomość: 
ulica Hoża Nr 17 E, mieszkania 5, każdodzien- 
nie, prócz świąt, od godz. 8—10 rano i od 
5—8 po południu. —20036—2—3

Z Fabryki Favorita w Bolonji, nad
szedł świeży 

transport ZAPAŁEK
Włoskich woskowych z nowemi wido
kami, jako też i drewniane po 10 kop. 
tuzin, które Skład Zapałek Włoskich 
przy ulicy Trębackiej pod Nr 7, 
poleca Szanownej Publiczności.

3—12—20441—

-K

*X i takowy poleea funt po 25 kop., na 
całe cegiełki po 22*/z kop. PP. han- 
dlującym odstępuje się znaczny rabat X* 

6—6 - 19873 —

Tw

Jest do odstąpienia
korzystny interes,

dobrze procentujący, za rs. 2000. Wiado
mość ulica Marszałkowska Nr 34. w składzie 
Legumin u Olszewskiego. —20431—3—3

X Handel M. Stypińskiego, Kościelna >$- 
Nr 20, otrzymał 

świeży 
Ser Śmietankowy,

x-
* 
ft 
ft
X- 

funt po 25 kop., na X- 
22‘/2 kop. PP. han- ft

<t• i
/mleko antephEliquA
' czyste albo z wodą spędza \

,uł. PIEGI, OPALENIE 1
PLAMY PO POŁOGU I

ZMARSZCZKI, WYSYPKĘ, KROSTY / 
k _ WYRZUTY CZERWONE 
Yv„ OP1ERZCHŁOŚĆ „ 

PRYSZCZE •'

twarzy czyste

( Guzeta LekarskM), —12554—12— 0

Oddział Pogrzebawy.
Trumny od rs. 7, suknie pośmiertne od rs. 

8, kapy od rs. 3 i wszelkiego rodzaju efekty 
pogrzebowe po cenach najniższych.

Całkowity pogrzeb od rs. 25, zała
twia Zakład B. Korpaczewskiego, Trę- 
baeka Nr 4. ________ —19397—7 -0

Korzystna praca.
Udziela się dokładnej nauki klejenia aptecz
nych i innych rodzai pudełek.—Nowogrodzka 
Nr 21 lit. N, mieszkania 12; wiadomość od 
godz. 12 do 2. —20427—3—3

Do sprzedania

jy[ E B L E 
używane: Kanapa, Stół i sześć Krzeseł za 
rs. 50. Wiadomość Bracka, Nr 6, z rana do 
godziny 10, po południu od 5 do 6. Stróż 
wskaże. —20423—3—3

Znany z dobroci i oczekiwany 

Ser Litewski, 
nadszedł już do HandluTo warów Kolonialnych 

C. Czajkowskiego 
ulica .Elektoralna 

Xr 25 nowy.
prócz tego posiadam różne gatunki Serów 
krajowych i zagranicznych, oraz wyborne 
Gomółki z kminkiem. Serów zarówno 
sprzedaż częściową jak i hurtową prowadzę. 
Posiadam również* Masło świeże i solone 
w wyborowych gatunkach.

9—12_______________— 19149 —
Zakład czyszczenia, oraz 

Sprzedaż Pierza i Puchu, Ma- 
ksymiljana Rykalskiego, ulica Długa Nr 16, 
wprost cerkwi w Warszawie. Zaopatrzył w ró
żne gatunki Pierza i Puchu i oraz Puch Edre- 
donowy po cenach stałych i umiarkowanych. 
Wykeaywa także czyszczenie Pierza i Puchu 
na poczekaniu, pobierając od funta Pierza po 
kop. 5, na pół z puchem 7*/z kop. od samego 
Pucku po kop. 10, bez.utraty zdatnego Pierza.

Bardzo tanio!!!
Przjjmje się do rotioty wszelia ta- 
Viiecczjziia damska, oraz Kapelusze. 
Ulica Chłodna Nr 5, wiadomość u stróża.

—20518—2—6

Dwie Szuby damskie
do sprzedania, lisy wierzch nowy i elki do
bre.—Nowy-Świat Nr 39, w fabryce kwiatów.

—20523—2—3

Ważna Wiadomość!
Dla potrzebujących, jest do odstąpienia urzą
dzenie gazowe.—Wiadomość w restaura
cji pod Nrem 218. ulica Celna i Brzozowa, 
dom W-sro Bremera. —20479—2—3

Budynek fabryczny,
z urządzeniem dla oświetlenia gazem, do wy
najęcia. — Wiadomość: ulica Czerniakowska 
Nr 96, stróż wskaże. —20547—2—6

SfjSSjJifc**’ Będąc przez lat wiele starsze 
j®®®® Panną*w fabryce Gorsetów paryz- 
kich pani Maryi Payer, przyjmuję obecnią 
u siebie wszelkie obstalunki na

GORSETY
i do prania i do reperacji, do przerabia
nia i wyrównywam także złe figury.

U mnie można także dostać prócz gotowych 
GORSETÓW i SZELKI dla Panienek 
młodych, do prostego trzymania się.

Zofja Morawska, 
ulica Trębacka Nr 10, 2-gie piętro, wejście 
z dziedzińca. —7647—>xxxxxxxxxxxxxxxxxxx* 
| F. Michalczyk |

Krawiec męski p 
X róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej X 
X Nr 60, przysposobił znaczny wybór X 
X palt zimowych w cenie od rs. 24 do X 
X 30, spodni zimowych od rs. 6. Podej- X 
X muję się również wszelkich obstaluu- X 
X ków, po cenach nader przystępnych. X 
X 4-6 — 20092 — X

XXXXXXXXXXiOOKXXXXXXX*

sklepowa, damska, oszklona i kontuar, są do 
sprzedania w pracowni Belkowskiej, Śwfęto- 
krzyzka Nr 10.—Tamże przyjmują się wszel
kie roboty strojów damskich i dzie
cinnych. —19558—7—7

Jest Pies do sprzedania,
duży, prawdziwy duński. — Wiadomość przy 
ulicy Swiętokrzyzkiej pod Nr. 29, stróż wskaże.

—20507—2—3
Do sprzedania

Trzy Futra 
damskie, w dobrym stanie, jako to: Szuba el
kami podszyta, za rs. 35; Paltocik królikami 
podszyty, za rs. 20 i Paltocik za rs. 15.— 
Wiadomość: ulica Żabia Nr 4, mieszkania 13.

—20531—2—3

Są do sprzedania 

^^2 Garnitury Mebli 
urzędowej roboty, za cenę przystępną, oraz 
Sofa i Materace z włosa, u tapicera.—Le
ix no Nr 19. —19618—6—6

Przy ulicy Nowogrodzkiej pod 
pod Nr S jest do wynajęcia 

SZOPA 
na warsztat lub na magle zdatna 

oraz SUTEREMA 
Wiadomość u Rządcy domu. 

10—0)___ — 18920 —

przeniósł, swoje mieszkanie ’ 
na UTowy-Swiat pod Nr 28 

i przyjmuje WSZELKIE roboty TAPI- 
CEHSKIE, po cenach najtańszych — po
dejmuje się także _ i podobnych robót na 
wyjazd na prowincję, które wykonywa 
jak nąjukaratniąj. _23?5i—

2 Garnitury Mebli, 
używanych, jeden bogato rzeźbiony; Żyrandol, 
Kandelabry. Lustra, oraz inne rzeczy.—Nowy- 
Świat Nr 60 nowy, u tapicera. 
______________  -20375-3-3 

Suknia jasna, 
lekka, wełniana, wstążką i koronką ubrana, 
raz użyta, tudzież druga” jedwabna “ fijołkówa 
do sprzedania, na ulicy Chmielnej w domu 
Liberta, pod Nr 13, w oficynie na lewo, na 
dole ze sieni na prawo pod litera M. W.

■ -20413 - 3 -3' —

FOLWARK ' 
włók 5'/2, z których 15 mórg łąki, 13 wiorst 
za Warszawą na drodze Radomskiej do sprze
dania. Bliższa wiadomość w Magazynie 0- 
bówia J. W. Heyn, ulica Nowo-Senatorska 
Nr 4.________________ —20376—3—3

Ktoby miał do zbycia 

urządzenie sklepowe, 
jako to: Bufet i Rygały, zeehce nadesłać wia
domość do Kantora H. Goldenringa.—Miodo- 
wa Nr 5._____________ —20462—3—3

Ostrzeżenie.
W dniu 28 Września zginęły

DWA WEKSLE, 
każden po rs. 395, w mieście Radomiu, lub 
też w drodze na chausse Radomskiej, jeden 
z nieh wystawiony przez Karola Gordona z ży
ra Stanisława Dobieekiego, drugi zaś wysta
wiony przez Stanisława Dubieckiego, a żyro- 
wany przez Karola Gordona. — Uprasza się 
o zwrot takowych na ręce Dra Hildebianda 
(skład narzędzi rolniczych w Radomiu) Zna
lazca otrzyma stosowną nagrodę. Z weksli 
tych nikt korzystać nie może, gdyż w tej mie
rze poczyniono właściwe kroki.

—2060*0—2—2 Karol Gordon.
Do wypuszczenia w dzierżawę

8 mórg ogrodu 
z domem mieszkalnym, stajnią, tre bhanz^m 
i szparagarnią. — Wiadomość w ocredzie 't 
8, w Mokotowie. —20640—2—3

Dla

Róg

PP. Operatorów, Garba- 
, Białoskórników i Hemi- 
7, poszukiwane Rękawiczki 
gumowe różnej wielkości, 

polecają:

Ważna wiataść
po niepraktykowanie nizkieh eenach maluje 
i pisze Znaki, odnawiam i restauruje 
Sklepy, wyklejam Pokoje po kop. U 
od. rolki, wykonywam wszelkie roboty w za
kres malarstwa wchodzące. Powyższe robo
ty wykonywam z gustem i elegancją, tak 
w Warszawie jak i na prowincji, z czem się 
polecam Szanownym PP. Obywatelom i Inte
resantom.

E. KATOWSKI
S to Krzyzka Nr 15. 

3—3—20458_____

Zupełna Wyprzedaż 
orzechowych i mabonjowych Szaf, Łóżek, Sto
lików do kart, Komód. Szafek do łóżek, Umy
walnie pod marmur, Tualety i Biuro do kan
toru. — Obstalunki przyjmują się u stolarza 
S. Piekarskiego, Bednarska Nr 13. —20016-—

fabryczny, specjalny, wyprzedaje krzesła dę
bowe rzeźbione, po cenach fabrycznych; tam
że potrzeba kilku chłopców na praktykę do 
robót rzeźbiarskich, tokarskich i stolarskich — 
Ulica Bednarska Nr 13—11. P. Majchrzak.

 —20279—3—6
Jest do sprzedania

poczwórna, mało używana i Amerykan 
spacerowy, sześcio-esobowy, za umiarkowaną 
cenę.—Wiadomość: ulica Elektoralna, u fa
brykanta Stopczyka, naprzeciwko Orlej ulicy.

—20329-3—3

prawdziwe, czarne, szerokie, do przybrania
sukien.—Ulica Warecka Nr 7, mieBzkturia 35 

-attty- a a

Są do sprzedania



Po kopiejek 85,
korzec Węgla kamiennego, grubego i 
kostkowego gatunku wyborowego. Sążeń 
drzewa sosnowego rs r3 kop. SO, Ol
szowego rs. 24 kop. 50, Brzozowego rs. 
18, wszystko z odsiawą sprzedąje się 
w składzie L. Goldhirsz w Alei Jerozo
limskiej Nr 57. Bicrąeym wjąąneiui fur- 
m.,nirami węgiel odlicza się po kop. 5 od 
korca, a od drzewa rs. I, od sążnia. Do są
żnia drzewa rąbanego dolicza ąie rs. 1.

Obsiał tanki przyjmują się pocztą ntięlską 
i w składzie na miejscu, Aleja Jerozo
limska Kr 57. 3—6—20455

Wałki Bawełniane.
do okien w miejsce kitu używane, 'wyrabia 
Fabryka Waty J. Kołodziejskiego, przy ulicy 
Krakowskie Przedmieście Ńr 2, w domu tak 
zwanym Karasia, obo.c Kopernika: i przy 
ulicy Leszno Nr 4 obok sklepu kupca Kru- 
peekiego. Handlującym fabryka odstepujerabat.

—20381—2—2
Bardzo tanio, są do sprze- 

dfln’a
JBgSSSLZ Garnitury Mebli, 

urzędowej roboty, oraz Szeslong skórą kryty, 
Kozeta, Sofa z szufladami—Ulica Chłodna Nr 
23, wiadomość u Sadowskiego. —20360- 4—6

Jesz uo wypożyczenia na 1-szy numer hy- 
poteki kamienicy w Warszawie

Rs. 5,000,
które i u mniejsze części, mogą być podzie
lone.—Róg Chmielnej i Brackiej Nr 19, mie
szkania 7. —20538—3—3

Do sprzedania 

Nieruchomość, 
r placem frontowym, w Warszawie, w do
brym punkcie. Stały roczny doehód na ezysto 
rs. 2,500. — Wiadomość u Powiehrowskiego 
Adwokata przysięgłego, ulica Długa Nr 25.

—20545-—3—3

.Test, do sprzedania

Suknia wełniana, 
fijołkowa, tegoż koloru kaftan watowy, do
brym materiałem kryty, płaszczyk damski 
syberynowy i frak prawie nowy, także stolik 
mahoniowy pod toaletę, taca duża z blatem 
mahoniowym i lampa duża nowa, oraz inno 
Sprzęty domowe. Wiadomość: ulica Hoża Nr 
15, wejście od ulicy Kruczej, mieszkania Nr 
16 na dole. —19684—3—3

& :zi

Tanio? do sprzedania

o
3

W
8.

N
Nr 30 -wprost Nr 30. 

ulicy Solnej ulicy

KONKURENCJA

atlasem kryta.—Ogrodowa Nr 23, stróż wskaże. 
—20727—2—2

o

|Q

V,

znaczny zakup 1OO OOG kor. 
Węgli Zagranicznych 

po kop. 11 / s po kop 

za korzec z dostawą

INNE GATUNKI WęGLA

«>«7-7R‘°‘”“‘’rw 8 B w z dostawą
Uwaga Biorącym jednorazowo 

20 korcy skład odstępuje 2%, 30 
korer 3%, 50 korcy 5%. 100 kor- 
cy 10.% 8—12 — 18482 —

‘ wozyzamykane;. '

■Sprzedają się

MEBLE,
przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 4, roz
maitego rodzaju, 3 garnitury używane i inne 
rozmaite meble, po cenach umiarkowanych.

—20738—2—6
Jest do sprzedania

w; dobrym stanie i Błam lisów.—Uliea Ziel
na Nr 11, stróż wskaże. —20709—2—3

TOKARNIA
żelazna, pociągowa, z ioryelegą. do sufitu, 4 
stóp ang. długa, nowa, do sprzedania za ce
no niżej kosztu. — Wiadomość u Mechanika,
E aktoraina Nr 17- —20678—2—6

< Do sprzedania

FAETON
używany, Wolant. Bryczki na resorach i bez 
resorów, wszystko na parę i jednego konia; 
Cliomonta angielskie używane. — Ogrodowa 
Nr 3, drugi dom od Solnej, u Lakiernika. 
_____________________- 20439-2—6

Do sprzedania tanio

Płaszcz futrzany,
w dobrym stanie, dla ucznia do lat 15 szko
ły realnej.—Kanunja Nr 18, 1-sze piętro.

-29671—2-3
Do sprzedania.

francuski, nowego systemu, elegancki, z bla
tem marmurowym, z wszelkiemi przyborami, 
b. tanio (rs. 220).—Ulica Tłoniackie Nr 5, u 
właściciela domu. —20660- 2 — 3

Do sprzedania:
Futro męzkie psy; Palto rnało uży

wane; Łóśkó mahoniowe i dziecinne łóżecz
ko. - Stare-Miasto Nr 17, drugie piętro od 
frontu. 2—3—20583—

Ńtt korzystnych warunkach d? sprzedania

JlUVUk ŚKI
c

w gub. Wołyńskiej położony, od stacji drogi 
żelaznej Kowel wiorst 45. składający się z 3-eh 
folwarków, w dobrej glebie, ogólnej przestrze
ni morgów 3,681, w tej liczbie lasu dobrego 
mórg 1.781, łąk mórg 513 — Wiadomość 
u Adwokata Siemiradzkiego —Ulica Żórawin 
Nr 27a. Codziennie od 4-tej do 6-tej po po
łudniu, 2—6—20595—

Oil 5 rs- Kapelusze Damskie oi 5 rs.
Wpracowni Natalji W., ulica. Długa Nr23, 

w domu gdzie Eldorado, 2 gie piętro, w bra
mie po lewej ręce, przygotowano znaczny za
pas kapeluszy damskich, filcowych i aksa
mitnych, które sprzedaje się od 5 rs. i wy
żej. — Tamże przyjmirą się Suknie, Okry
cia i Futia co roboty, które to w jak- 
najkrótszym czasie podług ostatniej mody są 
wykonywane po cenach pizysiępnyeh. Oraz 
przyjmują się większe obitalunki jako to: 
wyprawy tak z własnych jak i powierzonych 
materjaiów. 2—6—20484—

na

W yksatyne, 
Płótno gumowe, 

podkłady dla chorych 1 dzieci i na kompresy. 

Brezent czyli Płótno 
nieprzemakalne, na płachty, jak również go

towe płachty.

Skórę amerykańską prawdzi
wą .Croquet" na meble, 

polecają

F. Wierzbicki i S-ka.
róg Wierzbowej i Trębackiej. 

-18353—9—12

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka jako nie zawierają
cego w swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól
nych zasadach handlu. 

EKSTRAKT ORZECHOWY | 
wynalazku A. Maczuskiego wWie- tfj 
dniu, wyrabiany jest z zielonych Ju- £3 
pin orzecha włoskiego i farbuje uajpe- K| 
wniej i najlepiej siwe włosy na kolory: gg 
blond, szatyn, eieis no-szatyn i czarny, ‘ji 
bez brudzenia skóry na głowie jako też & 
bielizny.—Ekstrakt orzechowy jako pre- jjj 
parat czysto roślinny, nie zawierający w 
w sobie żadnych przymieszek metąlicz- 
nych, oprócz zalet, że ani zdrowiu, ani 
włosom nie szkodzi, posiada jeszcze ten tjj 
ważny przymiot, że obecnie jest najtau- 
szą ze wszystkich farb, g'dyż cena nie w 
podwyższoną została i jak dawniej fla- S 
kom rs. 2 kop. 50 kosztuje. Opróez eks- 
traktu jest także do nabycia Pomada 
orzechowa i Olejek orzechowy za 
fliakon po rs. 1 k. 20. służące tylko do S 

przyciemniania włosów wj

Skład główny na. Warszawę* 
W PERFUMERII

ALEKSANDRA KOCHA | 
ulica Nowo-Senatorska Nr 4. t’.i 

2—12—20380— JS

Korzystny ta.
Nieruchomość składająca się z 19 mor

gów ziemi, z ogrodu fruktowego, domu mie
szkalnego i zabudowań gospodarskich na 
Przedmieściu Wola pod Warszawą położona, 
jr-f- do sprzedania, pod korzystnemi warun- 
I...1.; Może być takie przyjętą zamiana na 
c uu w Warszawie. Wiadomość u Zdrojew
skiego adwokata, Elektoralna Nr 28.

_________ 3—4—20198— 

Wspaniały Wazuii Porcelanowy, 
cały w bukietach, liściach, owocach, kwia
tach, ptakach, łodygach porcelanowych i wy- 
zloceniaeh. Wysokości 1% łokcia do sprze
dania w Sklepie Wyprzedaży B. Korpa- 
ezewskiego. Trębacka Nr 4. —20424—3 -3 

Dla PP. Piwowarów, Dyslj- 
ialorów i Fabrykantów.

Węże gumowe do spuszczania pi
wa wszelkich wymiarów.

Kurki gumowe do gazu na funty 
i łokcie.

Kury ssące ze sprężyną spiralną.
Płyty gtsmowe różnej” grubości, prze

kładane piutnem lub bez takowego. 
4'oleeają

F. Wierzbicki i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej.

8—12—18786—
Ktoby miał do zbycia

Fotel lub Wózek
wygodny, dla chorego, na dwóch kołach, 
z trzeciem mnięjszem z tyłu do kierowania, 
ztchce zgłosić się lub dać wiadomość do Hen
ryka Hoffmann Adwokata zamieszkałego przy 
ulicy Świętejerskiej pod Nr 14, wprost Krasiń
skich placu. —20281—3—3

. . SZEŚLÓNG” 
za bardzo przystępną cenę jest do sprzedania, 
przy ulicy Senatorskiej Nr domu 16; wiado
mość u stróża. —20354—8—3

V/pracowni Sukieu i Okryć Bamskicli 
ALEKSANDRY, 

odrabiają się wszelkie roboty damskie z naj
większą starannością, po bardzo umiarkowa
nych cenaeh. Oraz udzielają się lekcje kroju 
podług najpraktyczniejszej metody Złota Nr 
2, mieszkania 1Ó. —20100—3—3

Ważna Wiadomość dla pa
nów Gospodarzy Ziemian.
W dobrach Złote, gubernii Kieleckiej, po

wiecie Pińczeu skini, od 1-go października r. 
b. jest do sprzedania narybek, oryginal
nych karpi sziągkich (c'zyli królewskich), 
oraz zwyczajnych, również ryb wszelkiego 
gatunku dużych.

Sprzedaż cegły palonej maszynowej 
wszystko po cenaeh przystępnych.

Z wiosną przyjmować się będzie zamó
wienia na dachówkę, dren1', torf ma
szynowy i zwyczajny. — Adresować do 
rzadcy Zambrowskiego, pizoz Pińczów w Złotej. 

-20501—2-4

jako to: Hyacenty, Tulipany. Narcyzy, Cro- 
cusy Frltillarie, Anemony, Bauunkuly, Lilje, 
Cyclameny, Galautusy Seille i t. p.

otrzymał
Dam ESaiuHo w o - Komiso
wy Masion, Daszyn i Va- 

rzędzi Rolniczych 
A. Rodkiewicz.

Miodowa Nr Ł5.
4-6—26103-

Do sprzedania
za ponjierną cenę 9 okien podwójnych i 5 
jedyiiezyeb. oszklonych, nieco przez cł? 
szkodzońyeh, lecz jeszcze do użytku s . 
mogących.— Wiadomość w Składzm ",ino^_3 
kiera, Stare Miasto. Nr 23. —2029-

Nowo-ot worzoiif
Mkłatl hurtowy i 
ny l?arb unaiarskich * 11 

nycli
Juliana AflaiBsśieęt) mai®, 

Nr 24 ulica MarssałkowS, 
poleca farby tarte olejne i lakierowe 
z cynkgrau i cynkweisu, które nigdj . 
kim, są gęste, lepiej kryją, więeei L..eh, 
koloru i są tańsze od zwyidyeh blejwej 
oraz farby tarte w różnych kolorach, . ł#- 
kie lakiery, rozmaito przyrządy do »» r 
nia i towary kolonialne. Tamże nafta I ch, 
dziwa Amerykańska po zwykłych 
jedenasty garniec jako rabat 9“ . 
darmo, brać można częściowo odl-T°=> 

‘ 6—10—19221--^.

Najtańsze Kwiaty!
Największy Wybór! a

Girlandy do kapeluszy od 45 kop. do 1 
Bukiety „ „ 25 ,. „ 12 ”

poleca F. T. GÓMSK1 .
Miodowa Nr 10, róg Kapitulne!;

—19950 4—5

Do sprzedania bez pośrednictwa

DOM

formatach, wraz ze szkłam1 
pędzelki kiilaukowe i farby 

- z Paryża, do składu pauieru 
iniarskiego, Nowy - Swiaf 

6_ 6—19182—

z placami do budowy, obecnie przy<f°bZU 
dochodu przeszło 5,500 rubli, narożny, no •’ 
w dobrem miejscu; mający chęć kupna rat £ 
pozostawić swój adres w kantorze KuU 
Warsz., pod lit. Z. X. —20301-3-b^

Do sprzedania . . stacji
lei Wiedeń.-kiej Pruszków, lasek przewn’ 
sosnowy, położony na wzgórku po nad U. 
czką, z pięknym widokiem, bardzo przyde1^ 
na urządzenie willi,—oprócz tego tamże in1(f 
żria nabyć po kilka lub kilkanaście mórg 
gruntu na letnie mieszkania.—Adresey uP’j. 
sza s'ę składać w Redakcji Kur. Warsz- P 
lit. F." Kr. —21611—2—6__

UZEK1WANE

Ki-ka mórg Buraków ( 
paslewnyah do sprzedania i kilka 
głów kapusty.—Tamże drzewka o#0*' 
we, kasztany i akacje, tanio do 
eia w ogrodzie Nr 8, w Mokotowie.

—20639—2—3

S>o sprzedamirt

Ulica Jdl"

trzy Łóżeczka r 
dziecinne, żelazne, składane, za bardzo 1™, 
stępną cerę, razem lub osobno. — Ulica Jd 
zolimska Nr 26, trzecie piętro od frontu.

do spizedania, przy ulicy Nowy-Świat P 
żony, na 7% netto, z rozl głym p!ac,c® , 
budowy; do kupna potrzeba od 40 do 5U j. 
eięey rubli.—Majaey chęć nabycia, raczą 
stawić adresy w Redukcji Kuriera podli:-

W każdym czasie, jest do sprzedani® 

A DOROŻKA 
z numerem, z czterema Końmi i 
lym kompletem, z powodu wyjazdu.-'' , po 
mość: ulica Żytnia Nr 9; od godz. 7 rs® ’ 
po 1 udni u o 4.—2Q558—

wierzchowiec lat 13, kary, dobrze ujł* 
za bardzo przystępną eenę. Wiadomoo® 
liey Smolnej Nr 7, mieszkania Nr 2-

diony-
03> U

D6.3C



w Petersburgu,
* phc Kazański Nr 7, 
^ładzt W dniach otwartą i posiada na 
PrzviJ,.8;Wszvstkie wydawnictwa polskie, oraz, 
Pisńia • Przedp)a‘ę na wszystkie polskie 
'rinjftllI1?r,0^czn’-h tak warszawskie jak i pro- 
wrfejj- -e’ Ktoby z szanownej publiczności, 
!»ni d 7a'^c Petersburga, zecheiał mieć 
Pienia°r‘CZane Przez czas pobytn którekolwiek 
fiIU 7 *jrszawskie, zeehee Tylko uwiadomić 
tafe]- «l;’sdów Józefa Ungra przy ulicy Nie- 
M.ve, • ’ J(’b też którykolwiek z kiosków.
* Pet 'i? '8S°’ za Pośrednictwem księgarni 
«tan?-ers‘>ur8Tt» najpeunktnalniej zadość się

1—3—20213—

s £Ha Bibliomanów.
dziel-. _nabyeia następne bardzo rzadkie 
1554 i ro,’’ka światu Marcina Bielskiego 
1696 P°ezet herbów Wacława Potockiego 
•olio Herbarz Duńezewskiego 1757. 2 tomy 
r.C2 '■TÓrniskiepjo Dworzanin 1639. Piękny 
KnkJ’ arz-— Herbarz Marcina z Urzędowa. 
#j,‘ aE1595.— Koj-łowicz. Historia Litbua- 

2 ,omy— Ricota. Monarehja Tu- 
vap: 1678 kompletne.— Lorichins. O wycho- 
Sro'ni'|tni'<>r'ziez-'r- Kraków 1558.— Gwagnin. 
ctvńpi* l'e wydanie.— Gabinet medalów Ra- 
ćka *omy-—Lindego. Słownik jezy- 
lUożn. °'skiog° 1814- Oprawny.— Widzieć 
Ulj,.var®<,dziennie <’d 6 do 8 po południu przy 
doi/ UJugiej Nr 12, poprzeczna oficyna na 
*»»»> 2—3—20156—

0 roboty ubiorów dziecinnych potrzebne
są zaraz

Potrzebne są 
..,P ANNY 

dzienn 9 ' zdatne do krawieeezyzny, z cało- 
«Ji6s‘?e,n utrzymaniem.—Ulica Chłodna Nr 48 
***»^,'. 19, stróż wskaże. —2076+—1—2

Poszukuje się PANNĘ
»bs2n “ 5
6otnoSn!‘ z maszyną pończoszniczą. Wia- 
dow ® w składzie maszyn Juliana Berg, Mio- 

 —20766—1—3
Potrzebne są dwie

l^dna i ’
taj 1,0 Prania i rozpinania koronek, druga 
Pa prasowania bielizny; raczą się zgłosić 

®kę Nr 8, mieszkania 17.
—20775—1—3

k,*t8ytśhny. z klas wyższych lub student uni- 
ja!'fePet, Z!łdąny jest na stałe do dawania 
z;, ®>n dwojga dzieci i w szczególności 
ItUrn- PjB|.,ł°Peu uczęszczającemu do gimna- 
. e8"o.^_,v*szeństwo mają wyznania mojżeszo- 

Momośr: Podwal Nr 26. na 1-em 
TT'"'-—~£Lst schodów. —20753—1—2

la°h biąAtka g-0(iz;n wolnego czasu po zaję- 
wych, poszukuję obowiązków

kurzawy iloma,
\r?’lcję dó l’r°Wadzenia rachunków i t. p. 
a;,ez*ania ^^okości rs. 2,000 złożyć mogę, 
ś i?6 ! k?„li,dres8m W. R. upraszam nad‘- 
c u> na wnr«S. nn Krakowskicm-Przedinie- 

P Of!t domu Rocslera.
—20779—1—3

Jkich Wyrobów F^iecyptar-
^na'®m?NH^n?™»ICKIEGąę:Hra 

<3 n , w(6), może mieć pomieszczenie 

Uczniów
“lej x 2 WaS^mnaz£ifikaOi" MUlreW*

—20786—1—3

^<4 ® I{1 wiIwmbJ anbaw\e>
cią 'jePowę d0 składu Nafty i Mydła, z kau- 
* Dys« dobrą rekomendacją. Wiadomość 
*ohmnr^ueji "na placu Zamkowym wprost 
'<<2yJygmiinta, Nr 97. -20764—1—1

^Nauczycielka,
’ doj,.? .^®bcyj muzyki, druga trancuzkiego 
"ich °nwessncją z przedmiotów klasycz- 
6om<,Tr¥“rhzalkowSka 69, mieszkania 10: wia- 

c rano do 11 i od 2 co 4.
''j;-—_________ —20776—1—3

"trzebną jePt zaraz przyzwoita i moralna

Przysposobiła OBICIA PAPIEROWE najświeższych deseni i kolorów, tak zwane Gobelinowe złotem przerabiane.
Obicia matowe w jednych kolorach, w tonach do cienia stopniowanych.
Obicia imitujące pasy utroehtowe.
Obicia wełniana imitujące adamaszki.
Obicia w stylu pompejańskim i t. p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowo tańsze.
Z uwagi na mnóstwo budujących się don ów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie 

nierównie grubszego papieru, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widoeznem, a, jako wyrób własny, jest w sta
nie wytrzymać w-zelką konkurencję.

HF" SKŁAD GŁÓWNY—Nr 15 Krakowskie-Przedmieście Nr 15. rWf
43—O ----- J l 

1O 1 • WtlBSSKi WDMSR30M ÓWŚ'&siłBsrś$i'

■'i Ka

Bryjiś<c.’iS «•«!

AM'*.-.... ł.'’’’.*

IBB
NAUCZYCIEL RA

z patentem Instytutu Aleksandryjsko-Maryj- 
' skiego, nagrodzona srebrnym medalem, poszu

kuje lekcyi przedmiotów klasycznych, języ
ków, oraz muzyki.—Adresy uprasza się skła
dać w kiosku obok Kopernika pod lit. L. H. 
________________ -20781—1—3

Potrzebną jest

Służąca Niemka
do wszystkiego, płaca kwartalna rs. 15, stróż 
wodę i drzewo nosi.—Wiadomość Rynek No
wego Miasta Nr 15, na drugiom piętrze na 
prawo, stróż wskaże. —20799—1—1

.......""i....................... ■" ..... ..

do domu murowanego, w środku miasta, jest 
zaraz potrzebny, któryby spłaci! sumę hipo
teczną rs. 3,000, w pierwszej połowie szacun
ku na” procent 8 od sta i za to że będzie od
bierał komorn" z tegoż domu, będzie pobierał 
pensji miesięcznie rs. 50, a resztę dochodów 
po potrąceniu wydatków będzie sobie potrą
cał na swój kapitał, dotąd dopóki nie wy- 
bierze z dochodów całkowitej swej sumy rs. 
3,000, z prezentem. — Wiadomość w Kiosku, 
przy ulicy Podwal i róg Kapitulnej.

—20780—1—3

w Stycznia 1880 r., będzie <<o wypożyczenia 
na hipotekę, ziemską w guberajach: Warszaw
skiej lub Radomskiej, suma trzy tysiące ru
bli (może być więcej), w procencie od której 
żądane jest, mieszkanie z 5 lub 6 pokoi, 
z drwalką, stajenką, dodatkiem ziemi i drze
wa podług umowy.

Warunek Konieczny, ażeby dom był z dzie
dzińcem oddzielnym, ogródkiem chociaż z dzi- 
kiemi drzewami, w blizkośei miasteczka z po
cztą i zamieszkały tylko przez wypożyczają
cego. — Wiadomość proszę nadsyłać pod lit. 
S. G., Warszawa, ulica Wilcza Nr 6 do stró
ża domu. * —20800—1—3

wo spr«e<iiaoi»:
Lustro w złoconych ramach, Toaletka, 

Siolik do kart, Lornetka z perłowej massy 
pozlaesina. Stoliczek, Postu resentChrystusa 
Pana rzeźbiony z podstawą dla znawcy, dwa 
lichtarze frażetowskie, Palto zimowe, 3 par 
Pantalionów i 6 par Kalesonów.—świę
tokrzyska Nr 3, mieszkania Nr 12.

-20802—1- 3

w blizkośei kolei żelaznej Kiowsko-Brzeskiej 
(6 werst), boz służebności, do sprzedania na 
Wołyniu, w powiecie Łuckim; włóka. 700 rs. 
Bliższa wiadomość u sekretarza Gimnazjum 
5-go, przy ulicy Zielnej, z rana do godz. 9 
i od 1 do 3 po południu. —20829—1—3

Oa sprzedania:
wszelkie utensylia Restauracyjne, oraz ogród
kowe za cenę przystępną.—Wiadomość w dy
strybucji, Ulica Bracka Nr 11. -20772—1—2

Pralnia iajnawsza 
E. Landsberg, 

Nowy-Świat Nr 53,*dom dawniej Rozmr nitha, 
obecnie W-go Lehra.

Przyjmuje wszelką bieliznę inęzką i damską, 
nie używając żadnych środków psnjąeyeh bie
liznę, zaręczając, że bielizna będzie wykona
ną pięknie i prędko po (jenach umiarkowanych.

35 dniem 8-g-o Października r. b. otworzyłem 
w Warszsawie prasy nilcy f&ymarskiej jSTnmer 14

połączony ze składem golowych mebli wyściełanych, najnowszych fasonów, dobrej ro
boty, polecam takowy względom Szanownej Pubiieznośei. Otstalunki wszelkie przyj
muję i wykonywam spiesznie i akuratnie.

2—6 — 20564 — 14. Andrzejewski.

przy wlicy Rybaki Nr 14,
dawniej Sitkiewicza, obecnie własnością BRACI WRÓBEL będące po zupei- 
nem odrestaurowaniu i udogodnieniu z dniem 3 (15) Września otwarte zostały do 
codziennego użytku.

Ceny biletów są następujące: Łaźnia obywatelska po kop. 22ł/s. Oficerska 
po kop. 15. Ogólna kop. 6. Wanny po kop. 22'/z i 30. Abonament Wanien C bile
tów po rs. 1 kop. 20 i rs. 1 kop. 50.

Kąpiele te zalecała się czystem i zdrowem powietrzem, z powodu wielkiej 
obszerności possesji, tylko do użytku kąpieli służącej, a nad Wisłą położonej, nadto 
spokojem jako na uboczu miasta się znajdujących i czystością wody, ze środka 
koryta Wisły sprowadzono;. 5-0—19864—

ESSENCJA ŻYCIA 
Doktora Kiesowa.

/

Środek przeciw cierpieniom żołądka, wątroby, 'óra.z prezer
watywa przeciw innym chorobom. Dostać można we wszystkich 
składwh materjałćrw aptecznych i aptekach. Składy Główne 
w Warszawie u Ludwika Spieśs i Syna, drogistów i H. Nowo
dworskiego, aptekarza 4—50 — 18132 —

ww.-.rtł
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Fabryka oraz Magazyn gotowych Mebli
Przyjmują się 

wszelkie obstalunki 
w zakres Stolarski 

wchodzące.

M. B. Imbryczka
ul. Elektoralna dom Rappla Wr 20.

Dobór Mebli doklądnej dokładnej roboty 
w najświeższych fasonach.

Ceny nader nizkie.
Tamże wynajem krzeseł na bale i wieczory.

Przyjmują się 
wszelkie obstalunki 
w zakres tapicersko- 

dekoraeyjny wchodzące.

9 —26 —18007 —

tak żółty jakoteż i biały parowy
POLECA

Nalewki Nr 2239 nowy 7, wwrost Cgrodu Krasińskiego
2-12____________ ______________________________ — i 960,3 —



— vm —

| Nowość!!! Mtycziość!!! | 
g Chodniki ceratowe cienkie na || 
| płótnie, używane z powodzeniem dla H 
p ochrony dywanów od wydepty- S 
B wania i trudzenia.

Skórę amerykańską prawdziwą IS 
i „Kroąuet" na pokrycie mebli w ró- |8 
■ żnych kolorach. ||

C era ty na stoły naślad ujące drze- ga 
ss wo w różnych kolorach i szerokościach. ® 
i Fata rafa i czyli podstawki o- i
| krągłe i kwadratowe w różnych wiel- ® 
i kościach.
| Ceratę jedwabną żółtą i zlelo- ® 
a na na kompresy. '■ ;

Polecają F. Wierzbicki i S-ka.
Róg Wierzbowej i Trębackiej.

5—12—19527—

LYS et ROSE 
Talizman Mtaści,

Jest to: Krem świeży i wonny, ani różowy ani 
biały, ale tego niedającego się nazwać od
cienia, będącego wyłącznym przywilejem 
pierwszej młodości, za jego użyciem znikają 
zmarszczki i cera nabiera białość perłową, 
prawie przezroczystą. Dostać można w Składzie 
Perfuzneryj Zagranicznej

Wierzbowa róg Niecałej Nr 1, w nowym do
mu Hr. Krasińskiego. —19518—6—6

Bardzo Tanio!!!
4 Garnitary Mebli, gustownie materją 
kryte, Szeslongi, Sofy, Szafy, Łóżka i t p. 
Materace włosianne, sprężynowe i waltharo- 
we, po cenach dotąd niepraktykowanyeh, 
z czetn się poleea L. Brenert. — Marszał
kowska Nr 58. —20035—4—12

W Pracmi Stkisii Lewarij,
przyjmuję się wszelką krawieczyznę damską, 
ubrania dziecinne i bieliznę, którą wykończa 
się jaknajstarauniej bardzo gustownie po ce
nie bardzo przystępnej. Nowy-Świat Nr 30, 
mieszkania 24. 3—6—20197—

KOSZYKI
» rozmaitych kształtów od zwyczajnych 
c ręcznych do najozdobniejszych, Toreb- 

ki słomiane i sitowe w rozmaitych
13 kształtach, zdatne na prezenta dla 
a dam, poleca po cenach bardzo utniar- 
S kowanych Magazyn Towarów Bławat

ka nych i Galanterii, A. Rembiesz, u- 
g lica Chmielna Nr 33.

5-12 — 19883 —

FORTEPIAN
do sprzedania, zupełnie dobry, mocnej kon
strukcji.—Ulica Ciepła Nr domu 7, stróż wska- 
że; od godz. 10 do 12 i oi 2 do 7. —»20555—

Wozy Meblowe
wynajmują się za kościołem Panny Ma

rii.—Ulica Samborska Nr 2.
_____________________ -20527-4—6

W nowo otworzonej pracowni Sukien 
damskich i dziecinnych

JANINY,
przyjmuje się robota i wykonywa jak najsta
ranniej i podług najświeższych żurnali po ce
nach bardzo umiarkowanych. Ulica Świętokrzy
ska Nr 16, oficyna prawa, drugie piętro.

—20280—5—12

urzędowej roboty i sofa, szeslong, stół jadal
ny, stolik do kart i fotel ottoman. Ulica Kró
lewska Nr 19, u Tapicera. —20351—4—6

W domu Nr 23 nowy, przy ulicy Chłodnej 
jest do sprzedania

Warsztat Ślusarki.
Obejrzeć można w lokalu Nr 23, r.a miejscu.

-20258—3-3

Z powodu zmiany interesów, jest do odstą
pienia na zamianę, lub gotówkę,

masiy murowany, nowy, na jednej z najpier- 
wszych ulic w Warszawie, w szacunku 
rs. 80,000, na dogodnych warunkach.—Wia
domość w piekarni Kawalskiego, Nalewki 
Nr 39, w godzinach do 10 rano i od 2 do 7 
po południu. —20222—5—6

Marjańska Nr 4, mieszkania 10.
-20480- 2—3

Do sprzedania

Bufet jesionowy
do sprzedania.—Leszno Nr 12, u stróża. 

_______ —20549—2—3
Są do wynajęcia od 8-gb Października

TRZY POKOJE 
kawalerskie, suche, widne, od frontu z oso- 
hnem wejściem, z usługą lub bez.—Tamże ob
szerna kuchnia ze spiżarką, z osobnem wej
ściem za cenę przystępną, róg ulicy Wielkiej 
i Złotej Nr domu 6, stróż wskaże.

—20569—2—2
W każdym czasie do najęcia przy ulicy

Nowy-Świat Nr 1, na Il-rn piętrze od frontu

Salon, Pokój
ze wspólnym Przedpokojem z meblami 
lub bez. Pokoje te mogą być i pojedynczo wy
najęte. "2—3—-20622—

z meblami ze wszystkiemi wygodami do 
najęcia. — Tamże obiady prywatne.— 
Chmielna Nr 33, 1-Sze p ętro, mieszk. Nr 3. 

2—3—20638—

U akuszerki A. J.
są Pokoje dla osób spodziewających się sła
bości lub przyjezdnych na kurację. — Nowy- 
Świat br 36. -20425-3-5

Ił Akuszerki S. P.
dla Osób spodziewających się słabości i na 
czas dłuższy, przed słabością, są pokoje od
dzielne i wspólne, gdzie chora znajdzie opiekę 
troskliwą i cenę umiarkowaną.—Ulica Qhmiel- 
i>a Nr 1, drugi dom od rogu Nowego-Światu.

—20434—3—6

Mieszkania z meblami:
4 pokoje i kuchnia, na dole, 3 pokoje i ku
chenka na 1-m piętrze, pojedynczo od każde
go czasu do wynajęcia.—Chmielna Nr 5. 
________________ —20177—4—6

Mieszkanie
dla osoby przyzwoitej, płci żeńskiej.—Tamże 
jest do sprzedania garnitur Skunkscwy 
i Palto syberynowe damskie, zupełnie nowe. 
Złota Nr 2, mieszkania 10. —20401— —3

Do wynajęcia zaraz

Dwa Pokoje 
z przedpokojem i kuchnią.—Wiadomość: Kra
kowskie- Przedmieście Nr 54, drugie piętro, 
mieszkania Nr 4. —20377—3—3

Dwa Pokoje 
pojedyncze, z osobnym każdy wchodem, na 
1-m piętrze, eleganckie, od 8-go Października 
do wynajęcia, za przystępną cenę.—Chmielna 
Nr 27, stróż wskaże. —20711 -2—2

Do wynajęcia zaraz

na dole, duże, z meblami, usługą, samowa
rem, opałem, a mogą być i z obiadem.— 
Chmielna Nr 1, w bramie na prawo, na dole, 
mieszkania Nr 30. —20735—3—3

ze wspólnym przedpokojem, na drugiem pię
trze od frontu, do najęcia zaraz.—Wiadomość 
od godziny 9 do 2, ulica Biała Nr 8, miesz
kania 15. 6—6—18597—

Jest do wynajęcia od 8-go Października

umeblowany, ze wspólnym przedpokojem, opa
łem, usługą i herbatą rano i wieczór.—Bliż- 
wiadomość powziąć można na miejscu, przy 
ulicy Hożej Nr 10 A, mieszkania 5.

—20532 —3—3

Owa Pokoje

Nowogrodzka Nr 5
El OO

2 Pokojp 
drugie piętro, do wynajęcif* od Ś-go
Michała. Wiadomość u rządcy domu.

14—0 — 18376 —

(kawalerskie) z przedpokojem, z oddzielnem 
wejściem,od frontu, porządnie umeblowa
ne, do wynajęcia w każdym czasie. — Uliea 
Widok Nr 19. Wiadomość 11 stróża.—20326 

do wynajęcia w każdym czasie, przy zacnej 
familji, z meblami, usługą i samowarem.— 
Królewska róg Krakowskiego - Przedmieścia 
Nr 1, w bramie na 1-m piętrze, mieszk. Nr 8 

—20505—3—3

Mieszkanie

1, 2 i 3 pokojowe

ładny, widny, wrazić koniecznej potrzeby, mo
że być i wspólna kuchnia.—Ulica Mazowiec
ka Nr 11. stróż wskaże. —20701—2—3

Jest do wynajęcia zaraz

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na ulicy W'ilczej Nr 8, 
na parterze, za rs. 30 na miesiąc.

—20705—2—4

zaraz lub od 1-go Października, do wynajęcia. 
Twarda Nr 36. —20054—7—12

Z powodu zmiany mieszkania, jest do od
najęcia piękny 

umeblowane, na 1-m piętrze, zlożóne z 4-ch 
pokoi, alkierza, kuchni, przedpokoju, z dwo
ma wejściami, z wodociągiem, zlewem i piwnicą, 
do najęcia na trzy kwartały do Ś-go Jana.— 
Wiadomość w kancellarii parafji Ś-go Krzy
ża, od godziny 9 do 12 rano i od 3 do 7-ej 
wieczorem. —20512— 3—3

Potrzebnym jest

z balkonem, z pięknym widokiem, na Krako- 
wskiem-Przedmieściu, naprzeciw Saskiego Pla
cu, w domu W. Podgórskiego Nr 38, mie
szkania 3, drugie piętro od frontu, z 3-ma 
wchodami, składający się z przedpokoju, ko
rytarzyków dwóch, sześciu pokoi, kuchni je
dnej, pokoiku dla sług, dwóch piwnie, śpiżar- 
ki i góry wspólnej. Potrzebujący nająć mogą 
się zgłaszać codziennie od godziny 9-ej rano 
do 7-ej w wieczór, stróż wskaże.—20398—1—

Do wynajęcia w każdym czasie 

Mieszkanie, 
złożone z czterech pokoi, przedpokoju, pasażu 
i kuchni, ze zlewem, piwnicą i górą wspólną. 
Wiadomość u stróża, Krucza Nr 10 A—1582e 4.

—20588—2—3

za rs. 8 lub 9 z meblami, usługą i opałem. 
Oferty proszę składać w Redakcii Kurjera 
Warsz. pod lit. N. O. —20570—2—2

Dla osoby pojedynczej, do wynajęcia

potrzebny natychmiast z przedpokojem Inb 
z kuchenką, z osobnem wchodem, w okolicy 
Marszałkowskiej lub Świętojerskiej.—Uprasza 
się o zostawienie adresu w Kiosku róg No- 
wego-Swiatu i Jerozolimskiej Alei pod lit. N. N. 

—20581—3—3

potrzebny, oddzielny, ze wspólnem wejściem, 
na ulicy Marjańskiej, za 5 rs. z gorąca wo
dą na herbatę—Adresy uprasza się składać 
w sklepie ruskim przy ulicy' Twardej, wprost 
Cyrkułu nr 8. —20556—2 —2

W domu Nr 33 przy ulicy Nowogrodzkiej, 
do wynajęcia od 1-go Października r. b.

na 1-etn piętrze od frontu, z pięknym wido
kiem na ogrody, zupełnie odnowiony, składa
jący się z 5 pokojów, przedpokoju, garderób- 
ki, szpiżarki, kuchni 7.0' zlewem, 2 piwnic 
i góry wspólnej, za rs. 700 rocznie.—Wiado- 
mość w Zakładzie Ogrodniczym Br. Hoser.

—20714—2—3
W Drakami Kurjera Warszawskiego.—FIm Teatralny Nr 743c (nowy 5).

Przy uliey Podwal Nr 18, jest do
cia osobny

Z powodu wyjazdu jest każdej eh**'* 
odstąpienia na kilka miesięcy _ 

APARTAMENT 
umeblowany, z wszelkiemi wygodami, S> 
jący się z salonu obszernego i kiM P ^e: 
może być stajnia i wozownia. — V ia’Tjj. 
Aleja Jerozolimska Nr 24. mieszkania »

przy familji, może być także z 
z całodziennem stołowaniem. — 9^3
tamże, Nr 8 mieszkania. —20óf0'jl—■-*

, R O K O il«
oa 1-go Października, obszerny 1 e,eP ,’naO' 
uczennic jakiego zakładu naukowego, lut'. era 
czyeielek, może być z usługą. fort’P™ 
i całodziennym utrzymaniem.—Tamże P’’’ 
bną jest nauczycielka do arytmetyk 
godziny i jest do sprzedania futro ,tunł,fti 
we nie kryte i 2 sztuk materji * P 
i czarnej.—Przy ulicy Mazowieckiej Nr J 
mu, sień wprost Apteki, drugie piętro.

—20582—2-2___ _

Potrzebny jest

wśrodkn miasta, przy zacnej rodzinie, d,a®; v 
by wykształconej, znającej dokładni® 
francuzki. — Oferty w Red. Kur. Warsz. P 
lit. F. G. -20603—2—3

SKLEP, 
każdego czasu do wynaięcia, przy ulicy ‘ 
wy-Świat Nr 1273/3.—Wiadomość u ®tr 
miejscowego. —20669—2—3

„ SKLEPIK,,
do odstąpienia. Podwal Nr 14. —20361-**^^

Różne Sklepy
i po różnej cenie, są do wynajęcia w każdy® 
czasie, w domu pod Nrem 2, Ńowy-Świ*Ł

—20618-2-3

przy ulicy Twardej Nr 22, do najęcia od S'™
Października 1879 r., za rs. 200 rocznie.
_____________________ -20614—2- 3 

W każdym czasie, jest do sprzedani*

Sklep Wiktuałów,
przy ulicy Tamka Nr 30.

Nagrody rs. 50. a
Skradziono 4 kupony po rs.

Listów Zastawnych m. Warszawy 3 
Nra 82,131, 80,852, 81,834 i 82,058, Płat 
1-go Października r. b. \

Uprasza się w razie dostrzeżenia takfl’T, 
o wiadomość na ulicę Królewską Nr 4, 
piętro, mieszkania Nr 3.

Za odnalezienie winnego kradzieży, 
wnia się 50 rubli nagrody.

3—3____________  — 20500 —
Dnia 2-go Października zgubiono

Książkę rachunkową 
małą w czarnej oprawie, w przechodzić 
mi: Twardą, Ciepłą, Ceglaną i Żelazną- " a 
lazea raczy oddać do Składu Mąki pod Nr 
uliea Twarda. —20656—3—3 ^^.

Dnia 28 b. m. to jest w Niedzielę P^ 
błąkał się

E I E S E TC .r 
koloru czarnego, z brązowemi łapkami,, P 
wę sierści ściętej na ulicę Pańską Nr, „ 
mieszkania 3, prawy właściciel odebr*e L 
może za udowodnieniem i za zwrotem k°*z 
ogłoszenia. —20668—2—2

Kwity Lombardowe 
kupnję i udzielam pożyczki.—Elektoralna Nf 
prawa oficyna, mieszkauf.i Nr 7.

—26076—5—«X* __ __ —_________________ ------
W dniu 6 Września, w sobotę, 

jeździe koleją Obwodową z Dworca 
skiego, na stację Praga (Pelcowizna) 
wiono w wagonie klasy drugiej pod <* 

pudełko duże, 
drewniane, napełnione rzeczami dl* 
kobiecej, stanowiącemi wielką warto^^ró' 
poszkodowanej. Uczciwy znalazcami ^r-el 
cić takowe za nagrodą,do mieszkania . r 12. 
Józefy Suchockiej, Plac Ś-go Aleksandr *

___________________—20405-3~~^ 
JIosbojcho H,eH3yp0,>


